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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:‌ 
با وجود تفاوت سلیقه، اصحاب 
رسانه در انتخابات دست به 

دست هم دادند
 محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در دیدار رئیس‌جمهور با مدیران 
مسئول رسانه‌ها  گفت: در جامعه رسانه‌ای در 

موضوعات اصلی و مهم بین بخش‌های ...

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
آمریکا متهم اصلی نقض انواع 

حقوق بشر است
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: آمریکا در نزد 
وجدان بشریت و افکار عمومی جهان به‌خاطر 
مشارکت در تجهیز و تسلیح رژیم صهیونیستی 

متهم اصلی در نقض انواع حقوق...

رئیس‌جمهور:
امیدآفرینی و یأس‌آفرینی، 

معیار صحیح دسته‌بندی امروز 
میان رسانه‌ها است

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در نشستی 
با اصحاب رسانه پس از شنیدن دیدگاه‌های 
چند نفر از نمایندگان رسانه‌ها، در سخنانی 

ضمن آرزوی قبولی طاعات و گرامی ...
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عضو دفتر رهبر معظم انقلاب گفت: 
انقلاب  نوروزی رهبر معظم  سخنرانی 
اسامی روز چهارشنبه اول فروردین 
در حسینیه امام خمینی )ره( برگزار 

می شود. مهدی فضائلی، عضو دفتر 
رهبر معظم انقلاب اعام کرد: با توجه 
به تقارن ایام سال نو با ماه مبارک 
رمضان، سخنرانی نوروزی سالانه رهبر 

معظم انقلاب اسامی، روز چهارشنبه 
اول فروردین، در تهران، حسینیه امام 
 خمینی)ره( و با حضور اقشار مختلف مردم 

انجام می شود.

ایرنا- علیرضا عسگریان، معاون رفاه 
و امور اقتصادی وزارت تعاون گفت: 
بزرگ‌ترین راهبرد دولت سیزدهم توجه 
به معیشت و سفره مردم است و برای 
راهبرد طرح‌های  این  کردن  عملیاتی 
مختلفی را ارائه کرده که مهم‌ترین آن‌ها 
در سال ۱۴۰۲ به مرحله اجرا درآمده 
است. اولین و موثرترین قدمی که در 
این بین برداشته شد، افزایش یارانه‌ها 
از مبلغ ۴۵ هزار تومان به ۴۰۰ هزار 
تومان برای دهک یک تا سه درآمدی و 
۳۰۰ هزارتومان برای دهک چهار تا ده 

درآمدی بود.
وی افزود: هدف از افزایش یارانه این 
بود که مبلغ موردنظر مستقیم در 
سفره مردم صرف شود اما در آن زمان 
زیرساختی برای آن وجود نداشت. به 
همین دلیل تمرکز دولت به این سمت 
رفت که زیرساخت مناسبی را ایجاد 
کند تا با چارچوبی مشخص سفره 
مردم تقویت شود و یک جریان اعتباری 
قدرتمند برای آینده مردم شکل بگیرد 
تا عمق، عرض و طول سفره مردم 

افزایش پیدا کند.
برای  مضاعف  یارانه  مختلف  طرح‌های 

۱۴۰۳
معاون وزیر تعاون تأکید کرد: این جریان 
اعتباری مفصل در سال ۱۴۰۳ در قالب 
طرح‌های مخلتف خود را نشان خواهد 
داد. طرح‌هایی که پایه یارانه نقدی را 
افزایش نمی‌دهد اما مانند طرح فجرانه 
کالابرگ الکترونیکی در قالب یارانه 
مضاعف برای اقشار خاص و در مدت 

زمان مشخص تخصیص پیدا می‌کند.
وی درباره مؤثرترین طرح دولت برای 
ارتقا معیشت مردم در سال ۱۴۰۲ 
گفت: در سالی که گذشت یک سه‌گانه 
موثر تحت عنوان کالابرگ الکترونیکی، 
طرح امنیت غذایی برای کودکان ۶ تا 
۵۹ ماه و مادران باردار یا دارای کودک 
شیرخوار )طرح یسنا( به مرحله اجرا 
درآمد. تمرکز در این طرح‌ها بر روی 
دریافت کالری مناسب در افرادی است 

که نیازمند کمک تغذیه‌ای هستند.

عسگریان گفت: دولت هر ماه ۳۷ هزار 
میلیارد تومان یارانه نقدی پرداخت 
می‌کند به عبارتی هر ماه ۷۰۰ میلیون 
دلار یارانه برای حمایت از سفره غذایی 
مردم مصرف می‌شود که سالانه این 
عدد را به حدود هفت تا هشت میلیارد 

دلار می‌رساند.
کالابرگ  طرح  دولت،  طرح  مهم‌ترین 

الکترونیکی است
معاون وزیر تعاون با بیان اینکه دولت 
هر ماه ۳۷ هزار میلیارد تومان یارانه 
پرداخت می‌کند، افزود: با اجرایی شدن 
طرح کالابرگ الکترونیکی و یارانه 
مضاعفی که دارد هر ماه یک مبلغی به 
این مبلغ افزوده می‌شود. فراگیرترین 
و مهم‌ترین طرح دولت، طرح کالابرگ 
الکترونیکی است که در دهه فجر با 
طرح »فجرانه« به اعلاترین شکل خود 
به مرحله اجرا درآمد. عسگریان اضافه 
الکترونیکی  کالابرگ  از  استفاده  کرد: 
۱۲۰ هزار تومان یارانه مضاعف را در 
اعتبار مردم شارژ می‌کرد و آن‌ها برای 
دریافت این مبلغ باید نیمی از یارانه 
خود را خرید می‌کردند تا اعتبار را 
دریافت کنند. در طرح فجرانه کالابرگ 
الکترونیکی این مبلغ به ۲۲۰ هزار 
تومان افزایش یافت و هیچ پیش‌شرطی 
نیز برای آن درنظر گرفته نشده است. 
مردم با هر میزان خریدی که انجام 
دهند یارانه آن کالا را دریافت می‌کنند.
استقبال ۳۰ برابری از طرح فجرانه 

کالابرگ الکترونیکی
وی تأکید کرد: پس از آغاز طرح فجرانه، 
استقبال از آن به شدت زیاد بود. 
تخمین ما از استقبال از طرح فجرانه 
در ماه نخست حدود دو تا سه برابر 

طرح کالابرگ الکترونیکی بود اما مردم 
به شکل انفجاری به استقبال این طرح 
رفتند و خریدها به ۳۰ برابر حد معمول 
رسید و رکوردهای قابل توجهی را رقم 
زد. یکی از آن‌ها این بود که بزرگ‌ترین 
خرید کشور درحوزه ۱۱ قلم کالای 
سبد موردنظر )شامل برنج، شیرکم‌ 
چرب، ماست، تخم‌مرغ، مرغ، گوشت، 
حبوبات، پنیر، روغن مایع، مارکاونی و 
قند و شکر( ظرف کمتر از یک ماه انجام 
و ۶۳۰ هزار تن مواد غذایی )همان ۱۱ 
قلم( وارد سفره مردم شد. آخرین نرخ 
مشارکت مردم در این طرح اکنون به 
بیش از ۸۷ درصد رسیده است. یعنی 
از جامعه ۶۰ میلیونی که مشمول طرح 
هستند،  الکترونیکی  کالابرگ  فجرانه 
بیش از ۵۱ میلیون نفر اقلام موجود در 
طرح را خریداری کرده‌اند و به عبارتی 
۵۱ میلیون بسته غذایی به صورت کامل 
خریداری شده است و اتفاقی شگرف 
در حوزه تامین و توزیع کالای اساسی 
در بستر کالابرگ الکترونیک ثبت شده 

است.
ارتقا امنیت غذایی کودکان اهمیت 

فراوانی برای دولت دارد
عسگریان خاطرنشان کرد: طرح 
راهبردی و بزرگ بعدی مربوط به 
ارتقا امنیت غذایی کودکان بود. دولت 
اعلام کرد هر تعداد کودک که توسط 
وزارت بهداشت و خانه‌های بهداشت 
یا هر مرکز دیگری شناسایی شود که 
به تغذیه مضاعف نیاز دارد را پوشش 
می‌دهد. ‌برای اجرای اصولی این طرح 
ابتدا اطلاعات کودکان بین ۶ ماه تا ۵۹ 
ماه که نیازمند تغذیه مضاعف هستند، 
از طریق پایش شاخص‌های تن‌سنجی 
کودک )اندازه‌گیری قد، وزن و BMI و 
مقایسه با منحنی‌های رشد( در مراکز و 
خانه‌های بهداشت شهری و روستایی( 
شناسایی و پس از جمع‌بندی داده‌ها 
پزشکی  علوم  دانشگاه‌های  توسط 
سراسر کشور و وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی به وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی معرفی شدند.

سخنرانی نوروزی رهبر انقلاب در تهران برگزار می‌شود

معاون رفاه وزیر کار خبر داد:

یارانه‌های مضاعف در سال ۱۴۰۳

شکست قطعی 

 بیش از پنچ ماه از جنگ رژیم اشغالگر اسرائیل علیه یک 
قطعه 360 کیلومتر مربعی فلسطین می‌گذرد. در طول این 
مدت این منطقه کوچک بارها در معرض حملات زمینی، 
دریایی و هوایی قرار گرفته است و این باریکه میزبان 
شلیک توپ‌های جنگی بوده است. این منطقه در طول 
این پنج ماه در محاصره کامل قرار داشته و سازمان‌های 
امدادرسان به‌طور بسیار محدود تقریباً یک دهم روزهای 
عادی کمک‌هایی را ارسال کرده‌اند. با این حال آخرین 
اظهارات مقامات ارشد جنایتکار اسرائیل حاکی از آن است 
که هنوز در نقطه آغازین رسیدن به اهدافی هستند که 
پیش از تهاجم نظامی به غزه اعلام کرده‌اند. کارشناس 
مسائل سیاسی نیز متفق القول بر این نظرند که  این رژیم 
در همه سطوح جنگ با غزه زیان‌دیده و نتوانسته است 
هیچ یک از اهداف تعیین شده‌اش را محقق کند. نه فقط 
صهیونیست‌ها حتی آمریکا نیز نتوانسته است هیچ‌گونه 
دستاوردی داشته باشد. در کنار رژیم صهیونیستی در 
منطقه ما شاهد خوار شدن آمریکا و غرب در دریای سرخ 
و دریای عرب هستیم به خاطر کار‌هایی که مقاومت انجام 
می‌دهد مقاومت یمنی انجام می‌دهد. الان دستاورد‌هایی 
که در میدان نظامی به دست آورده‌اند مساوی با صفر 
است. نیویورک تایمز در این گزارش به صراحت اذعان 
دارد که اسرائیل نمی‌تواند به هدف خود برای از بین بردن 

توان نظامی حماس دست یابد.
تمامی اخبار منتشر شده در سرزمین‌های اشغالی 
مدعی‌اند امروز سیاستمداران رژیم صهیونیستی احساس 
سرخوردگی می‌کنند، زیرا اهداف بلندپروازانه‌ای را برای 
این جنگ اعلام کرده بودند و در حدود 5 ماه نتوانستند 
به این اهداف دست یابند و بعید است که توانایی 
دستیابی به آن را داشته باشند بویژه اینکه ارتش رژیم 
صهیونیستی توانایی ثبت پیروزی جدید را ندارد. به همین 
خاطر بن بست و مخمصه رژیم صهیونیستی در متناسب 
نبودن اهداف تعیین شده با امکانات موجود است و این 
رژیم برای گرفتار نشدن در این تنگنا یا باید امکانات و 
توانایی‌های خود را افزایش دهد، که این مسئله بسیار 
دشوار است، زیرا همه توانایی خود را تاکنون به میدان 
آورده است و یا اینکه سقف اهداف خود را پائین آورده و 

آن نیز یک شکست قطعی است.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز خبر داد: 

تسویه ۷۰ هزار میلیارد ریال 
دیون شهرداری شیراز از اسفند 

صفحه ۱۴۰۱3 تا اسفند ۱۴۰۲

 نماینده ولی فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز: 

نیازمندان را 
دریابیم

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس 
و امام‌جمعه شیراز  در خطبه‌‎های نماز جمعه این 
شهر گفت: آن دسته از افرادی که در انتخابات ۱۱ 
اسفند با رأی مردم وارد مجلس شورای اسلامی‌شدند 
باید همه فکر و هدف خود را صرف حل مشکلات 
مردم در حوزه‌‎های مختلف کنند و به فکر این کار 

باشند. آیت‌ا... دژکام، افزود: مردم در چارچوب عزت 
اسام و ایران به این افراد رأی دادند و اگر بعد از 
 شیرینی حضور پرشور مردم در انتخابات، تلخی 
بخواهد برای کشور پیش بیاد، رأی مردم از منتخبان 
سلب خواهد شد. وی ادامه داد: راه حل این است که 

صفحه 7به جای اینکه به فکر خود...
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 گروه خبر- لیلا غضنفری
 شهردار منطقه دو کلانشهر شیراز از انعقاد 
قرارداد ابرپروژه سرمایه‌گذاری با مشارکت 

بخش خصوصی خبر داد.
محمد مقدس‌زاده با تبریک فرارسیدن 
ماه مبارک رمضان از همزمانی بهار قرآن 
و طبیعت به نیکی یاد کرد و افزود: 
بزرگ‌ترین پروژه سرمایه‌گذاری کلانشهر 
شیراز در سطح منطقه دو به مرحله عقد 
قرارداد رسیده است. وی در این رابطه 
افزود: یکی از تکالیف شورای اسامی 
شهر شیراز مربوط به اجرای پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری در سطح مناطق است و 
بر این اساس شهرداری منطقه دو به 
موازات فعالیت در عرصه‌های عمرانی و 
فرهنگی تمرکز زیادی بر اجرای پروژه‌های 

مشارکتی و سرمایه‌گذاری داشته است.
وی با بیان اینکه تکلیف بودجه‌ای شهرداری 
منطقه دو معادل یک‌هزار میلیارد تومان 
بوده است، اظهار داشت: مبلغ این قرارداد 
مشارکتی معادل ۱۴۰۰میلیارد تومان 
است که با انعقاد آن ۱۴۰ درصد از تکلیف 
بودجه‌ای شهرداری منطقه دو در حوزه 
سرمایه‌گذاری محقق شد. شهردار منطقه 
دو کلانشهر شیراز با اشاره به جزییاتی 
از این طرح سرمایه‌گذاری اظهار داشت: 
پروژه بنکداران در خیابان مأذون قشقایی 
در زمینی به مساحت ۱۸ هزار متر مربع 
احداث می‌شود و نقش ارزنده‌ای در 
شکوفایی منطقه و ایجاد ارزش افزوده 

خواهد داشت.
مقدس‌زاده با بیان اینکه بررسی‌های دقیق 
به منظور آسیب‌شناسی پروژه  کارشناسی 
توسط کارشناسان منطقه دو انجام پذیرفته 
است، اظهار داشت: انجام مطالعات فاز صفر 

و یک، تهیه زمین و ارائه مجوزهای قانونی، 
صدور پروانه و هزینه‌های عوارضی ساخت 
از آورده‌های شهرداری شیراز در این پروژه 

مشارکتی است.
وی با تأکید بر این موضوع که هزینه‌های 
عملیات ساخت پروژه بر عهده سرمایه‌گذار 
است، اظهار داشت: منطقه دو شهرداری 
شیراز تنها منطقه‌ای در سطح کلانشهر 
شیراز است که توانسته تکالیف جذب 
۱۴۰۲ سال  در  را   سرمایه‌گذاری 

 محقق سازد.
مقدس‌زاده با تقدیر از حمایت‌های شورای 
اسلامی شهر و پشتیبانی شهردار کلانشهر 
شیراز افزود: بر اساس محاسبات صورت 
گرفته پروژه بنکداران بیش از ۵۵۰۰ 
میلیارد تومان برای شهرداری شیراز آورده 

مالی به همراه خواهد داشت. 
پروژه بنکداران الگوی فاخری برای 

رونق سرمایه‌گذاری در شیراز
 به گفته این مقام مسئول، مطالعات 

دقیق و جامعی توسط کارشناسان 
شهرداری منطقه دو در حوزه‌های ترافیک، 
شهرسازی، معماری و بهره‌برداری انجام 
شده و پروژه بنکداران الگوی فاخری 
 برای رونق سرمایه‌گذاری در شیراز 

خواهد بود.
شهردار منطقه ۲ کلانشهر شیراز با بیان 
اینکه در مراحل طراحی و ساخت پروژه 
تمامی ضوابط به طور دقیق رعایت 
می‌شود، اظهار داشت: به‌موازات رعایت 
موارد ایمنی، یک ایستگاه آتشنشانی در 
مجاورت این پروژه احداث شده است. 
او با بیان اینکه تمهیدات لازم در حوزه 
دسترسی به این پروژه اندیشده شده است، 
اظهار داشت: برای تسهیل ترافیکی در 
پروژه بنکداران دو مسیر دسترسی وسیع 
برای ورود و خروج طراحی شده است. 
مقدس زاده با بیان اینکه مطالعات فاز 
صفر پروژه بنکداران به صورت ایده آل 
انجام شده است، افزود: در مراحل طراحی 

و اجرای این پروژه از تجربیات موفق در 
کلانشهرهای کشور بهره می‌گیریم.

 او با اشاره یه این موضوع که در پروژه 
بنکداران موارد پدافندی رعایت شده 
است، اظهار داشت: در طبقه زیرزمین 
متمرکز  تجاری  انباری‌های  کاربری‌های 
تعریف شده و در طبقه همکف کاربری 
تجاری در نظر گرفته شده است و طبقه 
اول به دفاتر کار اختصاص می‌یابد که 
تمامی این‌ها توسط پلکان و آسانسور 

قابلیت دسترسی دارند.
شهردار منطقه کلانشهر شیراز با بیان اینکه 
امکان تردد کامیون و تریلر در زیرزمین 
پروژه بنکداران وجود دارد، اظهار داشت: 
پروژه سرمایه‌گذاری بنکداران با اسکلت 
بتنی و سیستم قاب خمشی احداث می 
شود که تمامی این موارد سرعت احداث 
 پروژه و سطح دسترسی را افزایش 

خواهد داد. 
بهره‌برداری در مدت بیست‌ماه 

مقدس‌زاده در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: یکی از دستاوردهای پروژه بنکداران 
در بلوار مأذون قشقایی ایجاد اشتغال و 
ارزش افزوده برای منطقه است. وی در 
پایان به شهروندان فهیم شیراز در منطقه 
دو توصیه کرد از فروش مایملک خود 
به بهای نازل خودداری کنند؛ به گفته 
مقدس‌زاده پروژه‌های متنوعی در سطح 
منطقه در حال انجام است که دستاورد 
افزوده و شکوفایی  ایجاد ارزش  آنها 
استعدادهای منطقه خواهد بود. شهردار 
منطقه دو کلانشهر شیراز در پایان افزود: 
خاک‌برداری این پروژه در روزهای آتی 
آغاز خواهد شد و در مدت بیست ماه به 

بهره‌برداری خواهد رسید.

شکوفایی از دریچه سرمایه‌گذاری پایدار
شهردار منطقه دو کلانشهر شیراز خبر داد:

انعقاد قرارداد ابرپروژه سرمایه‌گذاری با مشارکت بخش خصوصی در سطح منطقه

تناقضی به نام توقف تولید و 
افزایش قیمت! 

این‌بار پروژه پارس در مسیر میلیاردی شدن
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ایرنا - سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در نشستی 
با اصحاب رسانه پس از شنیدن دیدگاه‌های چند نفر 
از نمایندگان رسانه‌ها، در سخنانی ضمن آرزوی قبولی 
طاعات و گرامی‌داشت یاد شهدای رسانه، به ویژه شهدای 
رسانه در غزه و فلسطین، به جایگاه مهم رسانه در مقابله 
با جنگ ترکیبی دشمن علیه ملت ایران اشاره کرد و 
گفت: امروز که راهبرد دشمن ایجاد یأس در جامعه با 
بزرگ‌نمایی ضعف‌ها و ترویج نمی‌توانید و نمی‌شودها 
است، تقسیم صحیح در میان رسانه‌ها، نه دسته‌بندی چپ 
و راست، بلکه دسته‌بندی رسانه‌های امیدآفرین در برابر 

یأس‌آفرین است.
رئیس‌جمهور نقش، شأن و رسالت رسانه‌ها در 
آگاهی‌بخشی، اعتمادآفرینی و مشارکت‌آفرینی در جامعه 
را بسیار با اهمیت توصیف و تصریح کرد: بیان رسانه‌ها 
و قلم فعالان این عرصه نقش مهمی در حفظ وحدت و 
انسجام اجتماعی و نیز در کیفیت مقابله با جنگ ترکیبی، 

رسانه‌ای و روانی گسترده دشمن دارد.
 رسانه‌ها در مسیر ترویج نقاط قوت و تلاش برای رفع 

نقاط ضعف اقدام کنند
رئیسی با اشاره به اینکه در جامعه زمینه‌های فراوانی برای 
امیدآفرینی وجود دارد، رشد تولید، کاهش تورم، کنترل 
نقدینگی و رونق کار و فعالیت و بازگشت بیش از هفت 
هزار واحد تولیدی راکد به چرخه کار و تولید را به عنوان 
نمونه‌هایی از این نقاط قوت مثال زد و اظهار داشت: از 
جمله اقدامات مؤثر برای امیدآفرینی این است که دولت با 
اقدام و عمل و رسانه‌ها با قلم و بیان خود در مسیر ترویج 

نقاط قوت و تلاش برای رفع نقاط ضعف اقدام کنند.
  تلاش برای رفع شبهات و گره‌های ذهنی

تلاش برای رفع شبهات و گره‌های ذهنی از دیگر تأکیدات 
رئیس‌جمهور در جلسه با اصحاب رسانه بود. خواست 
رئیسی از رسانه‌ها این بود که فارغ از اینکه چه کسی 
و چرا این گره‌ها را در ذهن مردم ایجاد کرده، به دنبال 

رفع آنها باشند تا تبدیل به مسئله و در نهایت ناامیدی و 
یأس نشود. رئیس‌جمهور با اشاره به مباحث مطرح در 
این جلسه درباره بررسی چرایی نرسیدن صدای پیشرفت 
کشور به همه بخش‌های جامعه، علی‌رغم اقدامات خوب 
و زیربنایی که در کشور انجام شده است، جمع اصحاب 
رسانه را یکی از بهترین جمع‌ها و نشست‌ها برای بررسی 

این موضوع و موضوعات مشابه دانست.
 اجازه ندهید تصویرسازی دروغین و وارونه دشمن بر 

واقعیت و حقیقت غلبه کنند
رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر اهمیت نقش رسانه‌ها 
در جنگ روایت‌ها و تصویرسازی از دستاوردها و اقدامات 
بزرگ نظام و انقلاب با بهترین، مطمئن‌ترین، واقعی‌ترین 
و باورپذیرترین روایت‌ها، تصریح کرد: اجازه ندهید در این 
جنگ تصویرسازی دروغین و وارونه، رسانه‌های دشمن بر 

واقعیت و حقیقت غلبه کنند.

رئیسی اهمیت حفظ مرجعیت رسانه‌های داخلی را مورد 
تأکید قرار داد و اظهار داشت: به‌رغم تلاش دشمنان 
برای انتقال مرجعیت خبری به خارج از مرزها قطعاً با 
تصویرسازی درست و صادقانه از حقیقت انقلاب و نظام 

اسلامی مرجعیت رسانه‌ای ما دچار خدشه نخواهد شد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه انصاف ایجاب می‌کند در 
کنار پرداختن به نقاط ضعف و کاستی‌ها، نقاط قوت نیز 
انعکاس یابد، مطالبه‌گری همراه با پیشنهاد اصلاحی را 
شیوه صحیح تعامل رسانه‌ها با دولت دانست و گفت: 
اگر همگان در گفتن و بیان، دقیق باشیم و صرف‌نظر از 
سلیقه سیاسی، نقاط قوت کشور را برجسته کنیم، خواهیم 
توانست جامعه را سرشار از نشاط و امید کنیم؛ چرا‌که 
این دستاوردها متعلق به مردم و شهداست و باید به رخ 

کشیده شود.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 

نقش رسانه‌های غربی در انحراف افکار عمومی مردم دنیا 
از وقایع فلسطین و غزه، گفت: برخی رسانه‌ها با مزدوری 
برای آمریکا و رژیم صهیونیستی ضمن سانسور تظاهرات 
گسترده و بی‌سابقه مردم نقاط مختلف جهان علیه 
جنایتگری صهیونیست‌ها در غزه، در تلاش هستند که 
فضای به وجود آمده علیه رژیم صهیونیستی در رسانه‌های 

بین‌المللی دنیا منعکس نشود.
  تلاش برای اعتلای انقلاب اسامی، از جمله نقاط 

اشتراکی میان دولت و رسانه‌ها
رئیسی در ادامه تلاش برای اعتلای انقلاب اسامی را 
از جمله نقاط اشتراکی میان دولت و رسانه‌های داخلی 
برشمرد و با مروری کلی به اقدامات صورت گرفته 
از سوی دولت در طی ۲.۵ سال گذشته افزود: احیای 
کارخانه‌های نیمه‌تعطیل و تعطیل به رغم محدودیت‌های 
مالی، به سامان رساندن پروژه‌های نیمه‌تمام، کاهش 
مشکل ناترازی‌ها در صنعت آب و برق، تلاش ویژه جهت 
تثبیت بازار سرمایه با صرف‌نظر کردن از منافع دولت و 
همچنین توزیع کالابرگ و تأمین آب، برق، گاز و بیمه 
سامت رایگان برای سه دهک پایین جامعه، از جمله 
اقدامات دولت در مسیر گره‌گشایی از مشکلات کشور 
 بوده که جا دارد رسانه‌ها توجه بیشتری در تبیین آنها 

داشته باشند.
توجه به بسیج به عنوان پایگاه و ملجأ دلدادگان نظام و 
انقلاب اسامی، اهتمام دولت به پاسخگویی و بازکردن 
گره‌های ذهنی و توجه ویژه دولت به دغدغه‌های اصحاب 
رسانه از دیگر نکاتی بود که رئیس‌جمهور در این جلسه 
بر آنها تأکید کرد و ضمن تقدیر از تلاش همه رسانه‌ها در 
نقد منصفانه عملکرد مسئولین، تصریح کرد: ما معتقدیم 
در ایجاد ناامیدی، میان یک مدیر یا صاحب قلم تفاوتی 
وجود ندارد و قطعاً با تکیه بر نگاه مشترک امیدآفرینی در 
جامعه، خواهیم توانست بسیاری از مشکلات را با موفقیت 

پشت‌سر بگذاریم.

 ایرنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور با مدیران مسئول رسانه‌ها 
 گفت: در جامعه رسانه‌ای در موضوعات اصلی و مهم بین 
بخش‌های مختلف این جامعه متنوع، وحدت و همبستگی 

بالایی را شاهد هستیم.
وی با تأکید بر این نکته افزود: در طول ماه‌های اخیر 
موضوع غزه، همه اهالی رسانه پای کار آمدند و در جلسات 
متعدد در تولید محتوا انصافاً همه رسانه‌های ایرانی با همه 

قوت پای این کار آمدند.
اسماعیلی درباره انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز 

تصریح کرد: با وجود اختلاف سلیقه‌هایی که طبیعی 
هم هست، در اصل انتخابات همه رسانه‌های ما متفق 
بودند چرا که برای منافع ملی همه دست به دست هم 
باید بدهند. وزیر فرهنگ ادامه داد: در جلسه باشکوهی 
که در انتخابات تالار وحدت برگزار شد، اصحاب رسانه 
 حاضر شدند و همبستگی بالای ملی را به نمایش 

گذاشتند.
وی افزود: امسال بعد از چندسال تعطیلی نمایشگاه 
رسانه‌های ایران را در آستانه انتخابات برگزار کردیم که 
فوق‌العاده مهم بود و فضای پرنشاطی را بین اهالی رسانه 

ایجاد کرد.
وزیر فرهنگ اظهار ادامه داد: توجه دولت و اهتمام و 
دستور رئیس‌جمهور برای حمایت از جریان رسانه‌ای مورد 
تأکید بود و به‌رغم همه مشکلات تلاش کردیم که بتوانیم 

بخشی از این مشکلات را حل کنیم.
اسماعیلی ادامه داد: در برنامه‌های پشتیبانی که مجموعه 
صندوق اعتباری هنر برنامه‌های پشتیبانی بسیاری دارد 
و این صندوق متعلق به رسانه هم است و حدود ۲۰۰ 
درصد رشد خبرنگاران عضو را در این صندوق داشتیم و 
برنامه‌های حمایتی در حوزه مسکن را از تابستان گذشته 

شروع کردیم و امیدواریم این اقدام بخش مهمی از توقع 
روزنامه‌نگاران و اصحاب رسانه را برآورده کند.

وی گفت: امیدواریم دولت با اهتمام و مدیریت شخص 
رئیس‌جمهور بتواند در همین دوره چهارساله دولت 
سیزدهم بخش عمده‌ای از مسائل به‌جا مانده و مشکلات 

را حل‌وفصل کند.

فارس- حجت‌الاسلام سید محمدرضا، میرتاج‌الدینی عضو 
کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره 
اهمیت بررسی لوایح و طرح‌های نیمه‌کاره تا پایان عمر 
مجلس یازدهم گفت: مجلس طرح‌ها و لوایح را در هر 
فرصتی که پیش می‌آید در دستور قرار می‌دهد. برخی 
فوریتی و بعضی دارای چند امضا هستند. به طور مثال 
طرحی که در مورد بیمه یارانه‌ای کارگران ساختمانی 
است ۱۹ فروردین در صحن مطرح می‌شود. طرح دیگر 
که در نوبت رسیدگی است، طرح استفساریه تولیدات 
عسل برای زنبورداران است که باید شامل معافیت ارزش 
افزوده و مالیات شود. وی افزود: نمایندگان باید طرح‌ها 
و لوایحی که در این مجلس تهیه یا بررسی شده را با 

جدیت تا هفتم خرداد تعیین تکلیف کنند. به طور مثال 
لایحه ارتقای امنیت زنان از همین قبیل است. پیشنهاد 
بنده این است که اردیبهشت ماه صحن ۲ شیفت صبح و 
بعدازظهر برگزار شود تا این طرح‌ها و لوایح به سرانجام 
برسد. کارهای کمیسیونی این طرح‌ها انجام شده به همین 
سبب مجلس می‌تواند بسیاری از طرح‌های اولویت‌دار را در 

صحن به نتیجه برساند.
عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: تقریبا در هر مجلسی یک تعداد از طرح‌ها 
و لوایح برای مجلس بعد می‌ماند که در آغاز مجلس بعدی 
پس از کارهای مقدماتی و شکل‌گیری کمیسیون‌ها این 
طرح‌ها و لوایح را در اختیار نمایندگان قرار می‌دهند. ۱۵ 
نماینده اگر طرح را امضا کنند آن طرح دوباره در فرآیند 

قانونی مجلس قرار می‌گیرد.
  لایحه بودجه طبق آیین‌نامه اصلاح شده ۲ مرحله‌ای شد

میرتاج‌الدینی با اشاره به مراحل لایحه بودجه، گفت: 
لایحه بودجه طبق آیین‌نامه اصلاح شده ۲ مرحله‌ای 

شد. مرحله اول که منابع و مسائل اصلی بودجه بود 
انجام گرفت. مرحله دوم جدول ریز تقسیم هزینه‌ها منابع 
و مصارف بود که به ۲ ماه وقت لازم داشت. اما برای 
راحتی ‌کار دولت و برای آن‌که بودجه یک دوازدهم نشود، 
 نمایندگان تصویب کردند که دولت بر اساس مرحله اول 

بودجه عمل کند.
وی ادامه داد: حدود دو هزار و ۵۶۲ همت در بودجه 
عمومی، افزایش ۲۰ درصدی حقوق‌ها و وضعیت 
بازنشستگان برای سال بعد در نظر گرفتند که دولت بر 
اساس آن عمل می‌کند. منابع، بودجه عمرانی، افزایش 
حقوق‌ها، نرخ ارز و میزان فروش نفت در بودجه مشخص 
شده است.  ریزمصارف و جدول تقسیم اعتبارات به 
پروژه‌های مختلف مانده که همیشه هم بعد از عید انجام 
می‌شد. به هر صورت دولت از لحاظ بودجه با این تدبیر 

مجلس مشکلی پیدا نمی‌کند.
  لایحه پيشگيری از آسیب‌دیدگی زنان می‌تواند ۱۹ 

فروردین در دستور قرار بگیرد

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به طرح‌ها و لوایح در نوبت صحن مجلس، گفت: 
لایحه یک فوریتی پيشگيری از آسیب‌دیدگی زنان و 
ارتقای امنیت آنان در برابر سوء رفتار در ردیف ششم 
قرار دارد که می‌تواند ۱۹ فروردین در دستور قرار 
بگیرد. طرح کمیسیون کشاورزی مبنی بر استفساریه 
معافیت قانون مالیات بر ارزش افزوده در محصولات 
زنبور عسل ردیف یازدهم است. محصولات زنبور عسل 
 به عنوان محصولات فرآوری نشده از ارزش افزوده 

معافیت می‌شود.
میرتاج‌الدینی در پایان یاد‌آور شد: بیمه‌های اجتماعی 
کارگران ساختمانی، بیمه اجباری خسارت وارد شده به 
شخص ثالث بر اثر حوادث ناشی از وسائل نقلیه، طرح 
یک فوریتی تسهیل روند ساخت‌و‌ساز روستایی برای 
بومیان روستا و حمایت از دولت در جهت ساخت یک 
میلیون مسکن در سال و طرح تأمین نیرو انسانی آموزش 

و پرورش نیز اولویت‌دار و در دستور هستند.

فارس- زهره الهیان، عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت 
اسفناک مردم غزه، اظهار داشت: بعد از گذشت 
ماه‌ها از طوفان الاقصی همچنان شاهد جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه ملت مقاوم غزه و 

فلسطین هستیم. 
نایاتی که در مقابل چشم‌های مجامع حقوق 
بشری صورت می‌گیرد. وی افزود: تا به حال 
بیش از ۲۰ هزار زن، کودک و افراد غیرنظامی 
به شهادت رسیده‌اند. اکنون شمار جان‌باختگان 
حاصل از قحطی و گرسنگی رو به افزایش 
است. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسامی با اشاره به رویکرد مجامع 
حقوق بشری، گفت: علی‌رغم اعتراض جهانی 
به این جنایت‌ها همچنان سازمان ملل و 
مجامع حقوق بشری نسبت به این اقدامات در 
حالت خنثی هستند. آن‌ها به ارائه بیانیه اکتفا 
 می‌کنند‌. در این جنایت قدرت‌های غربی نیز 

دخیل هستند.
الهیان با اشاره به ضعف عملکرد دولت‌های 
اسامی در قبال غزه، عنوان کرد: کشورهای 
اسامی باید در مقابل این جنایت‌ها اقدامات 
مؤثر و عملی انجام دهند. کشورهای مسلمان 
صرفاً به محکومیت جنایات اکتفا کرده‌اند. 
رویکرد و عملکرد آن‌ها نسبت به وضعیت فعلی 

غزه کافی نیست.
وی با اشاره به سیاست دوگانه برخی از 
کشورهای اسامی در قبال غزه، گفت: آن‌ها 
باید شریان‌های اقتصادی رژيم غاصب اسرائیل 
را قطع کنند. برخی از کشورهای مسلمان در 

ظاهر اقدامات را محکوم کرده اما در باطن به 
رژیم صهیونیستی نفت و انرژی صادر می‌کنند. 
این مواضع دوگانه خیانت علنی به مردم مظلوم 
غزه است. آن دسته از دولت‌هایی که دوگانه 
عمل می‌کنند در منظر کشورهای مسلمان 

منفور واقع خواهند شد.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشان کرد: کشورهای اسلامی باید 
به صورت همه‌جانبه این رژیم غاصب را تحریم 
کنند. در این راستا دستگاه دیپلماسی ایران 
پیشنهاداتی را به سازمان کنفرانس اسلامی ارائه 
داده است. وزارت امور خارجه باید روند اجرایی 
این پیشنهادات را از کشورهای عضو سازمان 

کنفرانس اسلامی پیگیر باشد.
الهیان در پایان گفت: تا زمانی که زیاده‌خواهی‌ 
و اعمال جنایتکارانه رژیم صهیونیستی بر قرار 
باشد، مذاکرات به نتیجه نخواهد رسید؛ البته 
نتیجه بقا شرایط فعلی در باتاق فرورفتن 
کابینه نتانیاهو است. در واقع هر چی بیشتر 
تلاش می‌کنند، در منجلابی که تدارک دیده‌اند 

فروخواهد رفت.

رئیس‌جمهور:

امیدآفرینی و یأس‌آفرینی، معیار صحیح دسته‌بندی امروز میان رسانه‌ها است

باشگاه خبرنگاران- سید عباس موسوی، سفیر ایران در باکو اظهار 
کرد: جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی خود بر اساس اصول 
و مبانی ثابت حرکت می‌کند که قابل خدشه و تغییر نیست. مخالفت با 
اشغالگری و تجزیه‌طلبی از جمله این اصول اساسی است که در دوران 

اشغال، ایران را کنار جمهوری آذربایجان قرار داد.
سفیر ایران در باکو افزود: به‌زودی شاهد از سرگیری فعالیت سفارت 
جمهوری آذربایجان در تهران خواهیم بود و هیئتی برای آماده‌سازی 

مقدمات به تهران سفر کرده است.
وی ادامه داد: پیشینه تاریخی دو کشور و روابط عمیق فرهنگی و عاطفی 
میان مردمان دو سوی مرز حدوداً ۸۰۰ کیلومتری ایران و جمهوری 
 آذربایجان اجازه نمی‌دهد مشکلات و سوء‌تفاهمات ادامه دار باشد.  
 موسوی گفت: دو کشور سعی کردیم با عقل، درایت و تدبیر از مرحله 

سردی عبور کنیم و صفحه جدیدی در روابط دو جانبه بگشاییم.  
سفیر ایران در باکو ادامه داد: دست دشمنان مشترک و برخی کشور‌ها 
و رژیم‌ها در منطقه و فرامنطقه به ویژه سرویس‌های امنیتی آن‌ها در 

اختلاف افکنی میان ایران و جمهوری آذربایجان عیان است.  
وی اضافه کرد: طبیعی است همان‌طور که در یک خانواده همه یک 
جور فکر نمی‌کنند در میان همسایگان هم اختلاف نظر وجود داشته 
باشد. همسایگان مانند گوشت و ناخن به هم چسبیده‌اند. اما هر از 
گاهی نیاز داریم چرک و میکروب‌ها را از لای آن‌ها پاک کنیم. سیاست 

همسایگی دولت جدید ایران یک سیاست جدی و اصولی است.
موسوی گفت: حادثه ۷ بهمن و حمله به سفارت جمهوری آذربایجان 
در تهران بسیار تلخ، غیرقابل پیش‌بینی و غافلگیر کننده بود. اما همه 
شواهد و رفت و آمد‌های بعدی مقامات قضایی و امنیتی دو کشور و 
اعتراف فرد ضارب نشان داد این اقدام فردی و با انگیزه‌های شخصی 

بود. این فرد دستگیر، محاکمه و به اشد مجازات محکوم شد.  
 وی افزود: جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی خود بر اساس 
اصول و مبانی ثابت حرکت می‌کند که قابل خدشه و تغییر نیست. 
مخالفت با اشغالگری و تجزیه طلبی از جمله این اصول اساسی است 

که در دوران اشغال، ایران را کنار جمهوری آذربایجان قرار داد.  
سفیر ایران در باکو گفت: بنده برخی اخبار و گزارش‌های هدفدار مبنی 
بر کمک ایران به اشغالگران را کاملًا نفی و رد می‌کنم و این‌گونه 

وارونه‌سازی‌ها جای تأسف دارد. واقعیات را از مقاماتتان بپرسید.
موسوی افزود: مقام معظم رهبری به عنوان نفر اول کشور ما و 
فرمانده کل قوا چه در ابتدای اشغال سرزمین‌های آذربایجان 
و در دوره جنگ اول قره‌باغ و چه در جنگ دوم قره‌باغ صراحتاً از 
آزادسازی سرزمین‌های اشغالی جمهوری آذربایجان حمایت کردند و 
 بقیه ارکان نظام در دولت و نیرو‌های مسلح همواره همین منویات 

را پی گرفتند و ادامه دادند.  
وی ادامه داد: ایران بیش از ۳۰ سال نخجوان را به خاک اصلی 
جمهوری آذربایجان متصل کرد و الان هم بنا داریم این مسیر را 
توسعه داده و متنوع کنیم. مسیر هوایی اتصال به نخجوان نیز از فضای 
ایران عبور می‌کند.  دو کشور بجای دیوارکشی در حال پل زدن میان 

خود هستیم.
موسوی گفت: همه اقوام ایرانی، ایران را از آن خود می‌دانند و از نظر 
بنده ایرانی‌ترین قوم در کشور ما آذربایجانی‌های ما هستند و در همه 
جای ایران هم حضور دارند. شخص اول کشور ما اصالتاً آذری زبان 
هستند و بسیار تأکید و توصیه بر تکلم به این زبان در میان خانواده‌ها 
دارند.  وی افزود: در حال طراحی پروژه‌های بزرگ اقتصادی برای ایجاد 

درهم تنیدگی بیشتر اقتصادی دو همسایه هستیم.

سفیر ایران در باکو:

به‌زودی شاهد از سرگیری فعالیت سفارت جمهوری 
آذربایجان در تهران خواهیم بود

 قدردانی رهبر انقلاب از بانوی کارشناس اورژانس بابل

تسنیم- در پی نجات جان مادر 
و نوزاد ساکن روستای جاجن 
از بخش بابلکنار که از طریق 
معصومه  خانم  تلفنی  راهنمایی 
ارتباطات  بخش  مامای  مهرآور، 
اورژانس 115 بابل صورت گرفت، 
گلپایگانی  محمدی  حجت‌الاسلام 
مراتب  تلفنی  تماس  طی 
رهبر  تشکر  پیام  و  خرسندی 
معظم انقلاب را به این همکار 
تلاشگر اورژانس بابل ابلاغ کردند.

خانم مهرآور 9 اسفند سال جاری در شبی که برف و بوران شدید تردد در جاده 
روستای جاجن در بخش بابلکنار را برای آمبولانس اعزامی این شهر با مشکل 
مواجه کرده بود، از طریق راهنمایی تلفنی پدر خانواده برای کمک به زایمان 
همسرش، زندگی مادر و نوزاد را از مرگ نجات داد، در نهایت مادر و نوزاد پس از 
دریافت خدمات اولیه فوریت‌های پزشکی توسط محمد جعفرزاده و رحیم کریم‌پور، 
تکنسین‌های اورژانس 115 بابل که خود را با سختی زیاد و با کمک خودروهای 
راهداری و هلال احمر به محل مأموریت رسانده بودند به بیمارستان منتقل شدند.
شهرستان 600 هزار نفری بابل داری 6 بخش و هفت شهر است که روستای 
بالادست جاجن در قلب جنگل‌های هیرکانی در بخش بابلکنار یکی از بخش‌های 

6 گانه شهرستان بابل واقع شده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
آمریکا متهم اصلی نقض انواع حقوق بشر است

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: آمریکا در نزد وجدان بشریت و افکار عمومی جهان به‌خاطر مشارکت در 
تجهیز و تسلیح رژیم صهیونیستی متهم اصلی در نقض انواع حقوق بشر و قوانین 
بشردوستانه است و اقدام نمایشی و ریاکارانه این کشور مبنی بر اهتمام در تأمین 
و ارسال مواد غذایی برای فلسطینی‌ها، چیزی از واقعیت حمایت کامل آمریکا از 

جنایات جنگی رژیم صهیونیستی کم نمی‌کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه نوشت: مقامات آمریکایی با فرار به جلو و فعال کردن 
ماشین تبلیغاتی خود در خصوص حقوق بشر در ایران، قادر نخواهند بود به تطهیر 
ظلم و مشارکت آمریکا در نسل‌کشی و کشتار جمعی مردم مظلوم فلسطین در 

غزه و کرانه باختری بپردازند.

وزیر کشور:
باید به سمت شهر‌های تراز و بانشاط حرکت کنیم

صداوسیما- احمد وحیدی، وزیر کشور در نخستین دوره جایزه شهردار برتر 
استان خراسان رضوی که روز پنجشنبه با حضور استاندار در سالن اجتماعات 
شهدای سامت برگزار شد، اظهار کرد: سیما و منظر شهری مجموعه‌ای از 
موضوعات هویتی، اقتصادی و اجتماعی است که ترکیب آن‌ها می‌تواند اتفاقات 

‌مثبتی را در شهر رقم بزند.
وی خاطرنشان کرد: وقتی در شهر سرمایه اجتماعی وجود داشته باشد، آسیب‌های 
اجتماعی کاهش پیدا خواهد کرد و مردم با روحیه و نشاط کافی کمترین فشار 

روانی را تحمل خواهند کرد.
وحیدی متذکر شد: شهر نمونه شهری است که مردم با آن احساس همبستگی 
کرده و محبت و فضای معنوی را در آن حس کنند که البته فضای معنوی هم جزو 

مسئولیت شهرداران است.
وزیر کشور در ادامه صحبت‌های خود به برخی از اقدامات مهم شهری از جمله 
مناسب‌سازی معابر شهری برای معلولین، توجه به آرامستان‌ها و تفکیک زباله در 
شهرها اشاره کرد و گفت: باید در مجموعه، اقدامات محیطی فراهم شود که آرامش 

‌در بین مردم افزایش پیدا کند و ناهنجاری‌های اجتماعی کاهش یابد.

اطلاعات حقوق و مزایای مسئولان چه زمان شفاف می‌شود؟

باشگاه خبرنگاران - میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی درباره 
شفافیت حقوق و مزایای مسئولان گفت: وظیفه ما در سازمان اداری و استخدامی 
این است که اطلاعات را به دستگاه‌های نظارتی یعنی دیوان عدالت اداری، سازمان 
بازرسی و دفتر بازرسی رئیس‌جمهور ابلاغ کنیم. ما به صورت بر خط سامانه‌ای  را 

راه‌اندازی کرده‌ایم و اطلاعات نیز در دسترس افراد قرار دارد.
وی ادامه داد: وظیفه ما نظارت و سیاست‌گذاری است که انجام داده‌ایم و اگر 

شکایتی از سوی مردم صورت بگیرد سریعاً با موارد تخلف برخورد می‌شود.

دستیابی به همه اهداف رزمایش مرکب
 کمربند امنیت دریایی

صداوسیما- امیر دریادار تاج الدینی، سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایی ۲۰۲۴ روز سوم و پایانی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ را 
مهم‌ترین روز این رزمایش دانست و گفت: سناریو بازپس‌گیری شناور‌های ربوده 
شده با حضور نیرو‌های ویژه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی 
دریایی سپاه پاسداران و نیروی دریایی ارتش روسیه و چین در یک عملیات 

ترکیبی اجرا شد.
به گفته سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴، نیرو‌های حاضر 
در رزمایش، با نفوذ از سطح و هوا و با به‌کارگیری بالگرد‌ها و شناور‌های رزمی 

گوناگون دو شناور فرضی را برابر سناریوی تعیین شده آزاد کردند.
امیر دریادار تاج الدینی افزایش تعداد شناورها، یگان‌های پروازی و پهپادی را نیز 
از مزیت‌های این دوره از رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی نسبت به سال‌های 
پیش دانست و گفت: یگان‌های شرکت‌کننده در این رزمایش سه روزه به همه 

اهداف از پیش تعیین شده دست یافتند.

نماینده مردم تبریز در مجلس:
تهدید بعضی آقایان برای تغییر هیئت‌رئیسه مجلس آینده 

محقق نمی‌شود

مهر- مسعود پزشکیان، نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
ترکیب احتمالی فراکسیون‌ها در مجلس دوازدهم، اظهار کرد: معمولاً زمانی که 
نمایندگان وارد مجلس می‌شوند، اکثراً انگیزه دارند که یک فراکسیون ایجاد کنند.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا اصولگرایان در مجلس دوازدهم 
یک فراکسیون سیاسی تشکیل می‌دهند یا خیر، افزود: همین الان این 
 افراد شامل چند گروه هستند و تخریب دیگری را دنبال می‌کنند که

اخلاقی نیست.
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: البته در کلیت قضیه باید 
بگویم که اگر ما اصول یا برنامه مشخصی برای اصلاحات داشته باشیم، به هیچ وجه 

نمی‌توان آن برنامه را بر اساس گروهی خاص، شقه‌بندی کرد.
پزشکیان ادامه داد: اصلاح‌طلبی و اصولگرایی تعاریف روشنی دارند و بر اساس 
آن تعاریف، افراد هم‌قسم می‌شوند که به کدام سمت بروند، اما زمانی که ما آن 
را شقه می‌کنیم، یعنی هنوز به یک زبان و نگاه مشترک در تعریف اصلاح‌طلبی 
یا اصولگرایی نرسیده‌ایم. منتخب مردم تبریز درباره رئیس احتمالی مجلس 
دوازدهم هم گفت: نمی‌دانم اما قطعاً این حرف‌هایی که برخی آقایان می‌گویند 
 مبنی بر اینکه ما هیئت‌رئیسه را تغییر می‌دهیم و تهدید می‌کنند، محقق 

نخواهد شد.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا محمدباقر قالیباف در مجلس بعدی 
می‌تواند به راحتی ریاست مجلس را به دست بیاورد، گفت: بستگی دارد؛ از آنجایی 
که اصولگرایان به چند گروه تقسیم شده‌اند، باید دید چگونه می‌توان موضوع 
انتخابات هیئت‌رئیسه و انتخاب رئیس مجلس را مدیریت کرد. به هر صورت، هنوز 

این موضوع )انتخاب رئیس مجلس آینده( قابل پیش‌بینی نیست.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:‌ 

با وجود تفاوت سلیقه، اصحاب رسانه در انتخابات دست به دست هم دادند

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس: 

لوایح و طرح‌های نیمه‌کاره باید تا هفتم خرداد تعیین تکلیف شوند

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی: 

کشورهای اسلامی در قبال جنایات رژیم 
صهیونسیتی اقدام عملی داشته باشند
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مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:
اتاق اصناف و اتاق تعاون در تنظیم بازار استان فارس 

نقش کلیدی دارند

مرتضی شریفی،  مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با 
تشریح اقدامات استان در حوزه تنظیم بازار به نقش اتاق اصناف و اتاق 
تعاون در تنظیم بازار استان اشاره کرد و افزود: در مقوله تنظیم بازار دو 
بخش تأمین و توزیع از اهمیت بالایی برخوردار است که هر دو بخش توسط 

اتاق‌های اصناف و تعاون به خوبی مدیریت شده است.
وی گفت: در بخش تأمین، اتاق اصناف با کمک اتحادیه بنکداران و 
عمده‌فروشان کالاهای مورد نیاز مردم را از طریق تولیدکنندگان داخلی یا 

تجار و بازرگانان از طریق واردات تأمین می‌نمایند.
وی ادامه داد: اتاق تعاون از طریق اتحادیه‌های تعاونی تولیدی نسبت به 

تأمین کالای مورد نیاز اقدام می‌کنند.
شریفی با اشاره به نقش این دو‌ مجموعه مهم در حوزه توزیع گفت: دو‌ اتاق 
اصناف و تعاون از طریق زیرمجموعه‌ها و تعاونی‌های مصرف اقدام به توزیع 

اقلام مورد نیاز مردم می‌کنند.
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: قطعاً یکی از 
موضوعات مهم در حوزه تنظیم بازار، نظارت بر بازار است که در هر دو اتاق 
تیم‌های توانمندی جهت حضور میدانی در بازار و مراکز عرضه عمده جهت 
نظارت دقیق بر عملکرد مجموعه‌های مرتبط تشکیل شده است. شریفی 
ضمن تأکید بر تشدید نظارت‌های میدانی در بازار گفت: مردم گزارشات 
خود را در حوزه بازار به صورت شبانه‌روزی از طریق سامانه ۱۲۴اعلام کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس:
دنبال ارائه خدمات بهتر و ایمن‌تر برای سفرهای 

نوروزی مردم به فارس هستیم

محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس و رئیس شورای 
هماهنگی راه و شهرسازی فارس با اشاره به در پیش‌رو بودن ایام نوروز از 
تلاش و هم‌فکری در کنار دیگر دستگاه‌های خدمت‌رسان برای ارائه خدمات 

بهتر و ایمن‌تر سفرهای نوروزی در این استان خبر داد.
طالبان گفت: به دلیل جاذبه‌های گردشگری استان فارس و شیراز سومین 
حرم اهل بیت)غ( همه ساله در ایام نوروز شاهد تردد بسیار بالایی در 

محورهای مواصلاتی استان فارس هستیم.
وی اضافه کرد: تمام ادارات تابعه وزارت راه و شهرسازی در استان فارس با 
تلاش و همفکری و همدلی در کنار دیگر دستگاه‌های خدمات‌رسان برای 

ارائه خدمات بهتر و ایمن‌تر سفرهای نوروزی هستند.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس با بیان اینکه افتتاح بیش از ۳۵۰ کیلومتر 
راه که مهم‌ترین آن آزادراه شیراز ـ اصفهان به طول ۲۱۰ کیلومتر تردد 
مسافران نوروزی را ایمن‌تر می‌سازد، تأکید کرد: هر اقدامی در جهت 
رضایت‌مندی مردم و مسافران و کاهش تلفات و تصادفات باید انجام گیرد.

رئیس شورای هماهنگی راه و شهرسازی استان فارس اضافه کرد: با توجه 
به افتتاح ابر پروژه آزادراه شیراز ـ اصفهان و بخشی از بزرگراه جهرم ـ لار 
و محور فراشبند ـ کازرون و دیگر راه‌های اصلی و فرعی در سال ۱۴۰۲ در 
محورهای مواصلاتی استان فارس، امیدواریم شرایط تردد مسافر تسهیل 
پیدا کند و شاهد کاهش تلفات تصادفات در طول محورهای استان باشیم.

وی افزود: مجموعه وزارت راه و شهرسازی با همدلی و هماهنگی و با 
تمام تلاش خود به صورت شبانه‌روز در کنار مردم هستند تا بتوانند نوروز 
خوبی را برای مردم رقم بزنند و نهایتاً همه یک هدف داریم و آن خدمت 

به مردم است.

سرپرست راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس:
پویش نوروزی »چشم به راهیم« 

در فارس برگزار می‌شود

محسن عمادی، سرپرست راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس 
گفت: در راستای فرهنگ‌سازی و ارتقای ایمنی و کاهش سوانح رانندگی 
پویش سراسری »چشم به راهیم« برای سومین سال متوالی در ایام نوروز 
در یکی از مجتمع‌های خدماتی رفاهی بین راهی این استان اجرا می‌شود. 
عمادی گفت: این پویش در قالب مجموعه‌ای از برنامه‌ها و اقدامات ترکیبی 
و بین رشته‌ای از ابتدای طرح نوروز و به مدت ۱۸ روز اجرا خواهد شد. 
سرپرست اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس اضافه کرد: رویکرد 
اصلی این پویش، ایجاد توجه و انگیزه در سرنشینان وسیله نقلیه برای ایفای 
نقش حداکثری مؤثر و هوشمندانه در راستای تحقق ایمنی در ترافیک است. 
عمادی ادامه داد: کمک به افزایش ایمنی در سفرهای نوروزی برای استفاده 
کنندگان خودروهای شخصی و حمل و نقل عمومی و ترغیب رانندگان 
به توقف وسایل نقلیه در طول سفر برای رفع خستگی ناشی از رانندگی 
طولانی، به کارگیری هنر در خدمت ایمنی برای ایجاد جاذبه‌های جاده‌ای 
و ترغیب مسافران به توقف در مسیر، کمک به آشنایی مسافران نوروزی با 

تمدن، فرهنگ و هنر ایران از جمله اهداف اجرای این پویش است.
سرپرست راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس با اشاره به حوادث 
تهدید کننده مسافران، خاطرنشان کرد: نقش همراهان راننده در ایمنی 
سفرهای گروهی و خانواده، حواس‌پرتی آنی ناشی از استفاده از تلفن همراه، 
استعمال دخانیات و یا خوردن خوراکی، خستگی و خواب‌آلودگی، عجله و 
شتاب در رانندگی و رانندگی در شرایط خاص موضوعات تشکیل‌دهنده 
پویش »چشم به راهیم« است که تلاش می‌شود با استفاده از قابلیت 

رشته‌های هنری به مخاطبان ارائه شود.
این مسئول افزود: اجرای نمایش‌های آیینی و سنتی بومی و ملی با استفاده 
از تکنیک‌های مختلف نمایش‌های کاربردی، استندآپ کمدی، اجرای 
قطعات موسیقی سنتی و برگزاری مسابقه عکس از جمله برنامه‌هایی است 

که تا سیزدهم فروردین ادامه خواهد داشت.
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گروه خبر- نجمه قنبری
محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی فارس در آخرین نشست خبری خود که با 
حضور اصحاب رسانه برگزار شد به تشریح مهم‌ترین اقدامات 
اداره کل در مدت هشتاد روز مدیریت خود پرداخت و سپس 
برنامه‌های عید نوروز را که مقارن با بهار قرآن است، ارائه داد. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس در 
ابتدای این نشست با اشاره به اینکه در کوتاه مدت اگر روی 
گردشگری زیارت تمرکز کنیم وضعیت گردشگری استان و 
شهر شیراز بهتر می‌شود، گفت: شکل‌گیری و تقویت مثلت 
نور میان شهرهای شیراز، قم و مشهد، می‌تواند باعث ضریب 

تکاثر گردشگری شود.
ثابت‌اقلیدی دریافت ۱۳۷ نشان ملی صنایع‌دستی، ثبت ۱۳۷ 
میراث‌فرهنگی، تاریخی و طبیعی و معنوی، کسب بیشترین 
جوایز در رویداد سرو سیمین امسال و برپایی موفق نمایشگاه 
بین‌المللی گردشگری و صنایع‌دستی شیراز را برخی از 

موفقیت‌های سه ماه گذشته فارس در زمینه‌های میراثی، 
گردشگری و صنایع‌دستی عنوان کرد.

 وی با اشاره به حضور پررنگ کلان‌غرفه استان فارس در 
نمایشگاه بین‌المللی تهران از افتتاح 12 طرح از 14 طرح 

استان فارس در این نمایشگاه خبر داد. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس در 
ادامه این نشست با بیان اینکه طی 80 روز خدمت به 15 
شهرستان استان سفر کرده‌ایم و از نزدیک اماکن گردشگری 
و تاریخی را مورد بازدید قرار داده‌ایم، اظهار کرد: در حال 

حاضر همه اماکن فاخر استان در حال مرمت هستند.
ثابت‌اقلیدی ادامه داد: در همین موضوع به طور مثال مرمت 
آرامگاه سعدی روزهای پایانی خود را می‌گذراند و حوض 
ماهی کاشی‌های بخش مقبره مرمت شد. وی با بیان اینکه 
حوض ماهی سعدیه در واقع قنات است، افزود: این قنات 
هقت چاه دارد که پنج مورد آن بازسازی شده و پس از 
تعطیلات نوروز یکی از مسیرهای این قنات برای بازدید 

علاقمندان گشوده می‌شود.
وی همچنین با اشاره به اقدامات انجام شده جهت ثبت 
جهانی مجموعه زندیه گفت: حیاط دیوانخانه مناسب 
سازی و از نوروز آماده پذیرایی از بازدیدکنندگان است و 
احتمالا احیای میدان نقاره خانه نیز همزمان با روز شیراز در 

اردیبهشت ماه اجرایی می‌شود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 
همچمین از اجرای مراسم تحویل سال در تخت جمشید 
و حافظیه خبر داد و بیان کرد: اجرای مراسم سال تحویل 
مانند سال‌های گذشته در این دو مجموعه تاریخی و فرهنگی 
برگزار می‌شود، افزود: با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان با 
نوروز ۱۴۰۳ مراسم تحویل سال با محوریت برنامه‌های قرآنی 

و فرهنگی است.
ثابت‌اقلیدی با اشاره به اینکه درهای دو مجموعه فرهنگی 
مذکور از ساعت ۵:۳۰ دقیقه به روی گردشگران و 
بازدیدکنندگان گشوده می‌شود، افزود: اجرای بخشی از 

برنامه‌های قرآنی و فرهنگی نیز در محوطه بیرونی مجموعه‌ها 
برگزار می‌شود. 

وی همچنین با اشاره به محدود بودن اعتبارات دولتی، 
گفت: مجمع خیرین میراث‌فرهنگی رسماً فعالیت خود را 
آغاز کرده و خیران و دوست‌داران میراث‌فرهنگی می‌توانند به 
کمک ما بیایند و انجام یک پروژه را بپذیرند، چنانکه اکنون 
رنگ‌آمیزی تالار حافظیه را یکی از خیران تقبل کرده است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس در 
پایان این نشست از برگزاری رویداد بین‌المللی تولیدات چند 
رسانه ای میراث‌فرهنگی به میزبانی شیراز در پاییز ۱۴۰۳ 

خبر داد.

خبر  یک  تنها   
که  بود  کافی 
یک  قیمت 
خودرو را افزایش دهد. تولید یک نوع خودرو 
متوقف می‌شود. از این جنس اخبار معمولاً 
منجر به افزایش قیمت خودروی مذکور در 
بازار می‌شود. اتفاقی که پیش از این درباره 
خودرو پراید رخ داد و قیمت آن را با افزایش 
مواجه کرد. شاید منطقی به‌نظر برسد که وقتی 
خودرویی دیگر تولید نمی‌شود، قیمت آن کاهش 
یابد؛ اما در کشور ما که کارخانه‌های تولیدی، 
سیاست‌گذار قیمت‌گذاری هستند و این مسیر 
برعکس طی می‌شود. ماجرا از این قرار است پس 
از ماه‌ها کشمکش میان سازمان استاندارد و ایران 
خودرو، تصمیم بر این شد که تولید پژو پارس 

نهایتاً تا پایان امسال متوقف شود. 
اما آیا توقف تولید این خودرو محبوب، آن را در 
مسیر میلیاردی شدن قرار می‌دهد؟ از ابتدای 
سال جاری مقرر شده بود که تولید پژو پارس 
نهایتاً تا پایان امسال متوقف شود. سازمان 
استاندارد برای آن دسته از محصولات ایرانی 

که قادر به پاس کردن استانداردهای 85گانه 
نبودند مجوز داد که در کمترین زمان ممکن، 
 خودروها را استاندارد یا از خط تولید خود 

خارج کنند.
با توجه به محبوبیت بالای پژو پارس، حاشیه 
سود بالا و پیش‌فروش آن توسط ایران خودرو، 
بسیاری از افراد بر این باور بودند که تولید این 
خودرو حداقل تا پایان تعهدات پیش رو ادامه 
یابد، اما کیوان پناهی، مدیر بازاریابی و شبکه 
فروش ایران خودرو، هفته گذشته اعلام کرد: با 
توجه به الزام اجرای استانداردهای ۸۵گانه در 
خودروهای تولیدی و تطبیق نیافتن محصول 
پارس با استانداردها، به متقاضیان پیشنهاد 
شده تا این محصول را با دیگر خودروهای ایران 
 خودرو که مطابق با استانداردهای۸۵ است 

جایگزین کنند. 
هم اکنون قیمت پژو پارس معمولی از محدوده 
600 میلیون تومان در تاریخ یکم اسفندماه 
افزایش یافته و هم‌اکنون با 656 میلیون تومان 
 TU5 در بازار خرید و فروش می‌شود. پژو پارس
نیز از قیمت 745 میلیون تومان تا 810 میلیون 

تومان بالا رفته است. البته افزایش نرخ ارز در 
روزهای گذشته نیز بی‌تأثیر نبود، اما می‌توان 
گفت که اولین شوک قیمتی با انتشار خبر 
توقف تولید رسمی، روی نرخ بازاری پارس قابل 

مشاهده است. 
حال سؤال اصلی این است که همین افزایش 
قیمت می‌تواند زمینه‌ساز میلیاردی شدن 

این خودرو محبوب ایرانی در بازار شود؟ برای 
پاسخ به این سؤال می‌توان رفتار قیمتی چند 
محصول ایرانی دیگر را پس از توقف تولید 
 بررسی کرد. پراید مدل 1399 هم‌قیمت 
کوییک صفر کیلومتر! در سال 1399 چند 
محصول ایرانی از خط تولید کنار گذاشته شد 
و بسیاری بر این باور بودند که همین توقف 

تولید بتواند زمینه‌ساز بهبود کیفی محصولات 
و معقول شدن قیمت‌ها در بازار شود. تولید 
انواع مدل‌های پراید از سال 99 متوقف شده و 
همین موضوع باعث افزایش قیمت عجیب‌وغریب 
ارزان‌ترین خودروی ایرانی در بازار شد همین 
موضوع در پژو 405 ایران خودرو نیز مشهود 
است و با توقف تولید آن در همین سال، جهش 
 قیمتی بازار گریبان‌گیر سدان ارزان‌‌قیمت

ایران خودرو شد. 
نمودار قیمتی زیر نوسانات قیمتی پژو 405 
را از سال 1398 تا 1402 نشان می‌دهد که 
جهش قیمتی در دو بازه زمانی کاملًا مشهود 
است. به دلیل اینکه سبد خودرویی کشور 
در قیمت‌های اقتصادی بسیار محدود است، 
توقف تولید یکی از این محصولات می‌تواند 
تأثیر بسیاری روی تقاضای سایر خودروهای 
اقتصادی بگذارد. بنابراین مسئولان باید پیش 
از خارج کردن یک خودروی اقتصادی از چرخه 
تولید به فکر جایگزین کردن خودروی جدید 
 استاندارد با آن باشند تا فشاری بر قشر ضعیف‌تر 

جامعه وارد نشود.

تناقضی به نام توقف تولید و افزایش قیمت! 
این‌بار پروژه پارس در مسیر میلیاردی شدن

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس: 

همه اماکن فاخر استان در حال مرمت هستند

افسانه خواست‌خدایی، رئیس کمیسیون برنامه، 
بودجه امور حقوقی و املاک شورای اسلامی شهر 
شیراز در بازدید از کمپ نوروزی زیباشهر و باغ 
جنت گفت: الحمدا... ایراداتی که در دو سال 
گذشته در این کمپ‌‌های نوروزی بود برطرف شده 
و امروز در کمپ جنت یک جلوه زیبای بصری را 
برای زائران، گردشگران و مسافران به شهر شیراز 
سومین حرم اهل بیت علیهم‌السلام شاهد هستیم 
که نشان از هماهنگی و مدیریت معاونت خدمات 

شهری شهرداری و شهرداری مناطق دارد.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه بیان کرد: 
تلاش‌ها و فعالیت‌های بسیاری توسط ستاد بحران 

شهرداری در این مجموعه انجام شده است که 
واقعا محرز و مشخص است که بحمدا... فضای 
بسیار شایسته برای زائران و مسافران فراهم شده 
است که می‌توان گفت معاونت خدمات شهری و 
محیط زیست در حوزه خدمت‌رسانی به زائران و 

مسافران گامی بزرگ برداشته است.
خواست‌خدایی با اشاره به اینکه این مکان علاوه 
بر اینکه ستاد نوروزی است، یک پایگاه و زائرسرا 
برای زائرین حرم امام آقا اباعبدالحسین )ع( نیز 
می‌باشد، افزود: غیر از اینکه در زمان فروردین 
و نوروز فعالیت دارند، در ایام اربعین حسینی 
هم خدمات بسیار ویژه‌ای به زائرانی می‌دهند 
که از شهر شیراز عبور خواهند کرد و این نشان 
می‌دهد که هر ۶ ماه یکبار در این مکان خدمات 
ویژه به زائرین و مسافران داده می‌شود. وی به 
فعالیت‌های در طول ایام نوروز اشاره کرد و گفت: 
ستاد عالی نظارت و ستاد اجرایی خدمات سفر 
شهرداری شیراز با حمایت کمیسیون خدمات 
شهری شورای اسلامی، کاملًا در خدمت رسانی به 
مردم فعال خواهد بود. در این بازدید رئیس ستاد 
اجرایی خدمات سفر عنوان کرد: همکارانی که در 
شهرداری برای میزبانی مسافرین و زائرین شیرازی 

خدمت می‌کنند نوروزبانان بی‌نوروز هستند که 
همیشه شهر شیراز را همراهی می‌کنند. وی ادامه 
داد: امیدواریم مجموعه اقداماتی که در شورای 
اسلامی شهر و با تأکیدات شهردار صورت پذیرفته 

سبب شود سالی متفاوت را تجربه کنیم.
  پیش از برنامه زمان‌بندی به آمادگی برای 

میزبانی از مهمانان رسیدیم
روح‌ا... خوشبخت، معاون خدمات شهری و 
محیط زیست شهرداری شیراز نیز ضمن تقدیر 
از تلاش‌های شهرداران و همکاران مناطق ۳ و 
۴ عنوان کرد: با مشخص شدن نقاط ضعف در 
ستاد خدمات سفر در سال گذشته برنامه‌ریزی 
بسیار مناسبی برای رفع مشکلات صورت پذیرفت 
که این تلاش‌های شبانه‌روزی سبب شد پیش 
از برنامه زمان‌بندی به آمادگی برای میزبانی از 
مهمانان برسیم. وی دیوارگذاری اطراف محل 
اسکان، مخازن آب ۴۰هزار لیتری، احداث 
سرویس‌های بهداشتی، رنگ‌آمیزی و بهسازی 
کانکس‌ها، تقویت روشنایی‌ها و ایجاد فضای سبز 
را از جمله اقدامات انجام شده در محل اسکان 

جنت و زیباشهر عنوان نمود.
محمدجواد افضلی، شهردار منطقه ۳ شهرداری 

شیراز نیز در حاشیه این بازدید ضمن تبریک 
تقارن بهار قرآن و بهار طبیعت گفت: تمام تلاش 
کارکنان خدوم شهرداری در راستای این است که 
بتوانیم مهمان‌نوازی خوبی از مهمانان و مسافرین 

نوروزی داشته باشیم.
  اصلاحات صورت گرفته، نتیجه نظر‌سنجی از 

مسافرین
رضا جاویدی، مدیر‌کل ارتباطات و امور بین‌الملل 
نیز در این بازدید اصلاحات صورت گرفته را 
نتیجه نظر‌سنجی از مسافرین، تحلیل تماس‌های 
دریافتی در سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ و 
مطالعات و پژوهش صورت گرفته از تجارب قبلی 
دانست و افزود: در رفع ایرادات هم گزارشات ستاد 
عالی نظارت بر خدمات و هم نظرسنجی علمی 
و پژوهشی انجام شده در سال گذشته اثربخش 
بوده است. جاویدی ادامه داد: یکی دیگر از 
اقدامات شهرداری شیراز استفاده هوشمندانه از 
سامانه ۱۳۷ بود که فعالیت ۲۴ ساعته و راهنمایی 
دقیق مهمانان سبب شد که استقبال زیادی از این 
سامانه صورت بگیرد و تمام تلاش خود را به‌کار 
خواهیم گرفت تا همه بتوانند امسال نیز از این 

سامانه بهره لازم را ببرند.

نایب‌رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری بیان کرد: 

سومین حرم اهل‌بیت آماده استقبال از زائران و مسافران نوروزی 
 شهردار منطقه چهار شیراز خبر داد:

پایان برخی طرح‌های محرومیت‌زدایی منطقه

مفاخر  و  آثار  انجمن  پنجمین نشست 
فرهنگی استان فارس به ریاست محمدهادی 
ایمانیه استاندار فارس و با حضور آیت‌ا... 
لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در استان 
 و امام جمعه شیراز و سایر اعضا در شیراز 

برگزار شد.
استاندار فارس در این نشست با اشاره به 
شناسایی چهره‌های برجسته و مفاخر استان 
فارس گفت: در کنار چهره‌هایی همچون سعدی 
و حافظ شیرازی، چهره‌های معاصر استان 
نیز شناسایی و پاسداشت‌های مناسب و در 
 شأن ایشان در دستورکار انجمن مفاخر فارس

قرار بگیرد.
ایمانیه با بیان اینکه در برگزاری رویدادهای 
فرهنگی و بزرگداشت‌های ملی، به برنامه‌ریزی 
همه جانبه و منسجم نیازمندیم، برگزاری 
بزرگداشت مفاخر استان در طول سال را پیشنهاد 
داد و خاطرنشان کرد: ضمن اینکه باید در طول 
سال شاهد برگزاری این رویدادها باشیم باید 
در حاشیه برگزاری، گروه‌های هدف را مشخص 
و برای اثرگذاری بر آنان اقدامات ویژه، در 
دستورکار قرار گیرد و پس از برگزاری هرکدام 
 میزان اثربخشی و تأثیرپذیری آن‌ها مورد ارزیابی 

قرار گیرد.
وی افزود: این رویدادها باید پیوست و آیین‌نامه 

اطلاع‌رسانی داشته باشد و به‌صورت شفاف 
دستاوردهای آن نیز مشخص و به اطلاع عموم 

مردم رسانده شود.
نماینده عالی دولت در فارس، از شهرستان‌های 
استان هم خواست پیشنهادات خود را در 
این زمینه ارائه و مفاخر مربوط به شهر و 
شهرستان خود را معرفی نمایند تا در جلسه 
 استانی مطرح و در خصوص آن تصمیم گیری 

صورت پذیرد.
وی تصریح کرد: این اقدام علاوه بر اینکه در 
ارتقا احساس هویت ملی و مذهبی جوانان 
مربوط  مفاخر  است،  مؤثر  شهرستان‌ها 
الگوسازی   به هر شهرستان را معرفی و 

خواهد کرد.

حسام‌الدین اسدزاده، شهردار منطقه چهار شیراز  از 
پایان تعدادی از طرح‌های محرومیت‌زدایی در این 
منطقه خبرداد و اظهار داشت: طرح محرومیت‌زدایی 
در پی مصوبه شورای اسامی شهر و کمیته 
محرومیت‌زدایی و دستور شهردار شیراز از ابتدای 
امسال در محلات کشن، عادل‌آباد و درکی اجرایی 
شد. وی افزود: طرح محرومیت‌زدایی در شهرداری 
منطقه چهار با اعتباری افزون بر 58.6 میلیارد تومان 
در بخش‌های مختلف با هدف ایجاد زیرساخت‌ها و 

رفع مشکلات شهروندان اجرا شده است. 
شهردار منطقه چهار شیراز بیان کرد‌: در محله کشن 
3 پروژه تعریف شده که یکی از آن لوله‌گذاری برای 
رفع آب‌های سطحی خیابان‌های اصلی کشن و 
کوچه‌های فرعی با اعتبار 6/10میلیارد تومان است. 
اسدزاده اشاره کرد: زیرسازی، آسفالت و لبه گذاری 
از دیگر طرح‌های اجرا در محله کشن با اعتبار 2/9 
میلیارد تومان عملیات بود که فعالیت‌های عمرانی 
آن به صورت 100 درصد پایان یافته است. وی به 
سایر طرح‌های محرومیت‌زدایی اشاره و خاطرنشان 
کرد: فاز یک لوله‌گذاری، جمع‌آوری و هدایت آب‌های 
سطحی کشن و هویزه به مبلغ 22 میلیون تومان 

عملیات عمرانی نیز در دست اقدام است. 
شهردار منطقه چهار شیراز درباره طرح‌های 
محرومیت‌زدایی در محله عادل‌آباد نیز تصریح کرد: 
در این منطقه لوله‌گذاری و رفع آب‌های سطحی 
خیابان عملیات رمضان به مبلغ 3/5میلیارد تومان 
و همچنین لوله‌گذاری رفع آب‌های سطحی خیابان 
بیت‌المقدس نیز با اعتبار 95/3 میلیارد تومان 
پیش‌بینی شده بود که این طرح‌ها نیز به پایان 
رسیده است. وی گفت: درمحله درکی نیز پروژه‌های 
زیرسازی آسفالت به مبلغ 5/7 میلیارد تومان به اتمام 

رسیده است.

حمیدرضا اسماعیلی، معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز 
عنوان کرد: بر اساس مصوبه شورای اسامی شهر شیراز مقرر 
شد املاک پروژه‌های نیمه‌تمام حاصل از فروش و انتشار اوراق 
مشارکت، پروژه‌های مشارکتی شهرداری، زمین، املاک مسکونی 
یا تجاری با عنوان تعیین تکلیف بدهی‌های سنواتی اعم از 
 اصل، فرع و تسهیلات مأخوذه از بانک شهر، اوراق مشارکت 

را تسویه نماید. 
این مقام مدیریت شهری با بیان اینکه روند مستمر تسویه حساب 
با پیمانکاران یک حسن است، ادامه داد: وقتی دیون پیمانکار را 
تا پایان سال تسویه می‌کنیم این امر موجب انگیزه پیمانکار 
شده و با انرژی بیشتری در سال آینده نسبت به تکمیل پروژه‌ها 
اقدام می‌کند و یکی از دلایلی که درصد زیادی از پروژه‌های 

 شهرداری شیراز در حال تکمیل و بهره‌برداری می‌باشد، همین 
مهم است. 

وی همچنین با اشاره به اینکه تسویه بدهی‌های شهرداری شیراز 
از طریق مذاکره با بانک شهر و دریافت تسهیلات صورت گرفت، 
خاطرنشان کرد: براساس بررسی‌ها رقم بدهی شهرداری شیراز به 
بانک شهر را نزدیک به ۹۰ هزار میلیارد ریال تخمین زد که از 
این مبلغ ۷۰ هزار میلیارد ریال آن از طریق تهاتر پروژه‌های اوراق 
مشارکت و پروژه‌های‌های مشارکتی شهرداری، زمین، املاک 

مسکونی یا تجاری تسویه کند، نموده است. 
اسماعیلی با بیان به اینکه امسال شورای اسلامی شهر شیراز ما را 
مکلف به تأمین ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیاردتومان منابع مالی برای اجرای 
پروژه‌های شهری کرده است، گفت: اغلب این‌ پروژه‌ها در قالب ۲۳۴۵ 
پروژه و ریزپروژه در تمام مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز تعریف 

شده است.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز در پایان گفت: ضمن تشکر 
از اعضای شورای اسامی شهر شیراز، با همتی که‌ همکارانم در 
مجموعه شهرداری شیراز داشته‌اند، امسال سال رونق پروژه‌های 

عمرانی در شهر شیراز می باشد. 
امروز ما در اقصی نقاط شهر شیراز پروژه‌های بسیار خوب در 
حد بزرگراه‌های بسیار بزرگ و همچنین تقاطعات چند سطحی 
و پروژه‌های سرمایه‌گذاری و گردشگری در حال اجرا داریم 
که این نشان از همت والای مجموعه شهرداریست که بتواند 
 با تلاش و پشتکار بیشتر خدمتی صادقانه به شهروندان شهر 

شیراز داشته باشد.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز خبر داد: 

تسویه ۷۰ هزار میلیارد ریال دیون شهرداری 
از اسفند ۱۴۰۱ تا اسفند ۱۴۰۲ 

استاندار فارس پیشنهاد داد:

برگزاری بزرگداشت مفاخر استان در طول سال 
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اروپا

ادعای رژیم صهیونیستی:
 استفاده از تسلیحات آمریکایی در غزه با قوانین بین المللی 

تطابق دارد

باشگاه خبرنگاران- رژیم صهیونیستی مدعی شده است که 
تسلیحات آمریکایی مورد استفاده در غزه با قوانین بین‌المللی 

مطابقت دارد.
منابع به آکسیوس گفتند که گفته می‌شود رژیم صهیونیستی به 
ایالات متحده تضمین داده است که ارتش این رژیم از سلاح‌های آمریکایی مطابق 

با قوانین بین المللی در نوار غزه استفاده خواهد کرد.
افراد آشنا به این موضوع فاش کردند که یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم اسرائیل 
نامه‌ای خطاب به دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا را ارسال و امضاء کرده که 
در آن وعده داده است کمک‌های بشردوستانه مورد حمایت واشنگتن به نوار غزه 

وارد شود.
این در حالی است که وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که در دو حمله رژیم 
صهیونیستی به شمال و مرکز نوار غزه، حدود ۱۸۰ فلسطینی که در انتظار دریافت 

کمک بشردوستانه بودند، شهید و زخمی شدند.
این خبر به دنبال درخواست‌های ادعایی واشنگتن از اسرائیل برای ارائه 
تضمین‌هایی تا اواسط ماه مارس مبنی بر پایبندی به قوانین بین‌المللی در هنگام 
استفاده از تسلیحات آمریکایی منتشر شد. جو بایدن با صدور یادداشتی از همه 
متحدان از جمله اسرائیل خواست تا در مورد استفاده از تسلیحات ارائه شده توسط 

ایالات متحده تضمین دهند.
تارنمای آمریکایی پولیتیکو دیروز پنجشنبه فاش کرد که مقامات ارشد دولت 
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به همتایان صهیونیست خود اطلاع دادند که در 
صورتی که تل‌آویو حملات گسترده‌ای به رفح انجام ندهد، از حملات آن حمایت 

خواهد کرد.

آسیای غربی

ایرنا- جوسپ بورل، مسئول 
اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست 
که برای برگزاری چند نشست 
در واشنگتن به سر می‌برد، در 
اظهاراتی درخصوص جنگ 
روسیه و اوکراین، گفت: نتیجه 
این جنگ در بهار و تابستان 
شد.  خواهد  مشخص  امسال 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان اینکه نمی‌توان برای 
تأمین حمایت‌های نظامی جدید برای اوکراین صبر کرد، افزود: نتیجه 
جنگ در این کشور در بهار و تابستان امسال مشخص خواهد شد 
بنابراین باید هرچه سریع‌تر تسلیحات مورد نیاز اوکراین را به این 
کشور ارائه کنیم. بورل که در میان تردیدها درباره ادامه کمک‌های 
تسلیحاتی واشنگتن به کی‌یف، در یک نشست خبری سخن می‌گفت، 
خطاب به خبرنگاران تأکید کرد: پیام من به مقام‌های ایالات متحده 
این است که هر کاری که لازم است، باید به سرعت انجام شود. وی 
همچنین به تلاش کشورهای اروپایی برای حمایت تسلیحاتی از 
اوکراین اشاره کرد و با بیان اینکه این کشورها نیز باید به سرعت 
ظرفیت‌های صنعت دفاعی خود را افزایش داده و به ارائه کمک‌های 
تسلیحاتی مورد نیاز اوکراین سرعت بخشند، افزود: ما باید با سرعت 
هرچه تمام‌تر این اقدامات را انجام دهیم. مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در ادامه با بیان اینکه بسیاری از تحلیلگران انتظار دارند 
که روسیه در تابستان امسال دست به یک حمله بزرگ بزند، تأکید 

کرد: ماه‌های پیش رو بسیار تعیین‌کننده خواهد بود.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

 نتیجه جنگ اوکراین در بهار و 
 ایرنا- سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام تابستان امسال مشخص می‌شود

کرد که واشنگتن معافیت تحریمی جمهوری 
اسامی ایران را به مدت ۱۲۰ روز تمدید 

کرده است. 
متیو میلرگفت که واشنگتن معافیت تحریمی 
که اجازه می‌دهد عراق از ایران برق وارد کند 

را به مدت ۱۲۰ روز تمدید کرده است.
یک رسانه آمریکایی سه‌شنبه گزارش داد 
که دولت جو بایدن در آستانه صدور معافیت 
تحریمی جدیدی برای ایران است که به این 
کشور اجازه دسترسی به بیش از ۱۰ میلیارد 
دلار از دارایی‌های مسدود شده‌اش را می‌دهد.
بنابر گزارش رسانه آمریکایی واشنگتن فری 
بیکن، وزارت خارجه آمریکا در ماه نوامبر یک 
معافیت تحریمی را امضا کرد که به عراق 
اجازه می‌دهد تا مبالغ چند میلیارد دلاری 

برق خریداری شده از ایران را منتقل کند.
واشنگتن فری بیکن افزود: این معافیت که به 
تهران اجازه دسترسی به حدود ۱۰ میلیارد 
دلار وجوه مسدود شده‌اش را می‌دهد، قرار 
است در ماه جاری )میلادی( منقضی شود، 

مگر اینکه دولت بایدن آن را تمدید کند.
بنا بر گزارش این رسانه آمریکایی، این 
معافیت به عراق اجازه می‌دهد تا پرداخت‌های 
واردات برق از ایران را به حساب‌های خارج از 
کشور که تهران می‌تواند آنها را مورد استفاده 

قرار دهد، واریز کند. وزارت خارجه آمریکا 
تأکید دارد که این وجوه تنها برای مقاصد 
بشردوستانه مانند غذا و دارو قابل استفاده 
است، اما منتقدان خاطر نشان می‌کنند که 
پول قابل جابجایی است و تهران می‌تواند از 

آن برای اهداف دیگر استفاده کند.
دولت بایدن پیشتر نیز )سه‌شنبه ۲۳ آبان(، 
معافیت تحریم‌های عراق را برای پرداخت 
بدهی به ایران برای ۱۲۰ روز دیگر تمدید 
کرده بود که طی آن به دولت عراق اجازه داد 
بخشی از بدهی خود به ایران را به حسابی در 

عمان واریز کند.
یک مقام آمریکایی که نخواست نامش فاش 
شود، در این باره به خبرنگاران، گفت: »امروز 
ما معافیت برق عراق را تمدید می‌کنیم. این 
بیست و یکمین معافیت برق از سال ۲۰۱۸ 
است. تمدید آن برای ۱۲۰ روز دیگر خواهد 
بود. این اقدام به عراق این امکان را می‌دهد 
که از منابع مالی خود برای پرداخت هزینه 
واردات برق ایران به حساب‌های محدود ایران 

در عراق استفاده کند«.
میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز 
روز سه‌شنبه )۲۳ آبان( به وقت محلی به 
خبرنگاران در واشنگتن، گفت: این معافیت‌ها 
در سال ۲۰۱۸ و در دولت دونالد ترامپ صادر 

شدند.

تمدید معافیت تحریمی ایران 
از سوی آمریکا

ایالات متحده

اروپا

آسیای غربی

آسیای غربی

ترکیه همچنان به دنبال بازپرداخت جنگنده‌های
 اف-۳۵ است

ایسنا- زکی آکتورک، مشاور روابط عمومی وزارت دفاع ترکیه 
در یک نشست خبری گفت، مذاکره بر روی جنگنده‌های اف-۳۵ 
با آمریکا در جریان است اما هنوز تغییری بر روی مواضع دو 

کشور دیده نمی‌شود.
به نقل از خبرگزاری آناتولی، وی خاطرنشان کرد، آنکارا امیدوار است پولی را که 
برای جنگنده‌ها پرداخت کرده، پس بگیرد. در این مرحله، ما باید روی جنگنده‌های 

KAAN تمرکز کنیم.
وی در خصوص وضعیت جنگنده‌های یوروفایتر تایفون از انگلیس، اظهار داشت: 
تلاش برای تهیه یوروفایتر ادامه دارد و گفت‌وگوها بین مقامات انگلیس و آلمان 
در این زمینه ادامه دارد. انتظار ما این است که متحدان‌مان تصمیماتی را در 
راستای روح اتحاد و دیدگاه مشترک امنیتی اتخاذ کنند. ما معتقدیم که نتایج 

مثبت حاصل خواهد شد.
این مقام مسئول وزارت دفاع ترکیه همچنین گفت، سفر قریب الوقوع »یاسر 
گولر«، وزیر دفاع ملی ترکیه به همراه‌هاکان فیدان وزیر خارجه و ابراهیم کالین، 
رئیس سازمان اطلاعات ملی ترکیه به عراق به بررسی درباره تلاش‌های مقابله با 
تروریسم، امنیت مرزی و موضوعات مختلف دیگر از جمله مساله انرژی منجر شود.
وی افزود: همانطور که می‌دانید دسامبر گذشته میلادی نشست امنیتی با حضور 
مقام‌های عراقی در آنکارا برگزار شد. دومین نشست نیز در عراق برگزار شد. این 
گفت‌وگوها توسعه یک درک مشترک از مبارزه با تروریسم را در اولویت قرار خواهد 

داد و همکاری امنیتی و نظامی موضوعات کلیدی است.
این مقام وزارت دفاع ترکیه گفت: جلسه‌ای که توسط مقام‌های ترکیه در آن سوی 
مرز برگزار شد، در محدوده منطقه عملیات »پنجه-قفل« برگزار شد. در این دیدار 
با مقامات عراقی، اقدامات لازم برای ارتقای امنیت مرزهای عراق و ترکیه و ارتقای 
امنیت شهروندان عراقی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. چنین جلسات همکاری 

و هماهنگی ادامه خواهد داشت.

بیانیه مشترک امنیتی ترکیه و عراق: 
حضور »پ ک ک« در عراق غیرقانونی است

تسنیم-‌هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه که به همراه یاشار گولر 
وزیر دفاع و ابراهیم کالین رئیس سازمان اطلاعات این کشور به 
بغداد سفر کرده است با فؤاد حسین وزیر خارجه و هیئت همراه 

وی نشستی امنیتی برگزار کرد.
در این نشست درباره مبارزه مشترک با تروریسم و مسئله پ ک ک گفت‌وگو شد.
در پایان این نشست بیانیه ای صادر شد که در آن ذکر شده: مسائل و 
نگرانی‌های امنیتی دو کشور و همچنین سفر بعد از ماه رمضان رجب طیب 
اردوغان به عراق مورد بررسی قرار گرفت. اقدامات برای رسیدن روابط ترکیه 
و عراق به سطح راهبردی انجام گرفت، طرفین توافق کردند که این نوع 
نشست‌ها با هدف نتیجه‌گرایی به صورت دوره‌ای برگزار شود و همچنین 
تصمیم گرفته شد که کمیته‌های مقابله با تروریسم، تجارت، کشاورزی، 
 انرژی، آب، بهداشت و حمل و نقل تشکیل و به صورت دائمی در تماس با 

یکدیگر باشند.  
دو کشور بر حفظ تمامیت ارضی عراق، احترام به حاکمیت آن و وحدت سیاسی 
آن تأکید کردند و همچنین بر نقش پ ک ک به عنوان تهدید امنیتی دو کشور 
تأکید و خاطرنشان شد که حضور این سازمان در خاک عراق به معنای نقض قانون 

اساسی عراق است.
در این بیانیه، ترکیه از تصمیم شورای امنیت ملی عراق مبنی بر اینکه پ ک ک 
یک سازمان غیرقانونی در عراق است، استقبال کرد. تأکید شد که طرفین درباره 
اقداماتی که باید علیه این سازمان و اقمار آن که ترکیه را با استفاده از خاک عراق 

هدف قرار می‌دهند، مشورت کنند.
در نشست امنیتی که بین عراق و ترکیه در دسامبر 2023 برگزار شد، عراق 
پ‌ک‌ک را به عنوان یک »تهدید مشترک« اعلام کرد اما این بار برای اولین‌بار به 

عنوان »سازمان غیرقانونی« تعریف کرد.

پارلمان اروپا خواستار آتش‌بس فوری و دائمی در 
غزه شد

فارس- پارلمان اروپا قطعنامه‌ای را علیه جنایات رژیم صهیونیستی 
صادر کرد و به شدت ممانعت رژیم صهیونیستی از رسیدن کمک‌های 

بشردوستانه مردم غزه را محکوم کرد.
پارلمان اروپا همچنین به جنایات رژیم صهیونیستی علیه سازمان‌ها و 
نهادهای بشردوستانه واکنش نشان داد و حمله اسرائیل به کاروان‌های 
امدادی را محکوم کرد و خواهان برقراری »آتش‌بس فوری و دائم« شد. 
مسئولان وزارت بهداشت غزه روز گذشته )چهارشنبه( اعلام کردند که 
حملات رژیم صهیونیستی به یک مرکز توزیع مواد غذایی در جنوب غزه 
در رفح به کشته شدن پنج نفر منجر شد که یکی از کارکنان آنروا نیز 

در بین آن‌ها بوده است.
این اولین‌بار نیست که پارلمان اروپا در خصوص جنگ غزه قطعنامه 
صادر می‌کند و پیش از این نیز در ماه ژانویه با تصویب قطعنامه‌ای 
خواستار »آتش‌بس دائمی« در غزه و آغاز تلاش‌های سیاسی برای 
یافتن راه‌حل برای پایان جنگ بین رژیم صهیونیستی و حماس 
شد.قطعنامه پارلمان اروپا صرفاً ماهیت نمادی دارد و چندان وزن 
حقوقی ندارد اما با این‌حال نمایانگر تغییر موضع چشمگیر آن‌ها در 
قبال جنگ غزه است زیرا پیش از این در اکتبر سال گذشته تنها خواهان 
 »وقفه بشردوستانه« برای تسهیل جریان کمک‌رسانی به غیرنظامیان 

در غزه شده بود.

سفیر روسیه در آمریکا:
 تغییر در سیاست آمریکا در قبال اوکراین شاید به 

بهبود روابط با روسیه منجر شود 

ایسنا- آناتولی آنتونوف، سفیر روسیه در آمریکا به کانال یک این کشور 
گفت: به محض تغییر روش سیاسی، در درجه اول با توجه به وضعیت 
اوکراین می‌توانیم به دنبال راه‌هایی برای خروج از این باتلاق باشیم و 
به آن فکر کنیم، جایی که دولت کنونی ایالات متحده ما را به آنجا 
می‌کشاند. به عقیده این دیپلمات روسی، آمریکا از اذعان به اینکه مسکو 

هم منافع ملی خودش را دارد، امتناع می‌کند.
وی همچنین اضافه کرد: من همیشه به مذاکره‌کنندگان آمریکایی 
گفته‌ام تا مادامی که سیاست خارجی شما به همین منوال است، 
تا مادامی که شما بنیادها و نهادهای کشور روسیه را تضعیف 
 می‌کنید، مکالمه و گفت‌وگویی جدی و به صورت برابر وجود 

نخواهد داشت.

کمربند امنیت دریایی 2024، تعمیق‌کننده روابط 
ایران، چین و روسیه

فارس- »این رزمایش دریایی مهم است و پیامی برای قدرت‌های 
غربی می‌فرستد مبنی بر این که نیروی دریایی سه کشور به همکاری 
با یکدیگر برای تضعیف غرب علاقه‌مند هستند«؛ این تحلیل روزنامه 
جروزالم پست درباره رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ است 
که در شمال اقیانوس هند و دریای عمان با مشارکت نیروهای دریایی 
ایران، روسیه و چین برگزار شد.به تحلیل این رسانه، این رزمایش که 
دوشنبه آغاز شد و تا امروز ادامه داشت، نشان‌دهنده همکاری رو به رشد 

بین این سه کشور است.
طبق این تحلیل، روسیه، ایران و چین دستکم چهار رزمایش دریایی را 
در گذشته انجام داده‌اند، اما رزمایش امسال بزرگ‌تر بود. لیانگ دونگ از 
چهل و پنجمین نیروی ویژه اسکورت نیروی دریایی ارتش آزادی‌بخش 
خلق چین معتقد است »این رزمایش مشترک برای تقویت تبادلات و 
همکاری بین نیروهای دریایی چین، ایران و روسیه مفید است و اراده و 
توانایی سه کشور در حفظ مشترک امنیت دریایی و ایجاد فعالانه جامعه 

دریایی با آینده مشترک را بیش از پیش نمایان کرد«.

رئیس‌جمهور مصر:
 برای آتش‌بس در غزه تلاش می‌کنیم

ایرنا- عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر تأکید کرد: ما درحال 
تلاش برای دستیابی به آتش‌بس در غزه و افزایش ورود کمک‌های 
بشردوستانه به این باریکه هستیم. وی اظهار داشت: ما همچنین تلاش 
می‌کنیم که به آوارگان جنوب نوار غزه اجازه دهیم به سمت شمال 
این باریکه حرکت کنند. رئیس‌جمهوری مصر درباره تهدیدهای مقامات 
رژیم صهیونیستی به حمله زمینی به »رفح« در جنوب نوار غزه نیز 

تأکید کرد: ما نسبت به خطر حمله اسرائیل به رفح هشدار می‌دهیم.
السیسی یادآور شد که زیربنای نوار غزه ویران شده است و به همین 
دلیل سال‌های مورد نیاز برای بازسازی غزه طولانی خواهد بود و مصر در 

تلاش است تا کمک‌های بیشتری را وارد این باریکه کند.
وی ادامه داد: جنگ غزه در ششمین ماه خود ادامه دارد و این یک مدت 
طولانی است. مصر با تمام توان تلاش می‌کند حملات به نوار غزه را 
متوقف کند تا بتوانیم از آن محافظت کنیم و مردم غزه را نجات دهیم.

استرالیا کمک مالی به آنروا را از سر می‌گیرد

باشگاه خبرنگاران- استرالیا به سوئد و کانادا برای از سرگیری 
کمک‌های مالی به آژانس آنروا در سرزمین‌های فلسطینی پیوست.

پنی وانگ، وزیر امور خارجه استرالیا اعلام کرد که دولت بودجه ۶ 
میلیون دلاری خود را برای آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان 
فلسطینی )آنروا( بازگرداند و از اسرائیل خواست تا »هم اکنون اجازه 

کمک‌های بیشتر به غزه را بدهد.«
وزیر امور خارجه استرالیا طی یک نشست مطبوعاتی گفت: »بهترین 
توصیه کنونی موجود از سوی آژانس‌ها و وکلای دولت استرالیا این است 
که آنروا یک سازمان تروریستی نیست و تدابیر موجود و اضافی به اندازه 

کافی از بودجه مالیات دهندگان استرالیا محافظت می‌کند«.
پیش از این چند کشور که کمک‌های خود به آنروا را تعلیق کرده بودند 
از بازگشت کمک‌های‌شان خبر دادند. به دنبال ادعا‌هایی مبنی بر دست 
داشتن کارکنان این سازمان در حمله ۷ اکتبر به اراضی اشغالی، تعدادی 
از کشور‌ها به تحریک آمریکا و رژیم صهیونیستی کمک‌های خود به این 
نهاد سازمان ملل را قطع کردند. آنروا که خدمات بهداشتی، آموزشی و 
سایر خدمات را ارائه می‌دهد، از زمانی که رژیم صهیونیستی ادعا کرد 
که ۱۲ نفر از ۱۳۰۰۰ کارمند آژانس در غزه در حمله حماس به اسرائیل 

در ۷ اکتبر شرکت داشتند، با بحران بزرگی روبرو شده است.

رئیس‌جمهور ونزوئلا: 
از نظر ما اتحادیه اروپا وجود ندارد!

مهر- رئیس‌جمهور ونزوئلا در سخنانی اعلام کرد که از نظر این کشور 
اتحادیه اروپا وجود ندارد.

به نقل از المیادین، نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا در سخنانی به 
انتقادهای اتحادیه اروپا از دولت کاراکاس واکنش نشان داد.

مادورو برای شرکت در مراسم روز »ماهی‌گیر« به ایالت »سوکری« در 
شمال این کشور رفت و با استقبال پرشور هزاران شهروند ونزوئلایی 
هوادار خود روبرو شد. هواداران مادورو در این مراسم با سردادن 
شعارهایی از حضور او در انتخابات ریاست جمهوری پیشروی این کشور 
در ۲۸ جولای آتی و تصدی پست ریاست جمهوری ونزوئلا برای سومین 

بار از سوی وی، اعلام حمایت کردند.

نتانیاهو شروط حماس برای آتش‌بس را نپذیرفت 
 ایرنا- دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در 
واکنش اولیه به پاسخ ارائه شده جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین )حماس( درباره توافق آتش‌بس 
در غزه، شروط این جنبش را »نامعقول« دانست 
و آنها را نپذیرفت. دفتر بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای 
در این باره مدعی شد: موضع جدید حماس 
درباره مذاکرات آتش‌بس همچنان مبتنی بر 

»خواسته‌های بی‌اساس« است.
دفتر نتانیاهو در تقلا برای مقصر جلوه‌ دادن 
جنبش حماس در شکست مذاکرات مدعی شد: 
خواسته‌های حماس »غیرمنطقی و نامعقول« 

است و ما در این باره به کابینه جنگ اطلاع‌رسانی 
خواهیم کرد. همزمان خانواده‌های اسرای صهیونیست 
در نوار غزه که کابینه رژیم اشغالگر را مقصر بی‌نتیجه 
ماندن مذاکرات تا بدین لحظه می‌دانند، خواستار 
موافقت مقامات تل‌آویو با شروط حماس و آزادی 
فرزندانشان شدند. آنها گفتند: از نتانیاهو و کابینه 
جنگ می‌خواهیم که دیگر توافق تبادل اسرا را رد 

نکنند.
  جزئیاتی از پاسخ پیشنهادی حماس

در همین راستا، خبرگزاری رویترز گزارش داد: 
پیشنهاد حماس در مرحله اول شامل آزادی اسرای 
صهیونیست زن، سالمندان و بیماران در ازای آزادی 

حدود یک هزار اسیر فلسطینی است.
برپایه این گزارش، پیشنهاد حماس تصریح می‌کند که 
تاریخ نهایی خروج رژیم صهیونیستی از نوار غزه پس از 

پایان مرحله اول توافق باشد.

رویترز همچنین اعلام کرد: پیشنهاد حماس همچنین 
شامل آزادی تمامی اسرای هر ۲ طرف در مرحله دوم 

تبادل اسرا است.
  حماس: هدف از پیشنهاد ارائه شده توقف همیشگی 

جنگ است
»اسامه حمدان« از رهبران جنبش حماس نیز در 
سخنانی در این باره اظهار داشت: پیشنهادی را ارائه 
کردیم که هدف آن توقف همیشگی تجاوزات به غزه، 
بازگشت آوارگان، امدادرسانی به ملت فلسطین در نوار 

غزه و تبادل اسرا است.
وی افزود: مخالفت اسرائیل با پیشنهاد ما به معنای 
اصرار آنها بر ادامه تجاوزات جنایتکارانه علیه ملت 

فلسطین است.
حمدان ادامه داد: اگر دولت آمریکا جدی است، باید 
تجاوزات را محکوم کند و دست از حمایت از اشغالگران 
بردارد. وی همچنین تأکید کرد: دولت »جو بایدن« 
رئیس‌جمهوری آمریکا در ریختن خون فلسطینی‌ها 

شریک است.
جنبش حماس اعلام کرده بود: در چارچوب 
پیگیری مذاکرات آتش‌بس از طریق برادران 
خود در مصر و قطر، برای توقف تجاوز نظامی 
به مردم غزه و کمک‌رسانی و بازگشت آوارگان 
به غزه و خروج نیروهای اشغالگر از این باریکه، 
دیدگاه جامع خود را که مبتنی بر این اصول 
و مبانی است و برای توافق ضروری است، به 

میانجی‌گران ارائه کردیم.
جنبش حماس افزوده است که این دیدگاه 
شامل مبادله اسرا نیز می‌شود و حماس به 
حقوق و دغدغه‌های مردم فلسطین پایبند 

است.
گفتنی است گروه‌های مقاومت فلسطین ۱۵ مهرماه 
برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات غافلگیرکننده‌ای با 
نام »طوفان الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( علیه 
مواضع رژیم اسرائیل آغاز کردند که سرانجام پس از 
۴۵ روز نبرد و درگیری، سوم آذرماه ۱۴۰۲ برابر با ۲۴ 
نوامبر ۲۰۲۳، میان اسرائیل و حماس آتش‌بس موقت 
چهارروزه یا همان وقفه برای تبادل اسرا میان حماس 

و اسرائیل برقرار شد.
این وقفه در جنگ، هفت روز ادامه یافت و سرانجام 
صبح جمعه ۱۰ آذر برابر با اول دسامبر ۲۰۲۳، 
آتش‌بس موقت به پایان رسید و رژیم اسرائیل حملات 
علیه غزه را از سرگرفت. این رژیم برای تلافی حملات 
غافلگیرکننده »طوفان الاقصی« و جبران شکست خود 
و توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه‌های نوار غزه را 

بسته و در حال بمباران این منطقه است.

تسنیم- جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 
امروز جمعه در واکنش به جنایت جدید صهیونیست‌ها 
در میدان »الکویت« غزه اعلام کرد که نسل کشی و 
پاکسازی قومی علیه ملت فلسطین، با حمایت کامل 
دولت بایدن انجام می‌شود، بطوری که از این رژیم 
جنایتکار در برابر هرگونه مجازات بین‌المللی حمایت 
می کند. جنبش مقاومت اسامی فلسطین در این 
بیانیه افزود که ناکامی جامعه جهانی و سازمان ملل 
در اتخاذ اقدامی علیه ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی 
به مثابه چراغ سبزی برای ارتکاب جنایات بیشتر و 
وحشتناک‌تر بود. جنبش حماس اعلام کرد که دولت 
بایدن را مسئول ادامه قتل عام ارتش اشغالگر نازی در 

غزه می‌داند؛ زیرا که این کشتار با سلاح‌های آمریکایی 
و حمایت آشکار آمریکا انجام می‌شود.

مقاومت اسلامی فلسطین اظهار داشت: از سازمان ملل 
متحد و اتحادیه کشورهای عربی می خواهیم که برای 
توقف نسل‌کشی مداخله فوری کنند و هرگونه اقدامی 
برای رساندن کمک‌ها از طریق گذرگاه‌های زمینی 

انجام دهند.
رژیم اشغالگر صهیونیستی در جنایتی جدید با تانک 
و بالگرد شهروندان بی دفاع فلسطینی را که منتظر 
دریافت غذا در میدان الکویت بودند، هدف قرار داد که 
تا این لحظه منجر به شهادت 100 نفر و زخمی شدن 

200 تن دیگر شده است.

رئیس دفتر اطلاع رسانی دولتی نوار غزه در این زمینه 
گفت: دشمن مختصات اماکنی را که در آن‌ها کمک و 
غذا توزیع می‌شود، دارد ولی با این حال، عامدانه این 

اماکن را هدف قرار می‌دهد.
باسم نعیم از اعضای جنبش حماس پیش‌تر اعلام کرده 
بود که دولت آمریکا درباره غزه رفتار متناقضی دارد؛ 
به طوری که درباره آتش‌بس صحبت و ادعا می‌کند که 
به دنبال آرامش انسانی و حمایت از غیرنظامیان است، 
اما در عرصه سیاسی همچنان به مانع تراشی در برابر 
اراده بین‌المللی برای توقف جنگ غزه ادامه می‌دهد و 
تاکنون بیش از 4 بار از حق وتوی خود برای جلوگیری 

از آتش‌بس در غزه استفاده کرده است.

اخبار کوتاه جهان

نسل‌کشی در غزه با حمایت کامل آمریکا انجام می‌شود آسیای غربی

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی 
به مساحت 17621/26متر مربع پلاک 1040/1 واقع در قطعه یک 
عل ى محمد  خالو  روستای   - لامرد  شهرستان  فارس   ۲۵ بخش 
مل ىكآقای محمد زمانی فرزند عبدالرضا برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
از  تحدید  عملیات  و  تعیین   1403/۰۱/20 دوشنبه  حدود  تحدید 
به وسیله  آمد  به عمل خواهد  و  در محل شروع  ساعت ۸ صبح 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
محل  در  مقرر  وقت  در  که  میگردد  دعوت  ثبت  قانون   ۱۴ ماده 
وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
تنظیم  تاریخ  از  ثبت  قانون   ۲۰ ماده  استناد  به  ارتفاقی  و حقوق 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 
کتباً به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید 
ضمناً معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
و  تقدیم  دادگاه صالحه  به  را  دادخواست خود  که  داشت  خواهد 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۱۲/26 

4642/م الف
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

آگهی اخطار 
به : مسعود خضری 

‌با توجه به اینکه آقای جعفر توافقی وکیل محمد خضری احدی از 
ورثه ی محمد نور خضری مالک یک دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 
شماره  وارده  درخواست  موجب  به  شیراز  سه  بخش   606/6 ثبتی 
مرحوم  مالکیت  سند  که  نموده  اعلام   1402/۱۲/02 مورخ   24145
محمد نور خضری نزد شما می باشد لذا مقتضی است ظرف مدت ده 

روز از تاریخ انتشار این آگهی، اصل سند مالکیت پلاک فوق الذکر را 
جهت ابطال به این اداره ارائه نمایید در غیر این صورت وفق مقررات 

قانونی اقدام خواهد شد. 
تاریخ انتشار 1402/12/26

5063/م الف
مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

از طرف لهراسب عرفان 

ایرنا- امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در یک 
مصاحبه تلویزیونی به انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا اشاره کرد و گفت: به نظر من پیروزی 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده در این 
انتخابات بعید است. به نقل از تارنمای خبری آ آی 
اف، مکرون در مصاحبه با شبکه تلویزیونی فرانس ۲ 
نسبت به پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
آتی ایالات متحده ابراز تردید کرد و افزود: تا جایی که 
من مطلع هستم، فکر نمی‌کنم او رئیس‌جمهور آمریکا 
شود. رئیس‌جمهور فرانسه همچنین در پاسخ به این 
پرسش خبرنگاران که آیا ترامپ می‌تواند نقش یک 
میانجی را در جنگ اوکراین ایفا کرده و با ولادیمیر 
پوتین رئیس‌جمهور روسیه در این مورد تعامل کند، 
گفت: ترامپ ابتدا باید رئیس‌جمهور آمریکا شود اما 
من فکر نمی‌کنم او در این راه موفق شود. به نوشته 
تارنمای خبری آ آی اف، دیمیتری سوسلوف معاون 
مرکز مطالعات جامع اروپایی و بین‌المللی در مدرسه 
عالی اقتصاد روسیه پیش‌تر در اظهاراتی گفته بود که 
ترامپ و اطرافیانش بر مبارزه با چین متمرکز شده‌اند و 

پکن را دشمن اصلی ایالات متحده می‌پندارند بنابراین 
قصد دارند به سرعت به درگیری در اوکراین پایان داده 
و سعی کنند مسکو را به سمت خود بکشانند. انتخابات 
سال جاری ریاست جمهوری آمریکا )نوامبر ۲۰۲۴( 
یک لحظه حیاتی برای جو بایدن دموکرات و دونالد 

ترامپ جمهوری‌خواه است.
ترامپ از سال ۲۰۱۶ که برای اولین بار به ریاست 
جمهوری رسید، یکی از چهره‌های برجسته حزب 
جمهوری‌ خواه است که در انتخابات سال ۲۰۲۰ از 

رقیب دموکرات خود جو بایدن شکست خورد.
  اگر روسیه در جنگ با اوکراین پیروز شود، اعتبار 

اروپا به صفر می‌رسد
مکرون همچنین در ادامه این مصاحبه به جنگ میان 
روسیه و اوکراین اشاره کرد و درحالیکه ولادیمیر 
پوتین رئیس‌جمهور روسیه را دشمنی خواند که در 
صورت شکست اوکراین، در این کشور متوقف نخواهد 

شد، گفت: اروپا باید آماده جنگ با روسیه باشد.
رئیس‌جمهور فرانسه در ادامه از اروپایی‌ها خواست که 
ضعیف نباشند چون به اعتقاد او در صورتی که روسیه 

اقدامات تهاجمی خود را گسترش دهد، آنها باید آماده 
باشند. مکرون که پیشتر با گفتن اینکه نمی‌تواند 
استقرار نیروهای زمینی در اوکراین در آینده را رد کند 
در اروپا جنجال‌هایی را ایجاد کرده بود و بسیاری از 
رهبران کشورهای اروپایی از وی فاصله گرفتند، در این 
مصاحبه تلویزیونی، تأکید کرد: اگر روسیه در جنگ 
با اوکراین پیروز شود، اعتبار اروپا به صفر می‌رسد.
رئیس‌جمهور فرانسه همچنین با بیان اینکه به شدت 
با رهبران کشورهایی که در هر شرایطی مخالف اعزام 
نیرو به اوکراین هستند، مخالف است، ادامه داد: در 
حال حاضر سکوت در برابر آنچه در اوکراین می‌گذرد، 
یا حمایت نکردن از این کشور در جنگ مقابل روسیه 
به معنی انتخاب صلح نیست بلکه با این کار، شکست 

را انتخاب خواهیم کرد و این متفاوت است.

رئیس‌جمهور فرانسه:

 پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا بعید است



عرضه‌کنندگان کالای قاچاق در فضای مجازی نقره‌داغ 
می‌شوند

فارس- حمیدرضا دهقانی‌نیا، سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
در رابطه با شیوه مبارزه با عرضه‌کنندگان کالای قاچاق در فضای مجازی گفت: 
براساس هماهنگی‌هایی که ستاد مرکزی مبارزه با کالای قاچاق و ارز با دادستانی 
فضای مجازی انجام داده است، کار گروهی در این راستا تشکیل شده که به 
محض شناسایی تار نمای ارائه دهنده کالای قاچاق، تا نما به دادستانی فضای 

مجازی کشور معرفی می‌شود.
دهقانی‌نیا اظهار داشت: لذا بعد از شناسایی اقداماتی برای محدود کردن تارنما 
صورت می‌گیرد و در صورتی که دارنده تارنما دارای نماد اعتماد الکترونیکی 
باشد، نماد اعتماد از او گرفته می‌شود. وی با بیان اینکه همچنین هشدارهای لازم 
به دارنده تارنما داده می‌شود، گفت: بعد از این اقدامات اگر دارنده تارنما دوباره 
اقدام به عرضه کالای قاچاق کند براساس قانون مبارزه با عرضه کالای قاچاق و 

ارز با وی برخورد می‌شود.

تداوم تولید پژو پارس در بهار ۱۴۰۳

باشگاه خبرنگاران- ایران‌خودرو در اطلاعیه‌ای از امکان ادامه تولید محصول 
پژو پارس در بهار سال آینده خبر داد.

 براساس اطلاعات رسیده، امکان تولید خودرو پارس در بهار سال آینده فراهم 
شده و بر همین اساس، به زودی متقاضیان ثبت‌نام کننده در سامانه یکپارچه 
براساس اولویت‌های اعلامی این سامانه فراخوان شده و ثبت‌نام از آنان انجام 

خواهد شد. 
بر همین اساس؛ با مساعدت به عمل آمده، ایران‌خودرو قطعات لازم برای تولید 
این محصول را سفارش‌گذاری کرده و به ادامه تولید با تمام ظرفیت ممکن 

خطوط اقدام خواهد کرد.
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران نهم اسفند ماه اعلام کرد که با گرفتن تعهدات، 
اصاح و بهبود ارتقای خودروهایی که عیوب فنی در ایمنی و کیفیت دارند از 

جمله پژو پارس تا رسیدن نتایج مرکز آزمون بین‌المللی استاندارد ادامه دارد.

افزایش نرخ هتل‌ها در ایام نوروز ممنوع است

تسنیم- یحیی نقی‌زاده، مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری 
وزارت میراث‌فرهنگی درباره افزایش نرخ تأسیسات گردشگری اظهار کرد: به 
 استناد آیین‌نامه نرخ‌گذاری تأسیسات گردشگری همه ساله باید فرایند ابلاغ

را طی کند.
وی با بیان این که تشکل‌های مربوطه باید نرخ‌ها را تأیید کنند، گفت: آن‌هایی 
که گواهی دریافت نکردند، درصدی از سوی وزارتخانه اعلام شده و آن‌ها مکلف 

به اجرای آن هستند.
نقی‌زاده ادامه داد: بیش از 16 ماه از اعلام نرخ قبلی گذشته بود و به غیر از 
این، بوم گردی‌ها، هتل آپارتمان‌ها و هتل‌ها و... نمی‌توانند رقمی غیر از این را 

افزایش دهند.
مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری وزارت میراث فرهنگی با بیان این 
که اگر مکان‌های گردشگرپذیر رقمی بالاتر را از مسافر دریافت کنند، با آن‌ها 
برخورد خواهد شد و مردم که از این تأسیسات استفاده می‌کنند، در صورت 
مشاهده اطلاع دهند.نقی‌زاده درباره مقایسه قیمت نرخ‌های مختلف گفت: از 

طریق سامانه دسترسی به نرخ‌ها را برای مردم قرار دادیم.

مرکز آمار ایران اعلام کرد:
بیش از ۳۳ تن گوشت قرمز در بهمن عرضه شد

ایرنا - مرکز آمار ایران اعلام کرد: نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه‌های 
رسمی کشور نشان می‌دهد که وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های 
ذبح‌شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور در بهمن ۱۴۰۲ در مجموع ۳۳/۰۹۷ 
 تن گزارش شده، که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام 

بوده است.
بر اساس نتایج این طرح، گوشت گاو و گوساله با ۱۷/۸۹۲ تن، ۵۴/۱ درصد از 

وزن کل گوشت قرمز عرضه‌ شده را به خود اختصاص داده است.
گوشت گوسفند و بره با ۱۲/۱۴۹ تن، بز و بزغاله با ۲./۰۶۰ تن و سایر انواع دام 
با ٩٩٦ تن، به‌ترتیب ۳۶/۷ درصد، ۶/۲ درصد و ٣ درصد از وزن کل گوشت قرمز 

عرضه‌ شده را به خود اختصاص داده‌اند.
مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در بهمن ۱۴۰۲ با بهمن 
ماه سال ۱۴۰۱ نشان‌دهنده کاهش ١٥ درصدی مقدار عرضه گوشت 
قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور است. مقدار تولید گوشت در بهمن 
۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۱ برای گوسفند و بره ١٩ درصد، 
برای بز و بزغاله ۱۹ درصد، برای گاو و گوساله ١٣ درصد و برای گاومیش 
 و بچه‌گاومیش ٢٠ درصد کاهش، و برای شتر و بچه‌شتر ٥٤ درصد افزایش 

داشته است.
همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می‌دهد که مقدار عرضه 
گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور در بهمن ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل 

)دی( در حدود ١ درصد کاهش داشته است.

مدیرکل دفتر خدمات عمومی وزارت صمت اعلام کرد:
احتمال تمدید طرح خرید اعتباری

 تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان

ایسنا- محمدحسین قمری، مدیر‌کل دفتر خدمات عمومی وزارت صمت ضمن 
بیان اینکه طرح عید تا عید به صورت پایلوت یا آزمایشی برای نوروز اجرا شده 
و احتمال تمدید این طرح وجود دارد، گفت: این طرح خرید اعتباری در قالب 
بیشتر از ۴۵ روز و اقساط بلند مدت با مبلغ بیشتر ادامه پیدا می‌کند. در حال 
حاضر اعتبار این طرح برای هر فرد ۲۰ میلیون تومان است، اما احتمالاً بعد از 
عید اعتبار تا ۱۵۰ میلیون تومان با یک سفته الکترونیک به عنوان ضامن و بدون 

سود پرداخت خواهد شد.
به گفته وی تاکنون ۵۰۰ هزار نفر وارد فرایند اعتبار گرفتن شدند و حدود ۳۴ 
تا ۳۵ هزار واحد صنفی به این طرح اضافه شدند تا محصولات خود را به صورت 
اعتباری به شهروندان عرضه کنند. چند سکوی فروش برخط هم در این طرح 
حضور دارند. واحدهای صنفی بیشتر در حوزه کالاهای تند مصرف، پوشاک، کیف 
و کفش، موبایل، لوازم الکترونیک، لوازم خانگی و سایر خدمات مانند خدمات 

دندان‌پزشکی و گردشگری هستند.
قمری با بیان اینکه دریافت اعتبار در طرح عید تا عید بدون ضامن و وثیقه و 
بدون سود است، تصریح کرد: تأمین مالی این طرح از سوی اصناف انجام می‌شود 
و واحد صنفی می‌پذیرد که با تضمین دولت و بانک پرداخت پول به صورت 
اقساطی انجام شود و به همین دلیل هم وام بدون سود است و خلق نقدینگی 

هم انجام نمی‌شود.
پیش از این اتاق اصناف ایران اعلام کرد که با هدف تنظیم بازار در ایام پایانی 
سال جاری و همچنین افزایش قدرت خرید عموم مردم و اقشار مختلف کشور، 
طرح ملی فروش فوق‌العاده »عید تا عید« با محوریت اتاق‌های اصناف سراسر 

کشور برگزار می‌شود. 
در این راستا  مبلغ ۲۰ میلیون تومان خرید اعتباری در طرح فروش فوق‌العاده 
»عید تا عید« درنظر گرفته شده و عموم مردم می‌توانند بر اساس ارزیابی اولیه 
توسط بانک مذکور و بدون ارائه وثیقه و ضامن، از اعتبار درنظر گرفته شده برای 
خرید کالاهای مورد نیاز خود در اسفندماه سال جاری استفاده کنند و پرداخت 

آن را در اردیبهشت ماه سال آینده انجام دهند.
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تسنیم- ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر 
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با بیان 
اینکه 240 هزار واحد مسکن مهر از دولت‌های 
قبلی به دولت سیزدهم رسید، گفت: تا به امروز 
از این تعداد 124 هزار واحد در کل کشور به 
بهره‌برداری رسیده و 124 هزار واحد دیگر باقی 
مانده است که به مردم قول می‌دهیم تا پایان 
سال آینده کل پرونده مسکن مهر در شهرهای 

مختلف ببندیم.
وی ادامه داد: در حال حاضر پیشرفت فیزیکی 
68 هزار واحد مسکن مهر به 75 درصد رسیده 
و 30 هزار واحد از آنها مشکلات حقوقی 
و تعاونی دارند که از طریق وزارت تعاون و 
سازمان ملی زمین پیگیر رفع مشکلات آنها 
هستیم. وی گفت: دلیل اصلی عدم پیشرفت 
و تکمیل واحدهای مسکن مهر آن بوده که 
دولت در گذشته در پروژه‌های مسکونی نقش 
پیمانکار را داشته و همین امر دلیل اصلی 
تأخیر در تحویل واحدهای مسکونی بوده است. 
در صورتی که اگر خود مردم کارفرما شوند و 
ما بتوانیم از ظرفیت‌های مردمی‌سازی استفاده 
کنیم، سرعت اجرای پروژه‌ها دوبرابر می‌شود و 
در این بخش دولت باید خود نظارت بر پروژه‌ها 

را برعهده بگیرد تا سرعت اجرا افزایش یابد.
بیشتر شود سرعت  تعداد طبقات    هرچه 

ساخت کندتر می‌شود
وی ادامه داد: ساخت ساختمان‌های بلند 
پروژه‌های مسکن مهر سبب شد تا تورم 
بر این پروژه‌ها غالب شود و سرعت اجرای 
پروژه‌ها طولانی‌تر شود؛ چرا‌که هرچه تعداد 
طبقات بیشتر شود سرعت ساخت کندتر 

می‌شود. اما در پروژه‌های نهضت ملی مسکن از 
تجربه‌های مسکن مهر استفاده کردیم و ساخت 

ساختمان‌های بلند را کنار گذاشتیم.
  برخورد با پیمانکاران متخلف در پردیس

وی با بیان اینکه در شهر جدید پردیس با 
پیمانکاران کم‌کار و متخلف برخورد شد، گفت: 
در حوزه نظارتی با تشکیل کمیته‌هایی به 
صورت روزانه و مستمر پیگیر اتمام پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن هستیم و امیدواریم با تزریق 
منابع مالی کافی بتوانیم این پروژه‌ها را هرچه 

سریع‌تر به اتمام برسانیم.
وی با یادآوری اینکه 2 میلیون و 400 هزار 
واحد نهضت ملی مسکن در سراسر کشور 
در حال ساخت است، گفت: از این تعداد، 
400 هزار واحد در قالب واگذاری زمین به 
متقاضیان درحال اجرا است. در این طرح‌ها 
خود مردم کارفرما هستند و با حضور خود 

مردم روند اجرای پروژه‌ها بسیار خوب در 
حال پیشرفت است. تجربه نشان می‌دهد 
 هرجا که به مردم اعتماد شد کارها به خوبی 

پیشرفت کرد. 
وی با بیان اینکه در روستاها برای اولین 
بار اقدام به واگذاری زمین برای مهاجرت 
معکوس شده است، گفت: زمین حدود 600 
هزار متقاضی در این بخش تأمین شده است 
و در حال حاضر به 76 هزار نفر زمین واگذار 
شده است. همچنین برای 662 هزار متقاضی 
در قالب قراردادهای سه جانبه اقدام به ساخت 

پروژه‌های نهضت ملی مسکن کرده‌ایم.
به گفته وی، در حوزه نوسازی بافت‌های 
فرسوده، در حال حاضر 246 هزار واحد 
مسکونی در قالب بسته‌های تشویقی و در قالب 
طرح‌های کلید به کلید و کلید به زمین در حال 

انجام است.

  471 هزار واحد مسکونی روستایی 
درحال ساخت است

وی افزود: در حوزه مسکن روستایی هم 471 
هزار واحد مسکونی درحال ساخت است که 
یک رکورد بزرگ در حوزه ساخت مسکن است. 
وی توضیح داد: 300 هزار میلیارد تومان تا به 
امروز آورده مردم برای پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن است و تاکنون 755 هزار قرارداد بانکی 
برای پروژه‌های نهضت ملی مسکن منعقد شده 
است و ما همچنان پیگیر همکاری بانک‌ها در 
پرداخت تسهیلات مسکن هستیم؛ چراکه تا به 
امروز همکاری بانک‌های دولتی خوب بوده، اما 
بانک‌های خصوصی کم‌کاری‌های خود را ادامه 
می‌دهند، با این وجود طی 5 تا 6 ماه اخیر روند 

همکاری مناسب بوده است.
  برنامه پرداخت 3هزار میلیارد تومان از 

صندوق ملی مسکن به مسکن مهر
محمدرضا مهدیار، اسماعیلی رئیس صندوق 
ملی مسکن با بیان اینکه 1900 میلیارد تومان 
از منابع صندوق ملی مسکن برای ساخت 124 
هزار واحد مسکن مهر پرداخت شد، گفت: 
در تلاش هستیم از طریق الگوی مولدسازی 
دارایی‌های وزارت راه و شهرسازی در سال 
آینده از طریق شهرهای جدید 3 هزار میلیارد 
تومان به پروژه‌های مسکن اختصاص یابد و 
این روند تأمین منابع مالی تا 15 هزار میلیارد 
تومان برای پروژه‌های نهضت ملی مسکن ادامه 

خواهد یافت.
وی با بیان اینکه در صندوق ملی مسکن دو 
طرح آماده شده است تا اثرات تورمی در حوزه 
مسکن خنثی شود، گفت: با راه‌اندازی تابلوهای 

8 فرابورس و همچنین صندوق‌های املاک و 
مستغلات، سعی خواهیم کرد تا اثرات تورمی 
در این بخش را خنثی کنیم. همچنین با 
سیاست‌های کوتاه‌مدت از جمله خرید مصالح 
ساختمانی برای پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
قیمت تمام شده ساخت را کاهش خواهیم داد. 
اسماعیلی از خرید 3 هزار و 750 آسانسور 
در همکاری بنیاد مسکن برای 10 هزار واحد 
مسکن مهری که تا به امروز به دلیل نداشتن 
آسانسور امکان بهره‌برداری از آنها وجود 

نداشت، خبرداد.
وی گفت: 90 هزار تن فولادی که مورد نیاز 
یک سال پروژه‌های نهضت ملی مسکن بوده 
است که حدود 10 درصد از قیمت پایه ارزان‌تر 
بود، از تولید‌کنندگان داخلی خریداری کردیم تا 
این پروژه‌ها از تحریک قیمت ایمن باشند. این 
برنامه همچنین برای خرید سیمان هم دنبال 
خواهد شد. وی افزود: تا به امروز 212 هزار 
میلیارد تومان از منابع مردمی وارد پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن شده و عدم تمرکز بر این 
خود باعث شده بود که نتوانیم از این منابع 
استفاده حداکثری کنیم. در حال حاضر 
عملکرد صندوق ملی مسکن همانند صندوق 
توسعه ملی است و نگاه ما بر زمین نگاه به 
آیندگان است به طوری که بتوانیم اراضی مورد 
نیاز را برای نسل‌های آینده نگه داریم. وی ادامه 
داد: طی امسال 14هزار میلیارد تومان منابع 
را از بخش‌های مختلف به پروژه‌ها رساندیم و 
کل منابع مالی تزریق شده 380 هزار میلیارد 
تومان از منابع مالی بانک‌ها و آورده‌های خود 

مردم بوده است.

دفتر مسکن مهر سال آینده بسته می‌شود

رفاه

اقتصاد کلان

 تسنیم- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در 
دیدار پایان سال مدیران عامل بانک‌ها ضمن ارائه گزارشی 
از آخرین تحولات اقتصادی کشور، برنامه‌های بانک مرکزی 
برای سال 1403 را در حوزه‌های مختلف سیاستگذاری 

تشریح کرد.
  گزارش آخرین تحولات اقتصادی کشور

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به آخرین شاخص‌ها و 
تحولات اقتصادی کشور در بخش‌های مختلف تاکید کرد: 
براساس آمار‌های مقدماتی، نرخ رشد اقتصادی کشور طی 
9 ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل معادل 
4.5 درصد بوده است که با توجه به شرایط فعلی و نرخ 
رشد کشورهای منطقه در سال 2023 نرخ رشد مطلوبی 

محسوب می‌شود.
فرزین افزود: در دوره مورد بررسی بخش نفت نرخ رشد 
بالای 16 درصد را تجربه کرده است که ناشی از اجرای 
طرح‌های توسعه‌ای در راستای افزایش ظرفیت تولید نفت 
کشور در سال جاری بوده است. امید است در سال آینده 
نیز به دلیل سرمایه‌‌گذاری‌‌های صورت گرفته در این حوزه، 

رشد این بخش تداوم یابد.
به گفته رئیس کل بانک مرکزی، در بخش خدمات نیز 
برخلاف رویه رشد پایین سال‌های گذشته، نرخ رشد حدود 
4درصد بوده است و در برخی بخش‌‌ها مانند حمل و نقل و 
بخش‌های عمده فروشی و خرده فروشی نیز نرخ‌های رشد 

مناسبی محقق شده است.
فرزین خاطرنشان کرد: رشد بخش کشاورزی در 9 ماهه 
اخیر معادل 0/7 درصد بوده است که نسبت به سال گذشته 
اندکی کاهش نشان می‌دهد. در گروه صنایع و معدن هم 
نرخ رشد 9 ماهه معادل 3/9 درصد تحقق یافته که نسبت 
به دوره مشابه سال گذشته کاهش یافته است. البته برخی 
از بخش‌های زیرمجموعه صنعت و معدن نرخ‌های رشد 

بالاتری داشته‌اند.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: مصرف خصوصی طی 

9 ماهه سال جاری معادل 4/2 درصد رشد پیدا کرده است. 
همچنین تشکیل سرمایه ثابت ناخالص رشدی معادل 
4/5 درصد و صادرات کالاها و خدمات نیز رشدی معادل 
17/9درصد را در نه ماهه سال جاری تجربه نمودند. از 
سوی دیگر واردات کالا و خدمات نیز تنها 5/3 درصد رشد 
داشته و این مهم موجب شده است تولید ناخالص داخلی 
با قیمت بازار معادل 5/0 درصد نسبت به مدت مشابه سال 
قبل افزایش یابد که نرخ رشد نسبتاً مطلوبی در سال جاری 

محسوب می‌شود.
  وضعیت تورم و نقدینگی

فرزین همچنین در ادامه این نشست با اشاره به اقدامات 
بانک مرکزی برای مهار تورم و نرخ رشد نقدینگی در سال 
جاری هم گفت: در ابتدای سال جاری کشور با تشدید 
انتظارات تورمی و افزایش نرخ تورم به خصوص در فروردین 
ماه مواجه بود که با اجرای برنامه‌ها و اقدامات بانک مرکزی 
تورم نقطه به نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی 
در سال 1402 روند کاهشی قابل ملاحظه‌ای به خود 
گرفت. به نحوی که بر اساس محاسبات بانک مرکزی نرخ 
تورم نقطه به نقطه از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه 

22 واحد کاهش پیدا کرده است.
وی افزود: برای پایان سال جاری نیز برآورد می‌گردد نرخ 
تورم نقطه به نقطه در سطح مناسبی از کانال 30 درصد قرار 
 گیرد که این امر مطابق با هدف از پیش تعیین شده می‌باشد.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: هدف نرخ رشد 
نقدینگی در پایان سال جاری حدود 25 درصد تعیین شده 
است که در دی ماه نیز نرخ رشد نقدینگی معادل 25/4 
درصد بوده است. باید توجه نمود نرخ رشد 25 درصد 
معادل نرخ رشد نقدینگی تعادلی بلندمدت اقتصاد ایران 
در 40 سال اخیر است. دستیابی به این مهم به معنای 
عبور و پشت‌سر گذاشتن یک دوره پرفشار نقدینگی 4 ساله 
و رسیدن به شرایطی باثبات براساس متغیرهای اقتصاد 

کلان است.

  آخرین وضعیت ارزی
رئیس کل بانک مرکزی همچنین درباره آخرین وضعیت 
ارزی کشور گفت: بانک مرکزی در سال جاری سیاست 
تثبیت اقتصادی را در دستورکار قرار داد که به دنبال 
اجرای این سیاست آرامش در بازارها برقرار گردید. مادامی 
که نقدینگی و انتظارات تورمی کنترل شود، نرخ ارز 

افزایش شدیدی نخواهد داشت.
فرزین تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون حدود 78 
میلیارد دلار ارز به نرخ حمایتی و غیرحمایتی تخصیص 
داده شده که از این میزان حدود 67 میلیارد دلار تأمین و 
پرداخت گردید. این عملکرد در زمینه تأمین ارز مورد نیاز 

کشور یک رکورد محسوب می‌شود.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: منابع ارزی بانک مرکزی 
رشد بسیار خوبی نسبت به سال‌های گذشته تجربه کرده 
و میزان ارز عرضه شده به بازار نسبت به سال‌های 1399، 
1400 و 1401 قابل توجه بوده که منجر به رشد تشکیل 

سرمایه به ویژه در ماشین‌آلات شده است.
فرزین افزود: در حال حاضر حراج سکه و طلا در مرکز 
مبادله طا و ارز ایران صورت می‌گیرد و انتظار می‌رود 
در آینده فروش اسکناس ارز نیز در این مرکز انجام شود. 
توسعه فعالیت‌های مرکز مبادله یکی از برنامه‌های بانک 
مرکزی بوده و امید می‌رود بازار سلف و آتی نیز در این 

نهاد راه‌اندازی شود.
وی افزود: در مجموع باید گفت که با توجه به نسبی بودن 
متغیرها در اقتصاد، اهداف تعیین شده در ابتدای سال در 
حوزه متغیرهای واقعی اقتصاد و همچنین در خصوص 

متغیرهای پولی اقتصاد به تحقق نزدیک بوده است.
  سیاست‌ها و برنامه‌های بانک مرکزی در سال آینده

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه این نشست تصریح کرد: 
برنامه‌ریزی بانک مرکزی دستیابی به نرخ رشد نقدینگی 
23 درصد با دامنه مثبت و منفی 2 درصد در پایان سال 
آینده است. تغییر اندک نرخ رشد هدف سال آینده نسبت 

به سال جاری به دلیل بهبود رشد اقتصادی و ممانعت از 
اثرات رکودی کنترل نقدینگی می‌باشد.

به گفته فرزین، برنامه بانک مرکزی برای نرخ تورم در سال 
1403، قرار گرفتن نرخ تورم نقطه به نقطه پایان سال در 
کانال 20 درصد می‌باشد که در این صورت هدف بلندمدت 

در دسترس خواهد بود.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: در حوزه ارزی 
یکی از مهم ترین سیاست‌های بانک مرکزی، آزادسازی 
منابع موجود در کشورهای خارجی است و امید می‌رود 
این مهم با همکاری دستگاه‌های مختلف در دولت محقق 
شود و از این منابع برای سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی 

کشور استفاده شود.
وی افزود: بانک مرکزی همچنان تلاش خواهد نمود تا با 
اعمال سیاست‌های ارزی، نوسانات نرخ ارز را به حداقل 
برساند و حضور بانک مرکزی در بازارهایی مانند طلا و ارز 

تداوم خواهد داشت.
رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه هدف این بانک، 
تأمین تمام منابع مورد نیاز سرمایه‌گذاری و تجارت کشور 
است گفت: در زمینه سرمایه‌گذاری با آزادسازی منابع و 
نیز گشایش‌هایی که در همین دو سه هفته اخیر در برخی 
کشورها رخ داده و فاینانس‌های بسیار خوبی که انجام شده 
است، انتظار می‌رود رشد سرمایه‌گذاری کشور مستقیماً 
متأثر گردد. فرزین افزود: بانک مرکزی به گونه‌ای در مرکز 
مبادله عمل خواهد کرد که برای طرح‌هایی که نیاز ارزی 
دارند، اوراق ارزی منتشر شود و حتی در حوزه فاینانس 
وارد خواهد شد تا این گونه سرمایه‌‌گذاری دچار محدودیت 

ارزی نشود.

برنامه بانک مرکزی برای تورم نقطه‌ای ۲۰ درصد در سال ۱۴۰۳

اولین محموله تخم‌مرغ ایران وارد 
روسیه می‌شود

باشگاه خبرنگاران- حمیدرضا کاشانی، رئیس اتحادیه مرغداران میهن 
گفت: در سنوات گذشته قیمت تخم‌مرغ در شب عید با نوسانات افزایشی 
روبه‌رو بود، اما امسال با اتخاذ تدابیر صورت گرفته پیرامون ذخیره 
 محصول برای ایام ماه رمضان و عید، تخم‌مرغ با قیمت کمتری بدست 

مصرف‌کننده رسید.
وی با بیان اینکه محدودیت‌های صادرات تخم‌مرغ برداشته شده است، افزود: هم‌اکنون 
صادرات تخم‌مرغ به روال قبل بازگشته است و بنابر آمار صادرات تخم‌مرغ به ۱۳۰ هزار 

تن رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲۰ تا ۱۳۰ درصد رشد داشته است.
کاشانی ادامه داد: بنابر تلاش‌های صورت گرفته برای اولین بار پیگیر صادرات تخم‌مرغ 
به روسیه هستیم و پیش‌بینی می‌شود که ظرف ۲۰ روز آینده اولین محموله تخم‌مرغ 

ایران وارد روسیه شود.
رئیس اتحادیه مرغداران میهن با بیان اینکه تا پایان ماه رمضان قیمت تخم‌مرغ افزایشی 
نخواهد داشت، افزود: با توجه به افزایش هزینه‌های تولید، قیمت تمام شده هر کیلو 
تخم‌مرغ ۶۰ هزار تومان است که انتظار می‌رود بعد از عید فطر با قیمت‌های جدید، 
محصول عرضه شود. وی گفت: برآورد‌ها حاکی از آن است که تولید تخم‌مرغ تا پایان 

سال با رشد ۱۰۰ هزارتنی به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن برسد.

معرفی ۸ سایت غیرمجاز فروش بلیت 
هواپیما برای انسداد به دادستانی

تسنیم- جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: سازمان هواپیمایی 
کشوری در نامه‌ای به معاون دادستان و جانشین سرپرست دادسرای عمومی و انقلاب 
ویژه فرودگاه‌های تهران فهرست هشت سایت غیرمجاز فروش بلیت هواپیما را جهت 

صدور دستور انسداد و مسدود کردن درگاه ارسال کرد.
وی افزود: نظارت‌های سازمان هواپیمایی کشوری بر روند فروش بلیت هواپیما در تمامی 
بخش‌ها از جمله اینترنتی و در این ایام تشدید شده و اجازه تخلف به هیچ یک از 

آژانس‌ها و یا سایت‌های فروش بلیت داده نمی‌شود.

طلا و سکه

 ایرنا- محمد کشتی‌آرای، کارشناس بازار طلا 
درباره تحولات طلا در هفته‌ای که گذشت، 
اظهار کرد: در ابتدای هفته جاری )روزهای 
شنبه و یک‌شنبه( شاهد روند افزایشی قیمت 
انس جهانی طلا بودیم و از طرفی هم قیمت ارز 

به یکباره افزایش پیدا کرد. 
وی افزود: در هفته‌ای که گذشت قیمت سکه 
برای اولین بار به ۳۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
رسید، اما از روز دوشنبه به بعد با روند نزولی 
همراه شد، زیرا سیر صعودی قیمت ارز و قیمت 
جهانی طلا متوقف و تاحدودی قیمت‌ها تعدیل 

شد.
  افت ۸ دلاری قیمت جهانی طلا

این کارشناس بازار طلا گفت: اواخر هفته یعنی 
از روز سه‌شنبه به بعد به دلیل افزایش تقاضا 
برای شب عید و ایام نوروز، شاهد افزایش تقاضا 
در مبادلات نیم و ربع‌سکه و سکه‌های یک 
گرمی بودیم که سبب افزایش حباب قیمتی این 

سکه‌ها شد.
کشتی‌آرای تصریح کرد: قیمت هر انس طلا در 
بازارهای جهانی روز گذشته به ۲ هزارو ۱۶۹ 
دلار رسید که به نسبت اول هفته ۸ دلار کاهش 

داشته است.

کاهش ۶۰۰ هزار تومانی قیمت سکه‌طرح قدیم
وی بیان کرد: قیمت سکه طرح قدیم با ۲۰۰ 
هزار تومان کاهش در آخرین معاملاتی هفته 
)روز گذشته( به ۳۵ میلیون تومان، قیمت سکه 
طرح جدید با ۶۰۰ هزار تومان کاهش هفتگی به 

۳۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان همراهش.
کشتی‌آرای اضافه کرد: قیمت نیم سکه با 
بیشترین افزایش )۱/۳ میلیون تومان( به ۲۲ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع‌سکه با ۱۵۰ هزار 
تومان افزایش هفتگی به ۱۳ میلیون و ۷۵۰ 
هزار تومان و سکه‌های یک گرمی بدون تغییر 

چندانی به ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید.
کارشناس بازار طلا گفت: قیمت هر مثقال 
طلای آب شده به طور متوسط با ۳۱۵ هزار 
تومان کاهش هفتگی در آخرین معاملات روز 
پنج‌شنبه ۱۳ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان و هر 
گرم طلای ۱۸ عیار با ۷۲ هزار تومان کاهش 
هفتگی در آخرین معامات ۳ میلیون و ۱۰۵ 

هزار تومان معامله شد.
  حباب سکه به ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 

رسید
به گفته کشتی‌آرای، در هفته‌ای که گذشت با 
توجه به افزایش تقاضا برای نیم و ربع‌سکه و 
سکه‌های یک گرم حباب سکه ۴۰۰ هزار تومان 
افزایش یافت؛ این بدان معناست که حباب 
قیمتی هر قطعه سکه طرح جدید به ۶ میلیون 

و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است.
  کاهش قیمت سکه و طلا با کاهش تقاضای 

مصرفی در روزهای آینده
وی مورد تغییرات قیمتی طلا و سکه در هفته 
آینده، پاسخ داد: قیمت سکه و طلا به فعل و 
انفعالات سیاسی و جهانی بستگی دارد و با 

توجه به شرایط اقتصادی روز پنج‌شنبه جهان 
تا این لحظه تغییراتی نداشته و به نظر می‌رسد 
که تغییر عمده‌ای را در قیمت جهانی طلا 
نداشته باشیم؛ فعلًا با به اضافه و منهای یک 
درصد قیمت جهانی طلا در همین محدوده باقی 
می‌ماند. این فعال بازار طا، ادامه داد: حباب 
سکه هیچ ارتباطی به مسائل جهانی ندارد و 
با افزایش خرید و فروش سکه برای هدایا در 
عید نوروز افزایش یافته که این موضوع جنبه 

سرمایه‌گذاری ندارد و بیشتر مصرفی است.
  اقدام بانک مرکزی از افزایش حباب سکه 

جلوگیری کرد
کشتی‌آرای درباره عملکرد اخیر بانک مرکزی 
برای عرضه سکه به بازار، گفت: اقدام اخیر بانک 
مرکزی در حراج سکه در بازار تأثیر داشته و از 
افزایش حباب سکه جلوگیری کرده است، اما 
به دلیل اینکه سکه‌های واگذاری هنوز تحویل 
داده نشده و این موضوع به روزهای پایانی سال 
کشیده شده است، این اقدام تأثیر بسزایی در 

کاهش حباب سکه نداشته است.
  مردم از واحدهای دارای مجوز طلا و سکه 

خریداری کنند
وی درباره افزایش قیمت سکه و ورود سکه‌های 
تقلبی یک گرمی در بازار. بیان کرد: اخیراً 
-گزارشی در خصوص عرضه سکه‌های تقلبی 
یک گرمی به بازار نداشته‌ایم، زیرا واحدهای 
تحت نظر اتحادیه طلا و سکه متخصص در 

تشخیص سکه‌های اصل و تقلبی هستند.
کارشناس بازار طلا هشدار داد: مردم برای خرید 
و دادوستد خود از واحدهای معتبر و دارای 
مجوز رسمی بانک مرکزی یا اتحادیه طلا و 

سکه خریداری کنند.

حباب سکه ۴۰۰ هزار تومان بیشتر شد
صادرات

حمل و نقل هوایی



سریال عراقی »مصطفی زمانی« 
در ایران هم پخش می‌شود

سریال »آمرلی« از روز جمعه به مناسبت ماه مبارک رمضان، همزمان 
 با پخش در شبکه الرابعه عراق در شبکه نمایش خانگی نیز پخش 

خواهد شد.
این سریال در ژانر درام، عاشقانه و جنگی است که در کشور عراق تولید 
شده است و قرار است روزهای جمعه، شنبه و یک‌شنبه از شبکه نمایش 

خانگی پخش شود.
در خلاصه داستان این سریال آمده است: آمرلی داستان عاشقانه‌ یک 

برای  عراقی  خبرنگار 
زندگی‌اش  راز  یافتن 
در یک موقعیت جنگی 

است...
کارگردانی  به  »آمرلی« 
احمد ابراهیم احمد 
تهیه‌کنندگی  و 
پوروزیری  امیرمهدی 
شده  ساخته 

است.
و  زمانی  مصطفی 
ناریمان الصالحی 
اصلی  نقش‌های 
را  سریال  این 
و  دارند  برعهده‌ 
اثر  این  ایرانی  پوستر 
را محمد موحدنیا 

طراحی کرده است.

قهرمان یورو ۲۰۲۴ از نگاه »رونالدو«ی برزیلی

به گزارش تسنیم، رونالدو نازاریو، مهاجم 
پیشین تیم ملی فوتبال برزیل و باشگاه 
رئال گفت: فکر می‌کنم اسپانیا قهرمان یورو 

2024 شود.
یورو 2024 از 14 ژوئن تا 14 جولای  
)25 خرداد تا 24 تیر 1403( در آلمان 
به میزبانی 10 ورزشگاه در 10 شهر 
برگزار می‌شود. مدافع عنوان قهرمانی جام 
ملت‌های اروپا تیم ایتالیا است که در فینال 
یورو 2020 در ورزشگاه ویمبلی لندن، 

انگلیس را در ضربات پنالتی شکست داد.
رونالدو دو بار قهرمان جهان، دو بار قهرمان کوپا آمریکا، دو بار قهرمان اسپانیا 
با رئال مادرید و دو بار برنده توپ طلا شده است. او در سال 2011 از فوتبال 

خداحافظی کرد.

اعلام برنامه حریف تیم ملی فوتبال در تهران

به گزارش فارس، تیم ملی فوتبال کشورمان ۲ و ۷ فروردین دیدارهای رفت و 
برگشت خود مقابل ترکمنستان در مرحله دوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ را 

برگزار می‌کند.
دیدار رفت ۲ تیم از ساعت ۱۹:۳۰ پنج‌شنبه در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود‌. 
قرار است کاروان ترکمنستان ۲۹ اسفند وارد تهران شده و اولین تمرین این تیم 

نیز از ساعت ۱۹ سه‌شنبه در ورزشگاه کارگران انجام می‌شود.
آخرین تمرین ترکمن‌ها هم اول فروردین در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد و 
این تیم ۶ فروردین برای برگزاری دیدار برگشت به کشورش بازمی‌گردد.در حال 
حاضر شاگردان امیر قلعه‌نویی با ۴ امتیاز و تفاضل گل بهتر نسبت به ازبکستان 
صدرنشین گروه E هستند و ترکمنستان نیز با یک امتیاز و تفاضل گل بهتر 

نسبت به هنگ‌کنگ در جایگاه سوم قرار دارد.

درخواست استقلال در آستانه دربی خوزستان؛ 
سرنوشت بازی‌ها باید با عملکرد واقعی تیم‌ها رقم بخورد

به گزارش فارس، باشگاه استقلال خوزستان در آستانه بازی با فولاد اعلام کرد: 
این باشگاه به سلامت داوران و مسئولان برگزاری مسابقات اعتقاد راسخ دارد؛ اما 
با توجه به درخواست هواداران پرشمار و فوتبال‌دوستان در این استان تقاضای 

نظارت جدی روی دیدار مقابل فولاد دارد.
شرایط جدول و حساسیت مسابقات در این مقطع موجب شده تا کسب نتیجه 
برای تیم‌ها حائز اهمیت باشد و در این بین، باشگاه استقلال خوزستان نیز 
که برنامه‌ریزی مدون برای حضور در این فصل داشته، از فدراسیون فوتبال 
و سازمان لیگ درخواست دارد تا شرایطی به وجود بیاورند که در هفته‌های 
باقی مانده سرنوشت بازی‌ها با عملکرد واقعی تیم‌ها رقم بخورد️. ضمناً این 
باشگاه خواستار انجام تست دوپینگ از هر دو تیم در مسابقه استقلال 
خوزستان و فولاد است و امید می‌رود که در هفته‌های باقی‌مانده این اتفاق 
 رقم بخورد تا تیم‌ها در شرایط کاماً فوتبالی و ارائه عملکرد فنی خودشان 

نتیجه بگیرند.
باشگاه استقلال خوزستان به‌عنوان یک تیم ریشه‌دار سعی در کسب جایگاهی در 
شأن استان فوتبال‌ خیز خوزستان دارد و به همین دلیل تمام برنامه خود را روی 
کسب نتیجه در زمین بازی گذاشته و خواستار رعایت عدالت برای همه تیم‌ها 
است.️ هواداران استقلال خوزستان نیز مطمئن باشند که تیم در‌ هر شرایطی و 
ایجاد هر وضعیتی در مسابقات، تلاش می‌کند بهترین نمایش را داشته باشد و 

دل مردم استان و طرفداران خود را شاد کند.

شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/12/26 سال سی‌ام  شماره 66244

سینما

ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش ایرنا، رقابت‌های کسب سهمیه المپیک 
در قاره آسیا با حضور ۹۴ تکواندوکار از ۳۳ کشور 
به میزبانی چین آغاز شد که مبینا نعمت‌زاده در 
وزن ۴۹- کیلوگرم موفق به کسب سهمیه حضور 
در بازی‌های المپیک شد تا برای نخستین بار 
تکواندو ایران در بخش بانوان با ۲ سهمیه راهی 

المپیک شود.
نعمت‌زاده دور نخست را با قرعه استراحت پشت‌سر 
گذاشت و سپس داکاستا از تیمور را در ۲ راند 

متوالی شکست داد و به مرحله نیمه نهایی صعود 
کرد. او در این مرحله در مبارزه با اوکاموتو از ژاپن 
در ۲ راند و با نتایج ۸ بر صفر و ۱۱ بر ۴ صاحب 
برتری شد و با صعود به دیدار نهایی سهمیه حضور 

در المپیک را کسب کرد.
تیم ملی تکواندوی ایران پیش از این توسط 
ناهید کیانی و مهران برخورداری برای حضور در 
بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس ۲ سهمیه کسب 
کرده بود و این سومین سهمیه تکواندو ایران در 

المپیک ۲۰۲۴ پاریس است.
امروز در روز دوم این مسابقات، تکواندوکاران اوزان 
۵۷- و ۶۷+ کیلوگرم در گروه زنان، ۵۸- و ۸۰+ 
کیلوگرم در گروه مردان به مصاف هم خواهند 
رفت که آرین سلیمی در وزن ۸۰+ کیلوگرم پیکار 
می‌کند. مینو مداح و مجید افلاکی سرمربیان 
تیم‌های ملی تکواندو، یاوری پزشک تیم ملی و 
هادی ساعی رئیس فدراسیون، در این سفر تیم 

ملی راه همراهی می‌کنند.

تاریخ‌سازی بانوان تکواندو؛ 

دومین سهمیه المپیک به »مبینا نعمت‌زاده« رسید

فیلم سینمایی »خجالت نکش ۲« به کارگردانی رضا 
مقصودی سال آینده در سینماها اکران می‌شود. این 
فیلم پس از اکران در سینماها، در ۸ قسمت در شبکه 
نمایش خانگی به صورت سریال منتشر می‌شود. پیش‌تر 
خبری بر مبنی بر دریافت مجوز سریال»خجالت نکش۲« 
از ساترا در اواخر سال گذشته منتشر شده بود. در این 
فیلم عاوه بر احمد مهران‌فر، شبنم مقدمی و میثاق 
جمشیدی که در »خجالت نکش‌۱« بازی داشتند، سعید 
امیرسلیمانی نیز در ترکیب بازیگران حضور دارد که در 
نقش پدر قنبر با بازی احمد مهران‌فر ایفای نقش می‌کند. 
به علاوه شادی احدی‌فر نیز بازیگر جدید این فیلم است 
که در نقش شهربانو حضور دارد. مازیار مهرگان؛ دیگر 
بازیگر »خجالت نکش۲«، گفته بود بهرنگ علوی، بهاره 
کیان‌افشار و اورانوس قوامی هم به فصل دوم 
شده‌اند.  اضافه 

شنیده‌‌ها حاکی از آن است که سام درخشانی و 
 لیندا کیانی در این قسمت جدید »خجالت نکش« 

حضور ندارند.
»خجالت نکش۲« نیز مانند »خجالت نکش۱«، داستان 
قنبر )احمد مهران‌فر( و صنم )شبنم مقدمی( است که در 
ادامه ماجراهای قسمت اول این فیلم، اتفاقات تازه‌تری 
در زندگی مشترک‌شان رخ می‌دهد.»خجالت نکش۲« 

در روستایی در جاده چالوس فیلمبرداری شده است.
فیلم »خجالت نکش۱« به کارگردانی رضا مقصودی 
و تهیه‌کنندگی امیرپروین حسینی در سال ۹۷ اکران 
شد. این فیلم داستان زن و شوهری را روایت می‌کرد 
که با داشتن پسر و عروس، در سن میان‌سالی بچه‌دار 
می‌شوند. این اتفاق آن هم در روستایی کوچک که هیچ 
چیز از دید اهالی پنهان نمی‌ماند، از دید صنم کمی 
غیرمعقول به نظر می‌رسد. قنبر اما از این موضوع 
ابایی ندارد و بسیار خوشحال است زیرا به حرف 
رئیس‌جمهور گوش کرده و به فکر آینده 

 کشورش است. »خجالت نکش«
 قدم اولیه را طوری برداشت که 

در جشنواره فیلم فجر آن سال 
و چرخه اکران توانست با استقبال 

بسیارخوبی از سوی مخاطبان 
روبه‌رو شود به‌طوری‌که در سه 
اول  بازیگر نقش  بهترین  رشته 
زن، بهترین طراحی لباس و بهترین 
کارگردانی فیلم اول کاندیدا شد 
و در نهایت سیمرغ بلورین بهترین 
فیلم اول را هم دریافت کرد. این 

فیلم حدود ۵ میلیارد تومان در اکران 
آن سال فروش داشت. به نظر می‌رسد 
سازندگان قصد داشتند این فیلم را به 
جشنواره امسال برسانند که این اتفاق 
نیفتاد و با این اوصاف می‌توان گفت این 

فیلم سال آینده اکران خواهد شد.

پخش ایام نوروز یکی از پربیننده‌ترین بسته‌های 
صداوسیما است به همین جهت کارگردان‌ها برای این روز‌ها تمام تلاش خود 
را می‌کنند تا بهترین محتوا را تولید و عرضه کنند؛ در این گزارش سریال‌های 
نوروزی سه شبکه اول سیما را از سال 1397 تا سال 1399 را با هم مرور 

می‌کنیم.
  نوروز 1397؛ شبکه یک: سریال طنز »پایتخت 5«

شبکه اول سیما برای نوروز 1397 سریال محبوب »پایتخت 5« را به روی آنتن 
این شبکه برد. سریالی که در آن بازیگرانی همچون محسن تنابنده، ریما رامین 
فر، احمد مهران فر، علیرضا خمسه، نصرین نصرتی، بهرام افشاری و هومن حاجی 

عبدالهی و... به ایفای نقش پرداخته‌اند. 
  نوروز 1397؛ شبکه دو: سریال طنز »تعطیلات رؤیایی«

»تعطیات رؤیایی« نام سریالی به تهیه کنندگی مجید اوجی و کارگردانی 
علیرضا امینی است که شبکه دو سیما برای نوروز 1397 برای مخاطبان خود 

تدارک دیده بود.
  نوروز 1397؛ شبکه سه: سریال طنز »دیوار به دیوار 2«

سومین شبکه رسانه ملی فصل دوم سریال »دیوار به دیوار« را در نوروز 1397 
به روی آنتن این شبکه برد.

  نوروز 1398؛ شبکه یک: سریال طنز »نون خ 1«
شبکه اول سیما برای نوروز 1398 فصل اول »نون خ« را به روی آنتن برد. در آن 

زمان شاید کمتر کسی تصور می‌کرد این سریال به فصل پنجم برسد.
  نوروز 1398؛ شبکه دو: سریال عاشقانه »بر سر دوراهی«

»بر سر دوراهی« با نام پیشین »ساده‌دلان نام مجموعه تلویزیونی است که نوروز 
1398 از قاب شبکه دو سیما پخش شد.

  نوروز 1398؛ شبکه سه: سریال طنز »زوج یا فرد«
سریال »زوج یا فرد« با نام با نام پیشین »مُرِّ قانون یا حوزه استحفاظی« 
سریالی به کارگردانی علیرضا نجف‌زاده، تهیه‌کنندگی مهران مهام و نویسندگی 
امیرعباس پیام و مهدی روشن‌روان است که در نوروز سال ۱۳۹۸ از شبکه سه 

سیما پخش شد.
  نوروز 1399؛ شبکه یک: سریال طنز »پایتخت 6«

شبکه یک سیما برای روزهای کرونایی ششمین فصل از »پایتخت« به کارگردانی 
سیروس مقدم و با طراحی محسن تنابنده و نویسندگی آرش عباسی را در نظر 

گرفت.
  نوروز 1399؛ شبکه دو: سریال طنز »کامیون«

شبکه دو سیما در نوروز 1399 که با شیوع کرونا همزمان شده بود سریال 
»کامیون« به کارگردانی مسعود اطیابی، نویسندگی شهاب عباسی و با بازی 
مهدی هاشمی، لعیا زنگنه، جهانبخش سلطانی، بیتا سحرخیز، نادر سلیمانی، 

امیرسلیمانی،  شهاب عباسی، سیاوش مفیدی، گیتی سپند 
بهنام قاسمی، علی عامل  و  هاشمی 
شرفی را به روی 

آنتن برد.
1399؛  نوروز    
سریال   :3 شبکه 

طنز »دوپینگ«
سیما  سه  شبکه 
روزهایی  در  نیز 
در  کرونا  که 
به‌شدت  کشور 
پیدا  افزایش 
و  بود  کرده 

مردم در خانه بودند برای بالا بردن 
روحیه آنها سریال »دوپینگ« را پخش کرد.

»خجالت نکش۲« سال آینده می‌آید
لیندا کیانی و آرمین رحیمیان بازیگران »ماه پنهان« 

شدند

پیش‌تولید فیلم سینمایی »ماه پنهان« به نویسندگی آوا اکبری و کارگردانی 
محمدرضا یکانی با حضور لیندا کیانی و آرمین رحیمیان آغاز شد.

»ماه پنهان« نخستین فیلم سینمایی محمدرضا یکانی است که تهیه‌کنندگی 
آن را ایرج محمدی بر عهده دارد.

 از آثار قبلی این کارگردان می‌توان به فیلم بلند داستانی »شهر دودی«، 
»ناچاری« و »فرانکفورت ۸ صبح« اشاره کرد.

آغاز پیش‌ تولید موزیکال اساطیری »رستم و سهراب«

با پایان یافتن نگارش نمایشنامه آهنگین اساطیری »رستم و سهراب« به 
نویسندگی متین ایزدی، این نمایش بزرگ میدانی همزمان با سالروز پایان 
سرایش شاهنامه )۲۵ اسفند( به کارگردانی حسین پارسایی وارد مرحله پیش 

تولید شد.
سهیل دانش اشراقی مدیر هنری، طراح صحنه و لباس پروژه رستم و سهراب 
است و  حسین پارسایی به همراه سید محمود شبیری تهیه‌کنندگی مشترک 

این نمایش بزرگ میدانی را بر عهده دارند.
این پروژه در استودیو زاری درحال ضبط است.

برنده اسکار امسال با »انواع مهربانی« می‌آید

»انواع مهربانی« نام فیلم بعدی یورگوس لانتیموس کارگردان است که بار دیگر 
با بازی اما استون ساخته شده و گفته شده است که تابستان پیش رو راهی 

سینماها می‌شود.
سرچ لایت، استودیوی مستقلی که فیلم را توزیع می‌کند، تاریخ اکران این فیلم 

را ۲۱ ژوئن )یکم تیر( اعلام کرد.
گرچه از داستان فیلم اطلاعی در دست نیست اما گفته شده در آن استون با 
ویلم دفو و مارگارت کوالی از بازیگران »بیچاره‌ها« و همچنین جو آلوین بازیگر 
»محبوب« دوباره جلوی دوربین رفته است. جسی پلمونز، هونگ چاو، هانتر 

شفر و مامودو آتی دیگر بازیگران این فیلم هستند.
لانتیموس فیلم‌نامه »انواع مهربانی« را با همکاری افتیمیس فیلیپو 
نوشته است. این دو پیش از این تریلرهای تاریک و کمدی‌های 
 پوچ‌گرایانه »خرچنگ«، »کشتن گوزن مقدس« و »دندان سگ« را 

نوشته بودند.
»انواع مهربانی« پنجمین همکاری بین استون و لانتیموس است و جدیدترین 
فیلم‌شان »بیچاره‌ها«، یک کمدی فانتزی به سبک فرانکشتاین، دومین اسکار 
بهترین بازیگر زن را برای استون به ارمغان آورد. »بیچاره‌ها« در مجموع برنده 

۴ جایزه اسکار از جمله تولید و طراحی صحنه و لباس شد. 
در این فیلم استون در نقش زنی بازی کرده که خودکشی می‌کند و با مغز 
نوزاد متولد نشده‌اش به زندگی بازگردانده می‌شود. »بیچاره‌ها« اکنون در حال 
اکران در سینماهای جهان است و تاکنون بیش از ۱۰۰ میلیون دلار فروش 

کرده است.
استون و لانتیموس همچنین در دیگر فیلم برنده اسکار یعنی »سوگلی« در 
سال ۲۰۱۸ و نیز فیلم کوتاه صامت »بلیت« با هم همکاری کردند. ششمین 
فیلم مشترک آنها، بازسازی یک کمدی فانتزی از کره‌جنوبی با عنوان »نجات 

سیاره سبز« است.

به گزارش مهر، لژیونرهای فوتبال ایران در 
هفته‌ای که گذشت عملکردهای متفاوتی از 

خود به نمایش گذاشتند. 
صادق محرمی، سید مجید حسینی، علیرضا 
به دلیل مصدومیت همچنان  جهانبخش 
آمادگی حضور در زمین را برای تیم‌هایشان 
به دست نیاورده‌اند و سامان قدوس هم 
فرصت بازی برای برنتفورد به دست نیاورد. 
اما مهدی طارمی با گذر از دوران مصدومیت، 

برابر آرسنال به میدان رفت.
سردار آزمون هم که در لیگ اروپا برابر 
برایتون حضور داشت موفق شد با یک 
ضربه برگردان دروازه حریف را باز کند اما 
این گل به دلیل خطا مردود اعلام شود. 
این گل آزمون به سرنوشت گلی دچار شد 
که طارمی با یک ضربه برگردان در لیگ 
 قهرمانان برابر بارسلونا به ثمر رساند اما مردود 

اعلام شد.
  بازگشت طارمی و حذف از لیگ قهرمانان

در ادامه دور برگشت مرحله یک‌هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا، تیم‌های آرسنال و پورتو 
امارات مقابل هم صف‌آرایی  در ورزشگاه 
کردند. دیدار رفت در ورزشگاه دراگائو با 
حساب یک بر صفر به سود پورتو به پایان 
رسیده بود و در دیدار برگشت، آرسنال 
موفق شد با نتیجه یک بر صفر پیروز 
شود تا در مصاف پنالتی‌ها، تیم آرسنال 
 با پیروزی ۴ بر ۲ راهی مرحله یک‌چهارم

نهایی شود.
مهدی طارمی که چند هفته را به دلیل 
مصدومیت از دست داده بود، در این دیدار 
کار را از روی نیمکت آغاز کرد و در دقیقه 
۸۸ وارد زمین شد؛ اما نتوانست کاری از پیش 

ببرد و در ضربات پنالتی هم فرصت زدن 
ضربه به او نرسید؛ مسئله‌ای که با اعتراض 
هواداران پورتو در شبکه‌های اجتماعی همراه 
بود و معتقد بودند که طارمی باید یکی از 

پنالتی‌زن‌ها باشد.
با این حال، طارمی که در فصل جاری 
عملکرد درخشان خود در فصول گذشته 
را نتوانست تکرار کند و همچنین به 
دلیل اینکه او قصد ندارد در پایان فصل 
قراردادش را با پورتو تمدید کند و زمزمه‌های 
 پیوستنش به اینتر روز به روز قوی‌تر 
می‌شود به نظر می‌رسد جای خود را در 
ترکیب تیم از دست داده و دیگر جایی در 
تفکرات کونسیسائو، سرمربی پورتو ندارد و 
این مربی ترجیح می‌دهد بازیکنان دیگری را 
مانند اوانیلسون و کونسیسائو را در خط حمله 

به کار بگیرد.
  علی کریمی

تیم فوتبال کایسری اسپور در هفته بیست 
 و نهم لیگ برتر فوتبال ترکیه میزبان
هاتای اسپور بود که این دیدار در پایان با 

تساوی یک به یک به پایان رسید.
علی کریمی، لژیونر ایرانی کایسری اسپور در 
این دیدار از ابتدا در ترکیب تیمش حضور 

داشت ۸۱ دقیقه بازی کرد.
  واکنش شهاب زاهدی به حضورش در 

فوتبال ژاپن
شهاب زاهدی از سال ۲۰۲۱ در تیم زوریا 
لوهانسک در لیگ دسته اول اوکراین 
حضور داشت و سپس برای مدتی راهی 
پرسپولیس شد تا اینکه در فصل نقل و 
اخیر تصمیم گرفت  انتقالات زمستانی 

 به لیگ برتر ژاپن بپیوندد و راهی تیم 
فوکوئوکا شود.

او که تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۴ با این تیم ژاپنی 
قرارداد امضا کرده است در نخستین 
اظهارنظرش به حضور در این تیم واکنش 
نشان داد و در حاشیه تمرین تیمش و در 
حالی که مورد استقبال تماشاگران قرار 
گرفته بود، گفت: بسیار خوشحالم که راهی 
تیم آویسپا فوکوئوکا شدم و از حضور در اینجا 

خوشحالم.
  انصاری‌فرد

در هفته بیست و هفتم و دور نخست از 
رقابت‌های مرحله پلی‌آف سوپر لیگ یونان 
که بین ۶ تیم بالانشین جدول در دور 
مقدماتی برگزار می‌شود، تیم فوتبال آریس 
در حالی که کریم انصاری‌فرد را جزو نفرات 
ذخیره داشت در تومبا استادیوم برابر پائوک 

قرار گرفت.
آریس در نیمه اول به پیروزی یک بر صفر 
دست پیدا کرد که در شروع نیمه دوم، کریم 
انصاری‌فرد وارد زمین شد تا فرصت حضور 

برابر پائوک را به دست بیاورد.
در نیمه دوم پائوک نتوانست گل خورده را 
جبران کند و به برتری و صدرنشینی در 
سوپر لیگ یونان برسد تا یاران انصاری‌فرد 
 به پیروزی یک بر صفر خارج از خانه و 

ارزشمند برسند.
  احسان حاجی‌صفی

در هفته بیست و هفتم و نخستین مسابقه 
از دور نهایی پلی‌آف قهرمانی سوپر لیگ 
یونان، تیم فوتبال آاک آتن در حالی که 
برخلاف دو بازی اخیرش احسان حاج‌صفی 

را در ترکیب ابتدایی نداشت در ورزشگاه 
آتاناسیوس دیاکوس به مصاف تیم رده 
 ششمی لامیا رفت و با نتیجه ۴ بر صفر به 

برتری رسید.
احسان حاجی‌صفی این دیدار را از روی 
نیمکت آغاز کرد و از دقیقه ۸۳ به‌عنوان یار 
جانشین به زمین آمد تا دهمین مسابقه‌اش 
در فصل جاری سوپر‌لیگ یونان را انجام بدهد.

  میلاد محمدی
در هفته بیست و نهم سوپر لیگ ترکیه، تیم 
فوتبال آدانا دمیراسپور که میلاد محمدی 
را از ابتدا در ترکیب داشت در ورزشگاه 
بویوک‌شهیر بلدیه مقابل تیم رده چهاردهمی 
قونیه اسپور قرار گرفت و با نتیجه ۲ بر ۲ 
متوقف شد. محمدی در این دیدار به طور 

کامل برای تیمش بازی کرد.
   مهدی قایدی

مهدی قایدی که در این فصل از رقابت‌های 
لیگ امارات عملکرد بسیار خوبی را با پیراهن 
اتحاد‌کلبا داشت در بازی اخیر این تیم برابر 
الجزیره بازهم شاهکار کرد و بر روی هر دو 

گل زردپوشان اثرگذار بود.
قایدی که برخاف تیمش فصل بسیار 
خوبی را پشت سرگذاشته و تاکنون در ۱۶ 
مسابقه‌ای که برای اتحادکلبا در ادنوک لیگ 
امارات به میدان رفته موفق به زدن ۸ گل 
و ثبت ۲ پاس گل شده است. او در جریان 
بازی زردپوشان اماراتی مقابل الجزیره گل 
اول تیمش را ساخت و سپس با یک ضربه 
تماشایی و غیرقابل مهار گل دوم را به ثمر 

رساند.
  گل مردود آزمون به برایتون

در دور برگشت مرحله یک‌هشتم نهایی 
 لیگ اروپا رم در انگلیس به مصاف برایتون 

رفت. 
در این دیدار دنیله ده‌روسی با توجه به 
پیروزی ۴ بر صفر در دیدار رفت، از بازیکنان 
ذخیره‌اش استفاده کرد و با اینکه متحمل 
شکست یک بر صفر شد اما به مرحله بعدی 

راه پیدا کرد.
سردار آزمون در این دیدار در ترکیب اصلی 
تیمش حضور داشت و در دقیقه ۹۰+۱ 

تعویض شد. 
او همچنین در دقیقه ۲۳ موفق شد با یک 
ضربه برگردان تماشایی برای رم گل‌زنی 
کند اما داور مسابقه این گل را به دلیل خطا 

مردود اعلام کرد.
  احمد نوراللهی

تیم فوتبال الوحده امارات در لیگ برتر 
امارات برابر تیم حتا قرار گرفت و با نتیجه 
۴ بر صفر به برتری رسید. احمد نوراللهی، 
لژیونر ایرانی الوحده در این دیدار در ترکیب 
اصلی تیمش حضور داشت و ۶۷ دقیقه بازی 
کرد. او بر خلاف هفته‌های اخیر، نتوانست در 

این مسابقه گل‌زنی کند.

عملکرد لژیونرهای فوتبال ایران؛

»آزمون« به سرنوشت »طارمی« دچار شد

سینما

نمایش

مرور سریال‌های نوروزی سیما؛
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استاندار فارس:
 ضلع جنوبی زیرگذر گویم، طی روزهای آینده

 زیر بار ترافیک می‌رود

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس به صورت میدانی 
 و سرزده از طرح در حال ساخت زیرگذر گویم و محور ورودی آزادراه 

شیراز-اصفهان بازدید کرد. 
استاندار فارس در حاشیه این بازدید، اظهار داشت: در آستانه نوروز ۱۴۰۳ 
قرار داریم و به جهت تسهیل در رفت و آمد مسافران نوروزی به صورت 
میدانی وضعیت زیرگذر در حال احداث گویم و ورودی آزادراه شیراز به 
اصفهان بررسی کردم. در محدوده گویم ترافیک سنگین در برخی ساعات 

روز مانع رفت و آمد آسان است.
وی عبور خودروهای سنگین را یکی از اصلی‌ترین دلایل ایجاد ترافیک در این 
محدوده عنوان کرد و افزود: علی‌رغم ممنوع بودن عبور این وسایل از آزادراه 
متأسفانه برخی از رانندگان با بی‌توجهی به قانون از این مسیر عبور می‌کنند 
که طی هماهنگی انجام شده با فرمانده انتظامی‌ استان مقرر شد نظارت‌‎های 
بیشتری در این زمینه انجام شود و از رفت و آمد این وسایل در این مسیر 

جلوگیری به عمل آید. 
ایمانیه در بخش دیگر سخنان خود، ابراز امیدواری کرد ضلع جنوبی زیرگذر 
گویم، طی روزهای آینده زیر بار ترافیک رود و خاطرنشان ساخت: با تکمیل 
این پروژه و قطعه هفت آزادراه خودروهای سنگین می‌توانند از آزادراه شیراز-
اصفهان استفاده کنند. وی در پایان از آمادگی دستگاه‌‎های خدمات‌رسان در 

پذیرایی از مهمانان نوروزی خبر داد.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس:
زمان آغاز به کار کارکنان دولت در ماه مبارک رمضان

 ۸ صبح خواهد بود

به گزارش سبحان، محسن نعمتی، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
فارس گفت: ساعت آغاز به کار کارکنان دستگاه‌‎های اجرایی و مؤسسات 
عمومی ‌در ماه مبارک رمضان ۸ صبح خواهد بود و پایان ساعت کاری نیز 

مطابق با قوانین و مقررات مربوطه می‌باشد. 
نعمتی اظهارداشت: تغییر ساعت آغاز به کار کارکنان با موافقت استاندار 
فارس و به منظور ایجاد زمینه لازم برای استفاده مطلوب کارکنان از فضائل 

و برکات ماه شریف و نورانی رمضان صورت گرفته است.
وی با بیان این که تغییر ساعت کار کارکنان دولت از روز 24 اسفندماه 
1402 تا 21 فروردین ماه 1403 خواهد بود، افزود: ساعت آغاز به کار 
کارکنان دولت در استان فارس در روزهای بعد از شب‌‎های قدر ساعت 9 

صبح تعیین شده است.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس تأکید کرد: مدیران 
دستگاه‌‎های اجرایی استان به گونه‌ای برنامه‌ریزی و نظارت داشته باشند که 
تغییر ساعت کاری هیچ گونه خدشه‌ای در نحوه پاسخگویی و ارائه خدمات 

به مراجعین به ادارات ایجاد نکند.
نعمتی تصریح کرد: بیمارستان‌‎ها، مراکز امدادی و اتفاقات، خدمات امداد 
جاده‌ای، مراکز بهداشتی و درمانی، اورژانس، شعب بانک‌‎ها، بخش‌‎های 
عملیاتی دارای نوبت کاری، آتش‌نشانی و مراکز انتظامی، تأمین کالاهای 
ضروری و بخش عملیاتی خدمات پست باید طبق روال گذشته خدمات 

خود را ارائه کنند.

اعلام زمان ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان تکمیل ظرفیت 
دانشگاه پیام‌نور

به گزارش سبحان، محسن جاجرمی‌زاده، رئیس دانشگاه پیام نور 
فارس رئیس دانشگاه پیام نور استان فارس از افزایش ۱۸ درصدی 
 پذیرفته‌شدگان دوره تکمیل ظرفیت این دانشگاه نسبت به سال گذشته 

خبر داد. 
جاجرمی‌زاده با اشاره به اعام نتایج تکمیل ظرفیت مقطع کارشناسی 
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی سال ۱۴۰۲ توسط سازمان 
سنجش آموزش کشور افزود: تعداد ۵۱ هزار نفر از داوطلبان ورود 
به دانشگاه در سراسر کشور در مقطع کارشناسی در دانشگاه پیام 
 نور پذیرفته شده‌اند که نزدیک به ۳۲۰۰ نفر از این تعداد مربوط به 

استان فارس است.
وی افزود: آمار افزایش ۱۸ درصدی قبولی در دانشگاه پیام نور بیانگر علاقه و 
اعتماد مردم به این دانشگاه به عنوان بزرگت‌رین دانشگاه دولتی کشور است. 
رئیس دانشگاه پیام نور فارس یادآور شد: فرآیند اطلاع‌رسانی برای پذیرش 
داوطلبانی که در مراکز و واحدهای استان فارس پذیرفته شده‌اند همزمان با 

سراسر کشور آغاز شده است.
جاجرمی‌زاده همچنین اظهار داشت: ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان تکمیل 
ظرفیت مقطع کارشناسی دانشگاه پیام نور به صورت غیرحضوری از تاریخ 
 ۲۶ اسفند ۱۴۰۲ لغایت ۱۴ فروردین ۱۴۰۳ در سایت گلستان به آدرس

 https://reg.pnu.ac.ir انجام می‌شود.
وی تأکید کرد: پذیرفته‌شدگان پس از ورود به سایت در مهلت اعلام شده 
و با مطالعه صفحه ورودی می‌توانند با استفاده از شناسه کاربری و گذرواژه 
در صفحه اول سایت گلستان )در زمان ثبت‌نام اعلام می‌گردد( وارد سامانه 

آموزشی گلستان شوند و نسبت به تکمیل و بارگذاری مدارک اقدام نمایند.
وی همچنین گفت: تاریخ انتخاب واحد پذیرفته‌شدگان جدید از تاریخ 
۱۵ لغایت ۲۸ فروردین و تاریخ درخواست مهمان برای این دسته از 

پذیرفته‌شدگان نیز ۱۵ لغایت ۲۶ فروردین خواهد بود.
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از سوی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز صورت می‌گیرد؛ 

اجرای بیش از 26 عنوان برنامه فرهنگی و گردشگری در آستانه فرا‌رسیدن نوروز در شیراز 
به گزارش سبحان، محمد‌علی چوبینی، رئیس 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
شیراز گفت: در آستانه فرا‌رسیدن بهار طبیعت 
و تقارن آن با بهار معنوی قرآن، کلان‌شهرشیراز 
سومین حرم اهل‌بیت )ع( با اجرای بیش از 26 
عنوان برنامه فرهنگی و گردشگری و میزبانی از 

میهمانان نوروزی به استقبال بهار 1403 می‌رود. 
چوبینی با تبریک فرا‌رسیدن سال نو و تقارن بهار 
طبیعت و بهار قرآن به تشریح ویژه‌برنامه‌‎های اجرایی 
سازمان در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان ۱۴۰۳ 
پرداخت و به برپایی محافل ‌‎جزء‌‎خوانی قرآن کریم 
در مساجد سطح شهر شیراز اشاره کرد و افزود: 
محافل قرائت قرآن به صورت ‌‎جزء‌‎خوانی هر هفته 
ماه مبارک رمضان به مدت یک ساعت از ۱۷ عصر 
لغایت 18 در فضاهای شهری همچون باغ دلگشا، 
 باغ جهان‌نما، باغ جنت و دروازه قرآن برگزار 

خواهد شد. 
همچنین ویژه‌برنامه »سی مسجد سی محفل« از 
روز 22 اسفند لغایت بیست و سوم فروردین هر روز 
از ساعت ۱۷ لغایت ۱۸ در مساجد تاریخی محلات 
سطح شهر برگزار می‌شود و محافل قرآنی بشری، 
تلاوت مجلسی قرآن کریم در روز ششم فروردین از 
ساعت ۱۷ لغایت ۱۹ در مسجد تاریخی نصیرالملک 

برپا خواهد شد. 
چوبینی خاطر‌نشان کرد: در ایام ماه مبارک 
رمضان جشنواره مناجات‌خوانی و آواهای رمضان 
در قالب اجرای نواهای ویژه رمضان توسط برترین 

مناجات‌خوانان کشور از یکم لغایت ۱۰ فروردین از 
ساعت ۹ تا ۱۱ صبح و ۱۸ تا ۲۰ شب در محور 

حافظیه و پیشخوان باغ عفیف‌آباد برگزار می‌شود.
وی اضافه کرد: ویژه‌برنامه صبح نوروز در قالب 
معرفی آیین‌‎های مردم شیراز در نوروز و ماه مبارک 
رمضان از بیست و نهم اسفند لغایت نهم فروردین 
از ساعت ۹ صبح لغایت ۱۲ در محل باغ جهان‌نما 

برگزار خواهد شد. 
اجرای برنامه‌‎های قرآنی همه‌روزه تا 25 ماه رمضان 
از ساعت 16 تا 18 در موکب‌‎های برپا شده در 
محورهای ارگ کریمخانی، حافظیه و عفیف‌آباد از 
دیگر برنامه‌‎های مورد اشاره معاون فرهنگی شهردار 

شیراز ویژه این ایام بود. 
چوبینی همچنین به برپایی سفره‌‎های افطاری 
در سطح شهر شیراز اشاره کرد و افزود: از بیست 
و دوم اسفند تا بیست و‌ دوم فروردین بعد از نماز 
مغرب و عشا در سطح شهر، سفره‌‎های افطاری 
ساده توسط شهرداری‌‎های مناطق یازده‌گانه در 
قالب هر منطقه سه ایستگاه افطاری بر پا می‌شود. 
از سوی دیگر در مساجد سطح شهر و مراکز پر‌تردد 
سطح شهر همچون ارگ کریمخانی، حافظیه و 
عفیف‌آباد، توزیع افطاری ساده در میان شهروندان 
 روزه‌دار به صورت ایستگاه‌‎های سیار و ثابت 

صورت می‌گیرد.
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شیراز همچنین در تشریح ویژه‌برنامه‌‎های 
اجرایی این سازمان در حوزه گردشگری، اظهار کرد: 

در حوزه گردشگری نیز ویژه‌برنامه جشن نوروز 
شهروندی با موضوع برگزاری جشن‌‎های محلی با 
رویکرد توسعه فرهنگ شهروندی از ۲۹ اسفند لغایت 
نهم فروردین از ساعت ۱۴ تا ۱۷ عصر در سطح 
محلات شهر شیراز و جشنواره بهار شیراز با موضوع 
مناجات‌خوانی، آواها و نواهای شیراز، موسیقی، 
مسابقات شیرازشناسی، عروسک‌گردانی و تئاتر و... 
از بیست و نهم اسفند لغایت ۹ فروردین هر روز 
صبح از ساعت ۹:۳۰ تا ۱۱:۳۰ و ۱۸ عصر لغایت ۲۲ 
شب در دو محور حافظیه و ارگ کریمخانی برگزار 

می‌شود.
چوبینی در ادامه از برپایی ایستگاه‌‎های اطلاع‌رسانی 

گردشگری خبر داد و گفت: در راستای ارائه خدمات 
مطلوب به گردشگران در یازده نقطه سطح شهر 
برپا  ایستگاه‌‎های اطلاع‌رسانی گردشگری  شیراز 

خواهد شد. 
وی اضافه کرد: همچون ایام نوروز سال گذشته 
دوچرخه‌‎های از من بپرس در راستای ارائه 
خدمات مطلوب اطلاع‌رسانی به گردشگران 
در مراکز پرتردد توسط راهنمایان گردشگری 
دوچرخه‌سوار از روز بیست و هشتم اسفند لغایت 
دوازدهم فروردین از ساعت ۸ صبح تا ۲۴ بامداد در 
 محورهای پرتردد به گردشگران و مسافرین نوروزی 

خدمات‌رسانی می‌کنند. 

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شیراز تصریح کرد: بر اساس برنامه‌ریزی 
صورت گرفته همچون سال‌‎های گذشته اسکان 
گردشگران و زائران در اماکن تحت تملک شهرداری 

شیراز و سالن‌‎های ورزشی صورت می‌گیرد.
چوبینی خاطر‌نشان کرد: به منظور بهره‌مندی و 
آشنایی گردشگران با اماکن تاریخی و گردشگری 
شهر شیراز از روز بیست و هشتم تا دوازدهم 
فروردین هرروز از ساعت ۹ صبح لغایت ۲۰ شب 
تورهای شیرازگردی برگزار می‌شود که شروع مبدأ 
تور از سه کمپ اسکان مسافرین نوروزی زیباشهر، 
باغ جنت و پارک نماز است و مسافرین نوروزی 
می‌توانند به صورت رایگان در تورهای گردشگری 

شرکت کنند. 
معاون فرهنگی شهردار شیراز همچنین از اجرای 
یک برنامه متفاوت در ایام نوروز در کلان‌شهرشیراز 
خبر داد و تصریح کرد: برای اولین بار در ایام نوروز 
ویژه‌برنامه »روی دیوار ما یادگاری بنویسید« 
با موضوع طرح خاطره نویسی و یادگاری روی 
یک دیوار تعاملی از ۲۷ اسفند لغایت دوازدهم 
فروردین در محور حافظیه از ساعت ۸ صبح 
لغایت ۲۲ شب برگزار می‌شود و میهمانان نوروزی 
می‌توانند بر روی این دیوار تعاملی خاطره خود 
 را از سفر به شهر زیبای شیراز به صورت مکتوب 

شرح دهند.
چوبینی همچنین اضافه کرد: در محور حافظیه 
برنامه توسعه فرهنگ شهروندی در راستای ترویج 

فرهنگ شهروندی همه روزه برگزار می‌شود. 
همچنین نمایشگاه دیجیتال قرآنی و پرفورمنس 
قرآنی از ساعت ۱۸ عصر لغایت ۲۴ در این محور در 

محل باغ ملی برپا می‌شود. 
فضاسازی شهری و نصب بیلبوردهای شهری 
به مناسبت ماه مبارک رمضان در سطح مناطق 
یازده‌گانه، تولید محتوای ماه مبارک رمضان در قالب 
تبلیغات شهری، پادکست‌‎های نوروزی و رمضانی و 
تیزرهای تبلیغاتی، برنامه‌‎های ورزشی، برپایی دو 
نمایشگاه در باغ ملی با محوریت عکس جاذبه‌‎های 
گردشگری شیراز و همچنین نمایشگاه هنرهای 
دستی، سوغات و محصولات فرهنگی، دو نمایشگاه 
صنایع‌دستی و کارگاه نمایشی صنایع‌دستی در محور 
حافظیه، برگزاری جشنواره عکس اماکن گردشگری 
و زیارتی در قالب ارسال عکس از مکان‌‎های جذاب 
شیراز، برپایی گالری خیابانی با موضوع عکس 
جاذبه‌‎های تاریخی، فرهنگی، گردشگری و زیارتی 
شیراز و معرفی دیدگاه سیاحان درباره شیراز از روز 
بیست و هشتم اسفند لغایت سیزدهم فروردین به 
صورت ۲۴ ساعته در محور حافظیه و رویداد سوغات 
ادب شیراز با موضوع معرفی شاعران، ادیبان و 
مشاهیر ادبی شیراز در محل باغ جهان‌نما، برنامه 
شهروندی ویژه محات کم‌برخوردار با موضوع 
نوروز از تاریخ 2 لغایت 10 فروردین از ساعت 16 
تا 18 عصر در مناطق یازده‌گانه از دیگر برنامه‌‎های 
 اجرایی در ایام نوروز و رمضان در کلان‌شهر شیراز

 خواهد بود. 

به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور 
گردشگری و زیارت استانداری فارس در دیدار بخشدار و 
شهردار میمند با اشاره به پروژه‌‎های شهرداری این شهر گفت: 
خبرهای بسیار خوبی پیش از 8 اردیبهشت سال گذشته به 
گوش می‌رسید و خدا را شکر این روز در تقویم ملی ثبت شد 
که حاصل سال‌‎ها تلاش مردم میمند در کاشت و داشت و 
 برداشت گل محمدی و بسیاری از محصولات ایران زمین بود. 
فرخ‌زاده بیان کرد: در اقدامی‌که به صورت ویژه در میمند 
آغاز شد؛ صد هکتار زمین با همکاری منابع طبیعی استان 
در ورودی شهر در اختیار شورای اسلامی ‌شهر و شهرداری 
این شهر قرار گرفت که اقدامات اجرایی برای درختکاری آن 
آغاز شده و با طرحی زیبا و مستحدثاتی برای ارائه خدمات 
در اختیار مردم قرار خواهد گرفت تا هم اهالی میمند و هم 
میهمانانی که از اقصی نقاط کشور به این شهر سفر می‌کنند، 
از آن استفاده کنند. وی افزود: همزمان چند پروژه مهم دیگر 
نیز از جمله طراحی بازارچه سنتی در کنار امامزاده و مسجد 
جامع در مرکز شهر میمند پیش‌بینی شده که طرح اولیه 
توسط شهرداری این شهر آماده شده و در حال ویرایش است.
فرخ‌زاده ادامه داد: یک مجموعه مهم کارگاهی، صنعتی و 
عرضه نیز در بحث فراوری گل محمدی و اسانس‌های آن 
برای تولید عطر و ادکلن و خوشبوکننده‌ها پیش‌بینی شده 
که این بازارچه نیز در حال طراحی در زمینی به مساحت 

4/1 هکتار است. معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
استانداری فارس، اظهار کرد: یکی از کارهای دیگر؛ توجه به 
هنرهای سنتی و صنایع‌دستی این شهر است که شیشه‌گری 
یکی از آن هنرهای ارزشمند است و اقدامات خوبی توسط 

بخش خصوصی در حال انجام است.
  ثبت هشتم اردیبهشت ماه به عنوان روز ملی میمند

فرخ‌زاده با اشاره به ثبت هشتم اردیبهشت ماه به عنوان روز 
ملی میمند در تقویم ملی افزود: گردشگری رویدادها در 
سال‌‎های گذشته چندان مورد توجه نبوده و نیازمند حرفه‌ای 

سازی‌و سامان‌دهی است.
وی گفت: پیش‌بینی برنامه‌های موثر برای روز میمند در 8 
اردیبشهت سال آینده یکی از کارهایی است که با همکاری 
بخش‌‎های مختلف فی‌مابین شورای اسامی ‌و شهرداری 
میمند با اداره میراث‌فرهنگی، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
اداره ورزش و جوانان، مجموعه بسیج و سایر حوزه‌‎ها از جمله 
مجموعه رسانه‌ای در راستای معرفی زحمات و دستاوردهای 
مردم این دیار به کشور در حال انجام است که امیدواریم تمام 
این اقداماتی که در حال شکل‌گیری است این شهرستان را 

از بن‌بست فعلی خارج کند.
معاون استاندار فارس تأکید کرد: یکی از کارهای مهم دیگر 
هم که نیاز است به آن اشاره شود؛ تابلوهای راهنما و معرفی 
شهر میمند با ساخت المان‌‎های زیبا در ورودی این شهر از 

محور فیروزآباد-شیراز است که این موضوع هم از کارهای 
خوب در دست اقدام است. وی اضافه کرد: آنچه که در 
راستای زیرساخت‌های گردشگری در شهر انجام شده کافی 
نیست و باید هر چه سریعتر برای جبران عقب ماندگی در 
این حوزه وارد عمل شد و با تعریف پروژه‌‎های جدید یا تسریع 
در پروژه‌‎های گذشته زیر ساخت گردشگری در میمند فراهم 
شود. فرخ‌زاده بیان داشت: این شهر یک شهر چهارفصل است 
و مطمئناً با ایجاد زیرساخت‌‎های گردشگری مقصد بسیاری از 

گردشگران داخلی و خارجی خواهد بود.
فرخ‌زاده تأکید کرد: میمند از هنرمندان، شاعران و بزرگانی در 
عرصه فرهنگ و هنر بهره می‌برد که جا دارد از آنان در برنامه‌‎های 
 روز میمند و سایر رویدادهای فرهنگی و هنری بهره برد.

فرخ‌زاده ابراز امیدواری کرد: در فرصت باقی مانده 18 ماهه از 
عمر شورای اسلامی‌شهر و شهرداری میمند تلاش مضاعفی 
برای این سامان‌دهی‌‎هایی که در حال طراحی است صورت 

بگیرد و آغاز عملیات طرح‌‎های اجرایی انجام شود.
  روز میمند 1403 به شکلی متفاوت از سال‌‎های گذشته 

برگزار می‌کنیم
فرهاد محمد‌رضا‌زاده، شهردار میمند نیز در این دیدار ضمن 
تقدیر از تلاش‌‎های معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری 
استانداری فارس در به نتیجه رساندن پرونده ثبت ملی روز 
میمند در تقویم ملی کشور گفت: تلاش داریم امسال این 

رویداد را به شکلی متفاوت از سال‌‎های گذشته هر چه بهتر 
برگزار کنیم. محمد‌رضا‌زاده افزود: این جشنواره‌‎ها می‌تواند در 
سطح ملی و استانی برگزار شود؛ لذا باید زمینه را برای توسعه 
این رویدادها بیش از پیش مهیا کرد که مستلزم هم‌افزایی 

همه دستگاه‌‎ها است.
وی با بیان اینکه همه ساله به مناسبت روز میمند، 
برنامه‌‎های ویژه‌ای به مدت یک هفته برگزار می‌شود، گفت: 
در ۶ اردیبهشت شاهد افتتاحیه برنامه‌‎های روز میمند شامل 
ایستگاه استقبال، نمایشگاه و ویزیت رایگان پزشکان در 
مناطق محروم خواهیم بود. شهردار میمند گفت: از همه 
سرمایه‌گذارانی که علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در پروژه‌‎ها و 

طرح‌‎های شهر میمند هستند، دعوت به همکاری می‌کنیم.

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس:

ظرفیت‌های گردشگری میمند باید به ایران شناسانده شوند

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیر‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس و دبیر ستاد خدمات سفر استان گفت: ساعت بازدید 
اماکن تاریخی و فرهنگی فارس در نوروز ۱۴۰۳ نسبت به استقبال گردشگران 

افزایش می‌یابد و یکسان‌سازی‌ هم می‌شود
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه دبیرخانه مرکزی ستاد اجرایی خدمات سفر 
درساختمان اداره کل میراث‌فرهنگی فارس در شیراز مستقر و از امروز فعال 
است، افزود: ریاست ستاد خدمات سفر استان به عهده استاندار فارس و دبیری 

آن به عهده میراث‌فرهنگی استان است 
وی با اشاره به برگزاری جلسات ستاد خدمات سفر در ماه‌های گذشته افزود: 
با هماهنگی‌‎های انجام شده در ستاد اجرایی خدمات سفر‌، با همکاری اداره 
کل آموزش و پرورش استان بیش از 970 مدرسه در قالب هشت هزار و 
۲۸۰ کلاس برای اسکان نزدیک به ۴۲ هزار نفر از جامعه فرهنگیان آماده 

شده است.
وی همچنین گفت: با برگزاری جلسات و هماهنگی‌‎های انجام شده با رؤسا 
و اعضای تشکل‌‎های گردشگری در حوزه اقامتی فارس تعداد ۹ هزار و 
۸۰۰ اتاق با ظرفیت 26 هزار تخت هتلی، اقامتگاه‌های بوم‌گردی و سنتی، 
مهمان‌پذیر‌‎ها و... پیش‌بینی شده است و کمپینگ باغ جنت و زیبا‌شهر از 
سوی شهرداری، و سایر سالن‌‎ها و حسینیه‌‎ها و همچنین تعدادی از سالن‌‎های 
نمایشگاه بین‌المللی شیراز برای اسکان اضطراری آماده خدمات‌رسانی به 

زائران، مسافران و گردشگران نوروزی هستند.
  تشدید نظارت‌‎ها بر تأسیسات و مؤسسات گردشگری

دبیر ستاد خدمات سفر استان فارس بر لزوم تشدید نظارت‌‎ها بر تأسیسات 
و مؤسسات گردشگری و واحدهای خدمات‌رسان در ایام نوروز تأکید کرد و 
گفت:تشدید نظارت بر تاسیسات گردشگری و فعالیت واحد‌‎ها و مجموعه‌‎های 
خدمات‌رسان در 37 شهرستان استان و با حضور 20 تیم نظارتی از 24 
اسفندماه 1402 آغاز شده و تا پایان سفرهای نوروزی ادامه دارد. ثابت‌اقلیدی 
در ادامه سخنانش به سامانه‌‎های اطلاع‌رسانی در ایام نوروز اشاره کرد و گفت: 
مسافران نوروزی و مردم فارس می‌توانند برای دریافت اطلاعات سفر با سامانه 
09629 و برای طرح مسائل مربوط به خدمات مراکز درمانی با شماره 1819 
تماس بگیرید. وی ادامه داد: سامانه 09629 به صورت شبانه‌روزی آماده 
دریافت انتقادات، شکایات و پیشنهادات زائران وگردشگران نوروزی می‌باشد و 
مسافران درتمامی‌ زمینه‌‎ها اعم از اسکان، بهداشت، حمل ونقل و خدمات‌دهی 
چنانچه مواردی را مشاهده نمایند، پس از ثبت و اعلام در سامانه، بررسی 
و در کمترین زمان ممکن پیگیری خواهد شد. وی همچنین در خصوص 
سامانه ۱۸۱۹نیز گفت: این سامانه‌ در تمامی‌ ساعات شبانه‌روز برای طرح 
مسائل مربوط به خدمات مراکز درمانی در خدمت مسافران و مردم است 
و مسائل مطرح شده مورد پیگیری مسئولان و کارشناسان مجموعه درمانی 

قرار می‌گیرد.
  ایجاد بیش از 40 ایستگاه در قالب کمپین 30*60

مدیرکل میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس، ایجاد بیش 
از 40 ایستگاه در قالب کمپین 30*60 در مبادی ورودی و درفاصله سی 
کیلومتری شهرهای استان فارس با هماهنگی اداره امور عشایر، هلال‌احمر، 
پلیس راهور و اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
برای جلوگیری از خواب‌آلودگی رانندگان و توقف چند دقیقه‌ای مسافران در 
ایستگاها و توزیع اقلام فرهنگی و هدایت آنها به سمت مقاصد مورد نظر را 
از دیگر تمهیدات ستاد اجرایی خدمات سفر استان فارس عنوان کرد و گفت: 

طبق برنامه‌ریزی‌‎ها طرح استقرار 120راهنمای گردشگری، دارای مجوز و 
کارت در تمامی ‌اماکن تاریخی و فرهنگی و گردشگری برای خدمات‌دهی 

مطلوب به زائران و گردشگران نوروزی در نظر گرفته شده است.
  غرفه عرضه صنایع‌دستی استان در کنار تخت‌جمشید

ثابت‌اقلیدی همچنین به میزبانی تمامی‌ مساجد و بقاع متبرکه و امامزاده‌‎های 
استان از مسافران نوروزی با حضور مبلغان مذهبی و فرهنگی برای انتقال 
فرهنگ ایرانی-اسامی ‌به مسافران نوروزی ورودی به استان اشاره کرد و 
افزود: با توجه به هماهنگی‌‎های انجام شده امسال با همکاری شهرداری در 
جلو مجموعه فرهنگی تاریخی حافظ غرفه‌‎های صنایع‌دستی و سوغات دایر 
است. همچنین در کنار مجموعه جهانی تخت‌جمشید نیز سی غرفه عرضه 
محصولات دست‌ساز هنرمندان صنایع‌دستی استان ایجاد می‌شود. همچنین 
مقرر شده در کنار تمامی‌جاذبه‌‎های گردشگری استان از جمله مجموعه 
فرهنگی سعدی، ارگ کریم‌خانی در شیراز و قلعه دختر فیروزآباد و بیشاپور و 

پاسارگاد و.... این غرفه دایر شود.
 وی همچنین از سامان‌دهی اماکن تاریخی، فرهنگی، گردشگری، نمازخانه‌‎ها، 
فضای سبز اماکن، پایگاه‌های اورژانس و خدمات‌رسان بهداشتی و درمانی، 
سرویس‌‎های بهداشتی بین راهی و برنامه‌ریزی برای نصب تابلوهای معرفی 
و اطلاع‌رسانی در جاده‌‎ها خبر داد. مدیرکل میراث‌فرهنگی گردشگری و 
صنایع‌دستی فارس گفت: با توجه به اینکه عید فطر مصادف با انتهای نوروز 
است، طبق برنامه‌ریز‌‎های انجام شده در ستاد سفر تعطیلات نوروزی تا ۲۴ 
فروردین ماه ادامه خواهد داشت و برنامه‌ریزی‌‎ها در این راستا انجام شده است.
ثابت‌اقلیدی در خصوص شهرهای مکمل و جایگزین هم گفت: معرفی 
شهرهای مکمل و جایگزین در دستور‌کار قرار دارد تا برنامه‌ریزی و خدمات 
رسانی به صورت کامل انجام گیرد. وی با بیان اینکه در فارس ۸ شهر به عنوان 
شهرهای مکمل انتخاب شده‌اند گفت: شهرهای لار، داراب، نی‌ریز، فسا، جهرم، 
استهبان، کازرون و اقلید شهرهای مکمل و جایگزین هستند که در واقع 

انتخاب آن‌‎ها برای توزیع سفرهای نوروزی و اسکان مسافران است.
 ساعت بازدید اماکن تاریخی و فرهنگی

مدیرکل میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس همچنین 
در خصوص ساعت بازدید اماکن تاریخی و فرهنگی فارس در نوروز ۱۴۰۳ 
گفت: ساعت بازدید اماکن تاریخی و گردشگری و موزه‌‎های استان نسبت به 
استقبال گردشگران افزایش می‌یابد و یکسان‌سازی ‌هم می‌شود. ثابت‌اقلیدی 
به آماده‌سازی ‌موزه‌‎ها و سایت موزه‌‎ها برای نوروز ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: 
در حال حاضر تمامی‌ این اماکن فرهنگی آماده پذیرایی از گردشگران نوروزی 
هستند. وی در خصوص ساعت بازدید موزه‌‎ها و اماکن تاریخی فارس در ایام 
نوروز هم گفت: ساعت کاری تمامی ‌اماکن تاریخی و موزه‌‎های استان از ساعت 
۸ صبح تا ۱۸ است و ساعت بازدید اماکن منتخب نیز از ۸ صبح تا ۲۲ می‌باشد 

که این زمان‌‎ها متناسب بامراجعه بازدیدکنندگان قابل افزایش خواهد بود.
وی در خصوص ساعت بازدید اماکنی چون حافظیه و تخت جمشید گفت: 
برای نمونه ساعت بازدید حافظیه و سعدیه در ایام نوروز به صورت یک‌سره از 
۸ صبح تا ۲۳ و مجموعه جهانی تخت‌جمشید از ساعت ۸ صبح تا۱۸ و اجرای 
برنامه نور و صدا در این مجموعه جهانی از ساعت ۱۹:۳۰ تا ۲۱:۳۰ می‌باشد. 
مدیر‌کل میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس همچنین از 
اجرای مراسم تحویل سال نو در سومین حرم اهل‌بیت حضرت شاهچراغ )ع(، 
تخت‌جمشید و حافظیه با محوریت برنامه‌‎های قرآنی و فرهنگی از ساعت۵:۳۰ 

صبح خبر داد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی فارس و دبیر ستاد خدمات سفر فارس تشریح کرد: 

افزایش ساعت بازدید اماکن تاریخی-فرهنگی در نوروز
نماینده ولی فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز: 

نیازمندان را دریابیم
به گزارش سبحان، آیت‌ا... 
نماینده  دژکام،  لطف‌ا... 
و  فارس  در  فقیه  ولی 
در  شیراز  امام‌جمعه 
خطبه‌‎های نماز جمعه 
دسته  آن  گفت:  این شهر 
انتخابات  افرادی که در  از 
با رأی مردم  ۱۱ اسفند 
شورای  مجلس  وارد 
همه  باید  اسلامی‌شدند 
فکر و هدف خود را صرف حل مشکلات مردم در حوزه‌‎های مختلف کنند و به فکر این 

کار باشند.
آیت‌ا... دژکام، افزود: مردم در چارچوب عزت اسام و ایران به این افراد رأی دادند و اگر 
بعد از شیرینی حضور پرشور مردم در انتخابات، تلخی بخواهد برای کشور پیش بیاد، رأی 

مردم از منتخبان سلب خواهد شد.
وی ادامه داد: راه‌حل این است که به جای اینکه به فکر خود و گروه و جناح خودشان 
باشند، به فکر مردم باشند و قطعاً اگر در ذهن نمایندگان، منافع ملی بر منافع شخصی 

مقدم شود، جلو بسیاری از دعواها نیز گرفته می‌شود.
امام‌جمعه شیراز گفت: نمایندگان در مجلس باید به دنبال راهکار برای پیشرفت کشور، 
اشتغال و ازدواج جوانان، کاهش تورم و بهبود معیشت مردم باشند و اگر این‌ها به مسئله 
اصلی نمایندگان تبدیل شود، همه آنها با هر تفکر و جناحی برای حل این مسائل با 
هم همکاری خواهند کرد. آیت‌ا... دژکام افزود: امیدواریم همه کسانی که به مجلس 
 راه یافته‌اند این نکات را مد‌ظر قرار دهند و ما به آینده بسیار بهتری برای کشور و 

مردم امیدوار شویم. 
در انتخابات ۱۱ اسفندجاری، از ۱۵ حوزه انتخابیه استان فارس، منتخبان مردم در 
۱۳ نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز، با اشاره به در پیش بودن آغاز 
سال جدید گفت: از رسوم خوب نوروز این است که به فکر دیگران باشیم و مهم‌ترین 
رسوم این ایام دید و بازید یعنی به فکر دیگران بودن است. آیت‌ا... دژکام افزود: در 
 جامعه ما قطعاً عده‌ای نیازمند هستند و نباید چشم روی هم بگذاریم و آنها را 

فراموش کنیم. 
وی ادامه داد: در شرایطی که برخی رسانه‌‎ها تبلیغ کفر، بی‌ایمانی و بی‌حیایی می‌کنند و به 
فکر انسان‌‎ها نیستند، ما باید رسوم خودمان را نگه داریم و از محنت دیگران بی‌غم نباشیم 

تا به قول سعدی انسان باشیم.
وی اظهار کرد: آنها اگر حیوان نبودند این‌گونه در فلسطین زنان و کودکان را به خاک و 

خون نمی‌کشیدند و حتی جلو رسیدن نان به آنها را نمی‌گرفتند.
امام‌جمعه شیراز گفت: این نسل‌کشی آشکار به‌خاطر این است که به فکر انسانیت نیستند، 
ما باید به یک شکلی به برادران و خواهران فلسطینی این مطلب را برسانیم که ما از شما 
غافل نیستیم و به فکر شما هستیم و این مسیر را در ایران دنبال می‌کنیم و هر کمکی از 

ما برآید انجام خواهیم داد.
آیت‌ا... دژکام افزود: باید از هم اکنون خود را برای برگزاری راهپیمایی باشکوه روز قدس 

برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین آماده کنیم.
وی اظهار کرد: از سوی دیگر باید همان‌گونه که در سطح بین‌الملل به فکر انسان‌‎ها هستیم 
در کشور خودمان هم باید به شکل بهتر و مطلوب‌تر به فکر مسائل و مشکلات آنها باشیم 

و برای حل این مشکلات گام برداریم.
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‌‌‌‌شنبه  26 اسفند 1403  سال سی‌ام  شماره 6244
پیامبر اکرم )ص(:

»به قرآن، چنگ در زنيد و آن را پيشواى خود گيريد؛ زيرا قرآن، كلام پروردگار 
جهانيان است و از او آغاز شده و به سوى او باز مى‏‌گردد.«

كشف‌الغمّه: ج ٢، ص ٣٧٦

طرح روزحدیث روز

آلودگی هوا، پیداکردن غذا برای گرده‌افشان‌ها
را دشوار کرده است

فن‌آوری

پایان رزمایش دریایی مشترک ایران، چین و روسیه در دریای عمان
منبع: فارس

یک مطالعه جدید فاش کرده است که مواد شیمیایی ادبیات
آلودگی هوا احتمالاً تولیدمثل گیاهان را مختل کرده 
چرا که آلاینده‌ها موجب مخفی شدن بوی گیاهان 
گل‌دار می‌شود و یافتن آنها برای گرده‌افشان‌ها را 

دشوار می‌کند.
این مطالعه که در نشریه »ساینس« منتشر شده است، 
نشان داد که چگونه رادیکال‌های نیترات )NO۳( و 
آلاینده‌های اوزون می‌توانند موجب افت بوی طبیعی 
گیاهان شوند. رادیکال‌های نیترات می‌توانند از 
احتراق در خودروهای بنزینی و نیروگاه‌های زغالی 

و گازی شکل بگیرند.
محققان نمونه‌هایی از بوی برخی گل‌ها را آنالیز 
کرده و سپس مشاهده کردند که هر ماده شیمیایی 
طبیعی در بوی گیاهان با آلاینده‌های هوا واکنش 

نشان می‌دهد.
آنها دریافتند برخی از مواد شیمیایی طبیعی در 
زیر رادیکال‌های نیترات پنهان می‌شوند. در این 
آزمایش‌ها در تونل‌های بادی با آلاینده مشخص 
شد که برخی از حشرات گرده‌افشان در این 
شرایط ۵۰ درصد دقت کمتری برای یافتن گل‌ها 
 دارند و برخی حشرات نیز اصلًا قادر به یافتن 

گل‌ها نیستند.
بر اساس این تحقیقات، برخی گیاهان مانند گل 
پامچال به علت مشکلات ایجادشده برای حشرات 
برای یافتن گل‌ها، در حدود ۲۸ درصد با کاهش 
تولید بذر روبه‌رو شده اند. این در حالی است که 
این مسئله تنها در مورد یکی از حشرات گرده‌افشان 
بررسی شده است؛ بنابراین این تأثیرات منفی ممکن 

است گسترده‌تر از این باشد.

اکنون وقت پرواز فرشته‌ کوچکم نیست

صدای انفجارهای پی در پی، هر لحظه از بیرون بیمارستان شنیده می‌شود 
ولی تنها دوباره دیدن نوزاد زن زاچ )زنی که تازه زایمان کرده(، فکر او را به 
خود مشغول کرده است. آتش ساختمان‌های بلند، پیش آتش دل این زن 

بسیار کوتاه است. 
به زحمت خود را به پشت پنجره می‌رساند . در خرابه‌های کنار بیمارستان، 
زن دیگری را می‌بیند که فرزند دوسه ساله‌اش را به بغل دارد و دنبال چیزی 
می‌گردد. طفل زن از گرسنگی گریه می‌کند و بی‌تاب شده و زن ناراحت و 
خسته است ولی او در نظر زن زاچ خیلی خوشبخت است. چون کودکش را 

به بغل دارد و او را با خود همراه می‌کند.
زنی که بیرون بیمارستان بود، در بین آوارها یک یخچال پیدا می‌کند. بچه 
به بغل به سختی خود را به یخچال می‌رساند، با خوشحالی در یخچال را باز 
می‌کند ولی از بوی تعفن مواد گندیده‌اش، زود در را می‌بندد، رو به آسمان 
کرده و از ته دل می‌گوید »یا رازق الطفل الصغیر« طفل گرسنه‌اش دوباره 

گریه از سر می‌گیرد.
مادر صورت به صورت طفل گذاشته و با او گریه می‌کند. زن زاچ، زن بچه 
به بغل را صدا می‌زند. هر دو زن نگاهشان به هم گره می‌خورد، هر دو نگاه 
خسته، درمانده و مادرانه است. زن زاچ تکه نان خشکی که سهم زنان شیرده 
است را برای زن بچه به بغل پرت می‌کند. زن که حاضر نیست تکه نان را 
با تمام دنیا عوض کند آن را به فرزندش می‌دهد. زن زاچ با این که هیچ 
غذایی نخورده بود ولی احساس می‌کند سینه‌هایش پر از شیر شده است. 
پس به زحمت خود را به اتاق نوزادان می‌رساند؛ اتاقی که چند آکواریوم 
شیشه‌ای دارد که در هر کدام، یک ماهی زیبا برای زنده ماندن، به زحمت 

نفس می‌کشد.
همه‌ نوزادان به هم شبیه هستند ولی برای مادر تفاوت فرزندش با بقیه، 
از زمین تا به آسمان است. زن زاچ طفلش را پیدا می‌کند. نوزادش به 
زحمت نفس می‌کشد. قطع شدن مداوم برق، نبود امکانات برای شرایط 
خاص نوزادان، کمبود کادر درمان، همه و همه باعث شده این فرشته‌های 
کوچک حالشان وخیم‌تر شود. زن زاچ آکواریوم ماهی کوچکش را بغل 
می‌کند و می‌بوسد. او دوست داشت طفلش را به سینه بچسباند، ببوسدش 
و یا حتی یک دل سیر ببیندش، اما در جنگ تمام خواسته‌های کوچک 

محال می‌شوند.
با اینکه جنگ است، با اینکه هر لحظه صدای انفجارها نزدیک‌تر می‌شود ولی 
زن زاچ با دیدن فرزندش خوشحال و راضی است، جهنم بیرون برایش هیچ 
معنایی ندارد. چون اینجا، کنار فرزندش با بهشت تفاوتی ندارد. از تمام دنیا، 

همین دیدن فرزند برایش کافی است.
 زن زاچ در دل می‌گوید » خدایا طفلی که تو به دنیا دعوتش کرده‌ای، 
میهمانی را که تو میزبان گشته‌ای چرا باید هر لحظه بین بودن و نبودن دست 
و پا بزند؟... به کدام جرم باید کودکانمان مکافات شوند؟ خدایا وعده‌هایت 
همیشه راست و درست بوده، تو که تبار صدیقین را مشتاق هستی، مگر 
 وعده نکرده بودی وقتی که جهان لبریز از ستم شد، از نسل حیدر کرار، 
فرزند فاطمه را می‌فرستی پس چه شد؟... خدایا تو که خود خون‌بهای 
مظلومی! پس چرا در فرستادن انتقام گیرنده از ظالم امروز و فردا می‌کنی؟... 
به خداوندی خدا جنگ و صلح هم آدابی دارد، کجاست آن پیغمبری که 
سفارش کرد در جنگ شاخه‌ درختان را هم نشکنید، مزارع را به آتش نکشید. 
 کجاست آن مولای متقیان که تا شنید در جنگ، خلخال از پای زنی یهود، باز 

کرده‌اند، عصبانی شد.«
نفس‌های نوزاد زن زاچ به شماره می‌افتد. او کمک می‌خواهد ولی هیچ 
کس صدایش را نمی‌شنود. او دوباره فریاد می‌زند »یا غیاث من لا غیاث 
له! به فریادم نمی‌رسی؟ از تمام دنیا به همین از پشت شیشه دیدن طفلم 
دلخوش شده‌ام... یا واهب الهدایا! همین نگاه‌های بی‌رمقش، همین گرمی 
دستان کوچکش را به من ببخش... یا انیس من لا‌انیس له! حال که بعد 
از چندین سال دامنم سبز شده، دوباره امید و آرزوهای مرا نخشکان... 
 یا مجیب دعوه المضطرین! ای اجابت‌کننده‌ دعای بیچارگان! طفلم 

را به تو می‌سپارم.«
گویا کسی او را خطاب قرار داد و گفت »به بهای رفتن فرزندت چه 
می‌خواهی؟ رفتنی که بهتر از ماندن است.« زن زاچ بیخود شده و گفت 
»بهای این عشق شیرین، بهای مادر شدنم را با هیچ چیز برابر نمی‌کنم. 
تمام دنیا را، بهای رفتن طفلم نمی‌دانم... شاید مردن و ماندنش برای دنیا، 
تفاوت نکند ولی برای من همه چیز است... خدایا اکنون وقت پرواز فرشته‌ 

کوچکم نیست.«
دوباره خطاب آمد: »حتی اگر بهایش، سرنگونی ظالم باشد؟« زن زاچ با گریه 
و ضجه به زمین افتاد و گفت: »خدایا بین این همه خون بر زمین ریخته 
شده و آتش‌های بر پا شده ... رِضیً برضائک و صبراً علی قضائک...« طفل 
شیرخواره‌اش، نوزاد شش‌روزه‌اش، ماهی کوچکش، فرشته‌ زیبایش دیگر 

نفس نکشید.

عکس خبر

 غذا دادن به فیل‌ها در روز ملی فیل - تایلند

  زیارت اهل قبور در پنج‌شنبه آخر سال - همدان

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بدون شرح!

سلامت

مصرف روزانه کدام مواد غذایی برای سلامتی مفید است؟

  در حاشیه نشست رئیس‌جمهور با مدیران رسانه‌ها

   بازار شب عید - تهران

سواد زندگی 

به قول بزرگ‌ترها، قدیم‌ها همه چیز بهتر بود و دلیل 
آن هم چیزی نبود جز سادگی و قناعت‌ورزی اما چند 
سالی است که چشم و هم‌چشمی دغدغه‌های افراد 
را چند برابر کرده و حتی بهانه‌ای برای اختلاف‌های 

جدی میان زن و شوهرها شده است.
یکی از نمونه‌های بارز این الگوی غلط در رسومات 
دید و بازدیدهای عید نوروز و همچنین افطاری‌های 
ماه مبارک رمضان دیده می‌شود. در واقع از چند سال 
گذشته پیروی از الگوهای تجملاتی در بسیاری از 
خانواده‌ها باعث شده که برخی دیگر که توانایی مالی 
کمتری دارند، در مقابل این هزینه‌ها معذب شوند 
و حتی برای اینکه جلوی مهمانی‌های پرزرق و برق 
فامیل کم نیاورند زیر بار قسط و قرض بروند. به همین 
دلیل عید نوروز بیشتر از اینکه بهانه‌ای برای دور شدن 

از دغدغه‌ها و نزدیک شدن خانواده‌ها به 
یکدیگر باشد، به دغدغه‌ای پراسترس تبدیل 
شده است. اما ریشه‌کن کردن این الگوی 
غلط جز با تغییر در سبک زندگی خودمان 
امکان‌پذیر نیست. عید نوروز و ماه رمضان 
پیش‌رو زمان خوبی برای اصلاح این الگوی 
غلط است تا هم آرامش خانواده را تأمین 
کنیم و هم با حذف هزینه‌های اضافه بتوانیم 

پس انداز کنیم. 
  تنقلات خانگی درست کنید

و  گران‌ترین  از  شیرینی  و  شکلات 

پرهزینه‌‎ترین تنقلات است. با این حال اگر به‌ صورت 
خانگی درست کنید در بخشی از هزینه‌های شما 
برنجی  نخودچی،  شیرینی  می‌شود.  صرفه‌جویی 
و نارگیلی از جمله شیرینی‌های کم‌هزینه‌ و 
کم‌دردسری است که می‌توانید به صورت خانگی 
درست کنید. همچنین میوه خشک نیز از جمله 
تنقلات مجلسی است که می‌تواند برای پذیرایی عید 

مناسب باشد.
  از تخفیف‌های برخط استفاده کنید

خرید از فروشگاه‌های برخط علاوه بر اینکه دردسر 
مواجه شدن با شلوغی و ترافیک خیابان‌ها را ندارد، 
امکان مقایسه قیمت‌ها و خرید از بهترین فروشگاه‌ 
را به شما می‌دهد. همچنین یکی از مزیت‌های خرید 
از این فروشگاه این است که معمولاً به مناسبت عید 

نوروز و ماه مبارک رمضان تخفیف می‌گذارند.
  از فروشگاه‌های معتبر خرید کنید

برای خرید آجیل و تنقلات مرسوم عید نوروز از 
فروشگاه‌هایی خرید کنید که تعرفه آن‌ها طبق تعرفه 
اعلامی دولت است. بسیاری از فروشگاه‌ها طبق 
تعرفه دولت قیمت‌گذاری نمی‌کنند و قیمت‌هایشان 
بیشتر از حد معمول است. بنابراین پیش از اعلام 

تعرفه‌ها خرید نکنید.
  عیدی‌های سنگین و پرخرج ندهید

از هدایای گران‌قیمت برای کودکان استفاده نکنید؛ 
چرا‌که همه توان مالی جبران آن را ندارند و موجب 
افزایش رقابت و چشم و هم‌چشمی میان خانواده‌ها 
می‌شود. همچنین می‌توانید به جای پول، به کودکان 
کتاب، لوازم التحریر یا هدیه‌های کوچک و جذاب 

هدیه دهید.
  تفریحات کم‌هزینه را انتخاب کنید

همان‌طور که گفته شد فلسفه عید نوروز این 
است که افراد با اقوام و خویشاوندان دیداری 
تازه کنند، برای مدت کوتاهی از دغدغه‌ها 
دور باشند و از حضور یکدیگر لذت ببرند، نه 
اینکه دائماً ذهنشان درگیر کم و زیاد بودن 
چیزی باشد. مقصدهای تفریحی عید نوروز 
را طبیعت انتخاب کنید و تا جای ممکن 
خوراکی‌ها و غذاهای مورد نیاز را از خانه 

ببرید تا در مخارج شما صرفه‌جویی شود.

 چطوری مخارج عیدنوروز را مدیریت کنیم؟

  شهرآورد صد‌وسوم - تهران

قهوه که به عنوان تنها تقویت کننده انرژی عمل می‌کند، 
به شما کمک می‌کند انرژی خود را حفظ کنید. قهوه 
به شما انرژی فوری می‌دهد و به شما کمک می‌کند 
تا سامت و تمرکز خود را در تمام لحظات استرس‌زا 

حفظ کنید.
نوشیدن یک فنجان قهوه به دلیل اثر تحریکی کافئین بر 
روی سیستم عصبی مرکزی )CNS( انرژی زیادی تولید 
می‌کند. کافئین با مخالفت با گیرنده‌های آدنوزین در 
مغز به عنوان یک محرک CNS عمل می‌کند. همچنین 
کافئین ترشح دوپامین را در هسته اکومبنس افزایش 

می‌دهد و در نتیجه منجر به اعتیاد می‌شود.
  چرا قهوه انتخاب سالمی ‌نیست؟

قهوه حاوی کافئین است و نوشیدن یک فنجان بزرگ 
کافئین و یا مصرف بیش از حد آن می‌تواند منجر به 
اضطراب، بی خوابی، سوزش سر دل و ... شود. مصرف 
بیش از حد کافئین همچنین می‌تواند منجر به انواع 

اختلالات عصبی و روانی شود.
  برای افزایش انرژی چه بخوریم؟

مانند قهوه، سایر غذاها ممکن است انرژی فوری به شما 
ندهند، اما این غذاها می‌توانند انرژی مطلوبی را برای 
شما فراهم کنند و گزینه‌های بسیار سالم تری نسبت 

به قهوه هستند.
  کشک

کشک حاوی پروتئین و سرشار از ویتامین‌ها و مواد 
معدنی است که به شما کمک می‌کند بدن خود را 
قوی نگه دارید. کشک به عنوان یک پروبیوتیک به شما 
کمک می‌کند سطح انرژی خود را افزایش دهید. یک 
مطالعه توسط آکسفورد نشان می‌دهد که کشک به دلیل 

محتوای غنی آن تعادل انرژی را تسهیل می‌کند.
  غذاهای غنی از آهن

غذاهایی مانند اسفناج، لوبیا، ماهی و حبوبات منابع غنی 
آهن هستند. مطالعات مختلف نشان می‌دهد آهن برای 

تقویت سطح انرژی و سیستم ایمنی مفید است زیرا به 
جذب ویتامین C کمک می‌کند و خستگی را کاهش 

داده و خلق و خوی را بهبود می‌بخشد.
  جو دوسر

جو دوسر سرشار از فیبر و کربوهیدرات است که بهترین 
انتخاب شما برای یک صبحانه سالم می‌تواند باشد. 
محتوای بالای ویتامین B در جو به افزایش سطح انرژی 

بدن کمک می‌کند.
  میوه‌های خانواده مرکبات

مرکباتی مانند پرتقال، لیمو، گریپ فروت و کیوی حاوی 
مقادیر زیادی ویتامین C هستند که به تقویت ایمنی و 

افزایش سطح انرژی بدن ما کمک می‌کند.
  تخم‌مرغ

تخم‌مرغ منبع خوبی از پروتئین و چربی است. محتوای 
ویتامین B تخم مرغ سرشار از تیامین، ریبوفلاوین و 

فولات است که به تأمین انرژی بدن کمک می‌کند.

دانستنی

غذاهایی که به شما انرژی فوری می‌دهند

شبکه خبری »سی‌ان‌بی‌سی« در گفت‌وگو با 
چندین پزشک تغذیه، پنج نوع ماده غذایی 
را که متخصصان درباره مصرف روزانه آن 
برای داشتن سامت مغز، قلب، طول عمر 
 و سامتی کلی اتفاق نظر دارند منتشر 

کرده است.
پنج غذایی که پزشکان و متخصصان تغذیه 

هر روز برای سلامتی بهتر مصرف می‌کنند:
  سبزیجات برگ‌دار

اهمیت سبزیجات برگ‌دار در رژیم غذایی 
روزانه شما را نمی‌توان نادیده گرفت و 
متخصصان بارها و بارها آن را توصیه کرده‌اند. 
خوردن سبزیجات برگ‌دار مانند اسفناج و کلم 

پیچ از سامت مغز حمایت می‌کند. در واقع غذاهای 
غنی از فیبر با کاهش احتمال ابتلا به افسردگی مرتبط 

هستند.
همچنین این سبزیجات سرشار از مواد مغذی ضروری 
از جمله ویتامین A، اسید فولیک، ویتامین C، آهن، 
ویتامین K، پتاسیم و کلسیم هستند. سبزیجات برگ‌دار 
سبز را به راحتی می‌توان با سایر سبزیجات و میوه‌های 

مغذی به سالاد اضافه کرد.
  توت‌ها

متخصصان پیشنهاد می‌کنند در صورت امکان هر روز 
میوه بخورید. به نظر می‌رسد از بین همه میوه‌ها، توت‌ها 

از نظر فواید سلامتی در صدر قرار دارند.
نیل پاولوین، محقق طول عمر، بلوبری را به طور خاص 
مفیدترین غذای طول عمر نامیده است. پاولوین می‌گوید 
این میوه سرشار از ویتامین‌ها و آنتی‌اکسیدان‌هایی است 
که مانند زره‌ای از بدن شما در برابر عفونت محافظت 
می‌کند. او همچنین می‌افزاید که توت‌ها برای سامت 
چشم، بازیابی عضلات، سلامت مغز و تقویت سلول‌های 

شما عالی هستند.

تمام توت‌ها رنگ خود را از فلاونوئیدها می‌گیرند؛ موادی 
که با بهبود سلامت مغز و کاهش زوال عقل مرتبط است. 
همچنین توت‌ها نسبت به میوه‌های دیگر مانند موز و انبه 

قند کمتری دارند.
  ماهی و سایر پروتئین‌های بدون چربی

پزشکان و متخصصان تغذیه در سراسر جهان شما را 
تشویق می‌کنند مصرف گوشت قرمز خود را محدود 
و آن را با گزینه‌های سالم‌تر مانند پروتئین‌های بدون 
چربی از جمله ماهی سالمون، تخم مرغ، ماهی تن و توفو 

جایگزین کنید.
ماهی سالمون در بین کارشناسان محبوب است چرا 
که به گفته  »اوما نائیدو«، روانپزشک تغذیه‌ در‌هاروارد 
و نویسنده کتاب »ذهنتان را با غذا آرام کنید«، 
 سرشار از ویتامین‌های B است که برای سلامت مغز 

فوق‌العاده است.
الیزابت کلوداس، متخصص قلب و عروق نیز معتقد 
است که ماهی همچنین کلسترول کمتری نسبت به 
گوشت قرمز دارد و برای داشتن قلبی سالم گزینه‌های 
بهتری است. او ترجیح می‌دهد به سراغ گزینه‌های 

 پروتئینی بدون چربی مانند ماهی‌های گوشتی 
سفید برود.

  حبوبات
حبوبات نیز غذای »دست کم گرفته شده« 
برای طول عمر بیشتر هستند اما »سامانتا 
هلر«، متخصص تغذیه برای تقویت سیستم 
ایمنی بدنش روزانه حبوبات مصرف می‌کند. 
او می‌گوید حبوبات سرشار از پروتئین، فیبر، 
 آنتی‌اکسیدان و مواد معدنی مانند منیزیم و 

آهن هستند.
برخی از حبوباتی که می‌توانید به وعده‌های 
غذایی خود اضافه کنید عبارتند از: عدس، لوبیا 
سیاه، نخود فرنگی، سویا، سویا سبز، لوبیا لیما، 
لوبیا چیتی و لوبیا قرمز. میزان بالای فیبر موجود در 
حبوبات، آن‌ها را به انتخابی عالی برای داشتن مغز سالم 

تبدیل می‌کند.
  آجیل‌ها و دانه‌ها

با اینکه آجیل‌ها و دانه‌ها اغلب نادیده گرفته می‌شوند، اما 
این خوراکی‌های کوچک سرشار از اسیدهای چرب امگا۳ 
هستند. به گفته‌ »لیزا جنوا«، متخصص علوم اعصاب از 
دانشگاه‌هاروارد، امگا۳ به سلامت سلول‌های مغز کمک 

کرده و التهاب را کاهش می‌دهد.
 نائیدو می‌گوید تخمه آفتابگردان هم یکی از بهترین 
منابع گیاهی ویتامین B۵ است. او اشاره می‌کند که تنها 
۳۰ گرم از این تخمه‌ها می‌تواند ۲۰ درصد از نیاز روزانه‌ 

شما به این ویتامین را تأمین کند.
 نائیدو ادامه می‌دهد که آجیل به ویژه فندق 
و گردو، سرشار از پلی‌فنل‌ هستند. او می‌گوید 
غذاهای غنی از پلی‌فنل‌ بسیار مهم هستند، زیرا 
دارای خواص ضدالتهابی، آنتی‌اکسیدانی و فیبر 
 بوده و همچنین حاوی چندین ریزمغذی مورد نیاز 

بدن ما هستند.


